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POWIATOWE WYDARZENIA

Inwestycje w gminie Raszyn realizowane z budżetu Powiatu 
Pruszkowskiego przedstawia Radna Powiatu Pruszkowskiego 
Katarzyna Klimaszewska Przewodnicząca Komisji Finansów i Budżetu.

Jacek Kaiper: Jest teraz Pani Radną Powiatu 
Pruszkowskiego, Przewodniczącą Komi-
sji Finansów, nie zapomniała Pani o Gminie 
Raszyn?
Katarzyna Klimaszewska:  Niedawno 
minął pierwszy rok mojej pracy w Samorzą-
dzie Powiatu Pruszkowskiego, czas nowych 
wyzwań i nowych możliwości. Od początku 
mojej pracy w  Radzie Powiatu Pruszkow-
skiego przyświeca hasło „Raszyn jest naj-
ważniejszy” . Przez pierwsze miesiące, 
sprawdzając jak działa Powiat na rzecz gmin 
wchodzących w  jego skład, zauważyłam, 
że w poprzednich latach  małe zaangażowa-
nie Radnych z naszej gminy i niedostateczna 
współpraca z Zarządem Powiatu, spowodo-
wały nikłe działania na naszą rzecz. Bardzo 
dużo uwagi i czasu poświęciłam na zapo-
znanie się ze sprawami Raszyna w Powiecie. 
Dziś, po roku, wiem, że najważniejsze dla nas 
– mieszkańców Gminy Raszyn – są inwesty-
cje w drogi powiatowe na naszym terenie 
oraz dostęp do jednostek samorządu powia-
towego: szpitala, administracji starostwa, 
szkół i opieki społecznej.

J.K.:  Jak przebiegała Pani praca w  Radzie 
powiatu w roku 2015?
K.K.: Przez cały rok 2015 poprowadziłam 
15  posiedzeń Komisji Finansów i  Budżetu 
Rady Powiatu Pruszkowskiego. Byłam obecna 
na wszystkich sesjach, komisjach i  posie-
dzeniach. Na każdej z nich zapadały ważne 
decyzje dotyczące przekazania finansów 
na kolejne zadania statutowe Powiatu. Przez 
rok wnioskowałam o wiele spraw związanych 
z rozwojem Gminy Raszyn. Opiniując pro-
jekty uchwał, które wchodzą na sesję zawsze 
je analizuję z punktu widzenia społecznego, 
ekonomicznego i finansowego, sprawdzam, 
czy będzie to korzystne dla Gminy Raszyn 
i  naszych mieszkańców. Jestem w  ścisłej 

współpracy w  Starostwie z  Naczelnikiem 
Inwestycji, Oświaty i Sportu. Mogę powie-
dzieć, że po roku pracy mam za sobą wiele 
godzin konsultacji i negocjacji ze Skarbnikiem 
Starostwa. Wielokrotnie składałam interpela-
cje radnego i podkreślałam, że najważniejszy 
jest dla mnie „zrównoważony rozwój gmin”, 
że należy teraz poświęcić szczególną uwagę 
Gminie Raszyn, bo wcześniej była zapo-
mniana i wielokrotnie pomijana w ważnych 
przedsięwzięciach powiatowych.

J.K.: Jakie inwestycje powiatowe udało się zre-
alizować w Gminie Raszyn?
K.K.: W kwestii poprawy infrastruktury dro-
gowej powiatu w Raszynie zrealizowaliśmy 
inwestycje, które znacząco wpłynęły na bez-
pieczeństwo i  lepszą jakość poruszania 
się drogami powiatowymi. Udało nam się 
zmodernizować kolejne kilometry istnieją-
cych dróg, ustabilizować powstałe osuwiska 
i wyremontować korpusy dróg. Oczyszczone 
zostały pobocza, renowacji poddaliśmy rowy 
i chodniki, położono nowe nakładki, wyregu-
lowano studzienki, powstają systemy odwad-
niające w pasach dróg, dokonano remontów 
przepustów drogowych. Zaczęliśmy aktu-
alizować oznakowanie pionowe i poziome 
w drogach powiatowych, dostawiliśmy słupki 
bezpieczeństwa pomiędzy drogą a chodni-
kiem w pobliżu szkoły, gdzie bezpieczeństwo 
dzieci jest najważniejsze. Powstały i powstają 
kolejne projekty. W ramach podsumowa-
nia 2015 roku złożyłam do Starosty Powiatu 
Pruszkowskiego wniosek, by przedstawił mi 
wkład finansowy, jaki powiat przeznaczył 
na inwestycje w poszczególnych Gminach. 
Poniżej przedstawiam zestawienie nakładów 
finansowych na drogi).

Gmina Wkład inwestycyjny powiatu 
w gminie w 2015 r.

PRUSZKÓW 167 444,80 zł.
PIASTÓW 108 463,45 zł.
BRWINÓW 258 254,25 zł.
MICHAŁOWICE —
NADARZYN 608 881,85 zł.
RASZYN 509 517,60 zł.

Nr 3121W
ul. Raszyńska w Rybiu, 
ul. Warszawska 
w Jaworowej i Dawidach

236 993,60 zł.

Nr 3113W
ul. Pruszkowska 54 040,00 zł.

Nr 3120W
ul. Droga Hrabska 
w Falentach Nowych

143 855,88 zł.

Nr 3121W
ul. Warszawska 
w Jaworowej

 74 628,12 zł.

Ze sprawozdania wynika, że w 2015 roku zaję-
liśmy drugie miejsce pod względem wyso-
kości nakładów finansowych w  powiecie 
pruszkowskim.

J.K: Na co możemy liczyć w roku 2016?
K.K.: Ten rok będzie jeszcze lepszy, choć zdaję 
sobie sprawę, że z  uwagi na ograniczone 
środki nie wszystko da się  od razu wykonać.  
Jako radna z Gminy Raszyn przedstawiłam we 
wrześniu prowizorium finansowe oraz wska-
załam inwestycje, jakie należy uwzględnić 
w tym roku w budżecie Powiatu oraz w wielo-
letniej prognozie finansowej. Budżet na 2016 
rok, który zatwierdziliśmy na ostatniej Komi-
sji Budżetu i Finansów oraz na ostatniej sesji 
Rady Powiatu Pruszkowskiego, zapowiada 
się obiecująco. Planowane dochody powiatu 
to blisko 142 mln zł. Wydatki wyniosą ok. 
146 mln zł. Deficyt w wysokości 4,2 mln zł. 
zostanie pokryją kredyty bankowe. Na inwe- kredyty bankowe. Na inwe-
stycje powiat wyda ok. 27,8 mln zł, z czego na 
inwestycje oświatowe 12,3 mln zł, a  na inwe-
stycje drogowe 11,6 mln zł (20 zadań). Spo-
śród nich aż sześć to w drogi w naszej gmi- aż sześć to w drogi w naszej gmi-drogi w naszej gmi-
nie. Przewidzieliśmy:

 ʆ Na konserwację urządzeń sygnalizacji 
świetlnej – 200 000,00 zł.,

 ʆ N a  p l a n  s i e c i  d r ó g  p o w i a t o w y c h 
– 400 000,00 zł.,

 ʆ Na budowę ronda w Falentach Nowych 
n a   s k r z y żowa n i u  d r ó g  p ow i a tow yc h 
ul. Falencka z ul. Olszynową – 1 200 000,00 zł.,

 ʆ Na przebudowę ulicy Źródlanej w Falen-
tach Dużych wraz z przebudową przepustów 
– 1 300 000,00 zł.,

 ʆ Na wykonanie sygnalizacji świetlnej 
i  lewoskrętu na skrzyżowaniu – Al. Kra-
kowskiej z ul. Leszczynową i ul. Graniczną 
– 60  000,00 zł. (projekt), a  następnie 
599 500,00 zł. na wykonanie.
Łatwo policzyć, że planowane na ten rok 
wydatki inwestycyjne w Gminie Raszyn są 
wielokrotnie wyższe niż w ubiegłym roku.

J.K.:  Jakie jeszcze wydatki, z których mogą 
korzystać mieszkańcy Gminy Raszyn, ponosi 
Powiat Pruszkowski?
K.K.:  W  2016 roku powiat bardzo dużo 
uwagi poświęci Szpitalowi Powiatowemu 
w Pruszkowie, przebudowie Liceum Ogól-
nokształcącemu im. T. Zana w Pruszkowie, 
Powiatowemu Programowi Przeciwdzia-
łania Przemocy w Rodzinie, Powiatowemu 
Programowi Pieczy Zastępczej w Powiecie 
Pruszkowskim, zapewnieniu funkcjonowania 

Od prawej: Wojewoda Mazowiecki Z. Sipiera, Radna 
Powiatu Pruszkowskiego K. Klimaszewska, Wójt Gminy 
Raszyn A. Zaręba, Starosta Pruszkowski M. Gołoś
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Pani Magdalena Karpiniak Radna Powiatowa przewodnicząca Komisji 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu Pruszkowskiego

Jacek Kaiper: Czym się zajmuje komisja pod 
Pani przewodnictwem?
Magdalna Karpiniak: Przedmiotem dzia-
łalności Komisji Ochrony Środowiska i Rolnic-
twa Rady Powiatu Pruszkowskiego są sprawy 
związane z ochroną środowiska i rolnictwem. 
W wyniku wielowiekowego oddziaływania 
człowieka przyroda na terenie Powiatu Prusz-
kowskiego została silnie przekształcona. Jed-
nak pomimo silnego zurbanizowania terenu 
przeważającą część Powiatu zajmują tereny 
rolnicze, wśród których występują obszary 
zachowane w stanie naturalnym lub mało 
zmienionym.

J.K.: Jakie działania podejmie Komisja w celu 
ochrony przyrody w Gminie Raszyn? 
M.K.: Trudno mówić o samej Gminie Raszyn, 
ponieważ praca Komisji dotyczy całego 
Powiatu, ale podczas komisji wyjazdowej, gdy 
poznaliśmy walory przyrodnicze i historyczne 
rezerwatu „Stawy Raszyńskie” stanowiącego 
bogaty ekosystem dla ptactwa wodnego 
i błotnego, członkowie komisji zwrócili uwagę 
na zmniejszającą się ilość drzew głównie na 
grobli wzdłuż stawu Raszyńskiego. Znajdzie 
to odzwierciedlenie w projektach uchwał. 
Komisja zwróciła też uwagę na stan istnieją-
cych pomników przyrody występujących na 
terenie powiatu i możliwość ustanowienia 

nowych pomników przyrody. Mając na uwa-
dze ochronę środowiska przyrodniczego 
powiatu, stawiamy sobie za cel ocalenie jak 
największej ilości drzew i jesteśmy przeciwni 
degradacji terenów zielonych.

J.K .:  Czy realizując misję ochrony przy-
rody, komisja może się pochwalić jakimiś 
rezultatami?
M.K.: Sprzeciwiliśmy się decyzji Prezesa UTK 
nakazującej Warszawskiej Kolei Dojazdowej 
(WKD) wycinkę wszystkich drzew i  krze-
wów bez względu na gatunek, stan i wiek na 
odcinku 33 km w piętnastometrowych pasach 
po obu stronach torów. W dniu 25 sierpnia 
2015 roku, udało nam się przekonać Radę 
Powiatu Pruszkowskiego, która jako pierw-
sza ze wszystkich rad powiatów, przez teren 
których przebiega linia WKD, przyjęła sta-
nowisko w sprawie wycinki drzew, rosnących 
wzdłuż trasy WKD. W uzasadnieniu podkre-
śliliśmy, że wprowadzenie w życie tej decyzji 
godzi w ważny interes społeczny, zaburza-
jąc specyficzny charakter tej linii i krajobraz, 
a wycinka drzew pozbawi torowisko natural-
nej osłony akustycznej chroniącej mieszka-
jących w pobliżu ludzi przed uciążliwościami 
związanymi z  ruchem kolejowym. Odtąd 
wszystkie prośby o pozwolenie na wycinkę 
będą szczegółowo przez powiat sprawdzane, 

wnioski o  zgodę na wycinkę dokładnie 
weryfikowane, a  każde drzewo wskazane 
przez WKD przebadane. W tym celu Powiat 
zakupił tomograf do badania drzew, który 
pozwoli rzetelnie ocenić ich stan.

J.K.: Czyli drzewa wzdłuż linii kolejowej 
ocalały?
M.K.: Tak, w większości tak. Oczywiście usy-
chające drzewa lub stanowiące zagrożenie 
będą usuwane.

J.K.: Jednym słowem zapracowaliście na nasz 
wspólny sukces. Jakie jeszcze ważne prace pro-
wadzi komisja Ochrony Przyrody?
M.K.: Komisja przeanalizowała realizację 
programu usuwania odpadów zawierających 
azbest na terenie Powiatu Pruszkowskiego 
i od listopada 2015 obowiązuje nowy regu-
lamin udzielania dotacji na dofinansowanie 
usuwania i unieszkodliwiania tych odpadów. 
Wyroby zawierające azbest są niebezpieczne 
dla zdrowia, wobec czego konieczne jest 
podejmowanie działań zmierzających do ich 
wyeliminowania. 
 Ważnym tematem, jest też stan środowi-
ska w zakresie ochrony powietrza atmosfe-
rycznego i możliwością jego poprawy, ale to 
wszystko przed nami.
J.K.: Bardzo dziękuje za rozmowę.

Warsztatów Terapii Zajęciowej Domów 
Pomocy Społecznej, budowie Internatu przy 
Zespole Szkół Ogólnokształcących w Prusz-
kowie czy budowie Ośrodka Szkolno-wycho-
wawczego w Pruszkowie.  Wszystkie powyższe 
inwestycje są bardzo drogie i pochłoną sporą 
część wydatków inwestycyjnych w Powiecie 
Pruszkowskim. 
 Potrzeby Raszyna w 2016 rok przedyskuto-
wałam z Wójtem Gminy Raszyn, ze Starostą 
Powiatu Pruszkowskiego oraz z Wojewodą 

Mazowieckim. Nasza współpraca jest bar-
dzo produktywna i skuteczna.  Wiedzą, że 
na wszystko w Powiecie patrzę z perspek-
tywy Raszyna. Bardzo dużo czasu poświę-
cam także mieszkańcom Raszyna, słucham 
ich sugestii i potrzeb. Robię wizje na drogach 
powiatowych w Raszynie, konsultuję z Rad-
nymi Gminy Raszyn. Nawiązałam bardzo 
dobry kontakt z mieszkańcami, którzy wiedzą, 
że śmiało mogą do mnie zadzwonić i powie-
dzieć o swoich potrzebach w Powiecie. Cała 

moja praca, zaangażowanie oraz aktywność, 
zarówno w komisji Budżetu i Finansów, której 
przewodniczę oraz w Komisjach Oświaty, Kul-
tury, Sportu i Inwestycji, której jestem człon-
kiem, ma na celu rozwój Raszyna. Dołożę 
wszelkich starań, by w 2016 roku mieszkańcy 
naszej gminy mogli powiedzieć, że widać 
zmianę.

J.K.: Bardzo dziękuję za rozmowę.

Nieodpłatna pomoc prawna w Raszynie
Od 2 stycznia 2016 roku w Raszynie przy ulicy Poniatowskiego 20 (wejście z lewej strony Biblioteki) działa nieodpłatna pomoc prawna 
finansowana przez powiat pruszkowski. Skorzystać z niej mogą osoby do 26 roku życia i powyżej 65 roku życia, kombatanci, weterani, osoby 
posiadające Kartę Dużej Rodziny, ofiary katastrof naturalnych i klęsk żywiołowych oraz osoby najuboższe . 
 Pomoc udzielana jest w zakresie prawa pracy, prawa cywilnego, karnego, administracyjnego, ubezpieczeń społecznych, prawa rodzinnego 
oraz podatkowego (bez spraw związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej). Nie będą udzielane również porady z zakresu prawa 
celnego, dewizowego, handlowego. Pomoc obejmuje: porady na temat obowiązujących przepisów, sposobów rozwiązania problemów, 
przygotowanie projektów pism do urzędów (z wyłączeniem pism procesowych w toczących się postępowaniach), a także sporządzanie 
wniosków o zwolnienie z kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu.
Godziny przyjęć interesantów:

Poniedziałek   12:00 - 16:00     |     Wtorek   14:00 - 18:00     |     Środa   9:00 - 13:00     |     Czwartek   9:00 - 13:00     |     Piątek   14:00 - 18:00
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Nowe usługi medyczne w Gminie Raszyn!
Judyta wychodzi naprzeciw potrzebom dzieci.
Od lipca w Centrum Medycznym Judyta 
w  Raszynie będą realizowane usługi 
w zakresie stomatologii dziecięcej. Świad-
czenia będą wykonywane na podstawie 
umowy z  NFZ i  w  zakresie tej umowy 
będą bezpłatne dla pacjentów. Leczeniem 
będzie się zajmował dr Artur Solski. 
 Od początku czerwca w  Centrum 
Medycznym Judyta w Raszynie trwa akcja 
badania wydolności układu oddecho-
wego. W jej ramach pacjentom Centrum 
wykonywane są badania spirometryczne 
oceniane później przez pulmonologa. 
W  związku z  dużym zainteresowa-
niem akcja będzie kontynuowana jesz-
cze w pierwszych dniach lipca. Trwają 
także zapisy na badanie słuchu, wzroku, 

densytometryczne i mammograficzne. 
 Informujemy, że dr Joanna Włodarska 
rozpoczęła współpracę z Judytą. Miesz-
kańcy Raszyna przyjęli ten fakt z dużym 
zadowoleniem, ponieważ do tej pory 
dr Włodarska świadczyła usługi tylko 
w Michałowicach. 
 Od początku maja w pełnym wymia-
rze czasu pracy dostępna jest w Judycie 
pediatra, dr Ewa Derczyńska-Wardęcka, 
oraz dr Magdalena Bartosiewicz, również 
pediatra. Uległ zwiększeniu czas pracy 
innego pediatry, dr Edyty Tomaszewskiej. 
Obecnie w Centrum Medycznym Judyta 
w Raszynie pracuje już 20 lekarzy.
 Zarówno w  zakresie Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej, jak i  w  zakresie 

kardiologii, pulmonologii, alergologii, 
ortopedii, neurologii, medycyny fizykal-
nej, okulistyki, neurologii, diabetologii 
porady udzielane są na dotychczasowych 
zasadach. Zwiększyła się ilość wykonywa-
nych zabiegów rehabilitacji w związku 
z zatrudnieniem jeszcze jednego fizjo-
terapeuty. Echo serca i USG wykonywane 
są jak dotychczas. Zapisy do szkoły rodze-
nia przyjmowane są w  rejestracji lub 
bezpośrednio u położnej, pani Barbary 
Piestrak. Również w rejestracji przyjmo-
wane są zapisy na wykłady dla chorych 
na cukrzycę i ich rodzin. 
 Deklaracje można składać codziennie 
od 7.00 do 20.00. 

Jacek Kaiper

Powiat Pruszkowski: oświata, zdrowie, fundusze zewnętrzne
Komisja Budżetu i   Finansów Rady 
Powiatu Pruszkowskiego, której prze-
wodniczę w obecnej kadencji, zajmuje się 
nie tylko realizacją budżetu, ale także 
wydatkowaniem pieniędzy na wszelkie 
statutowe zadania powiatu dotyczące 
opieki zdrowotnej, oświaty, bezpieczeń-
stwa czy sportu. Poniżej znajdziecie Pań-
stwo informacje o realizacji najważniej-
szych działań z tych dziedzin.

Opieka zdrowotna – Szpital Powiatowy 
w Pruszkowie: W tegorocznym budże-
cie starostwa powiatowego w Pruszko-
wie przewidziane zostały dodatkowe 
środki na szkolenia pracowników szpitala, 
zakup i montaż lampy do aparatu RTG 
oraz przebudowę oddziału wewnętrz-
nego. Przebudowany i zmodernizowany 
oddział wewnętrzny posiadać będzie 
21 łóżek w pokojach 4,3,2 osobowych oraz 
1-osobową izolatkę, gabinet zabiegowy, 
dyżurkę pielęgniarek z punktem przy-
gotowawczym, pomieszczenie socjalne, 
kuchnię, pomieszczenie porządkowe oraz 
dodatkową łazienkę dla niepełnospraw-
nych. Łączna powierzchnia nowo powsta-
łego oddziału wyniesie 403 m kw.

Oświata – Liceum Ogólnokształcące im. 
Tomasza Zana w Pruszkowie: To szkoła  
z tradycją i zasadami,  znana w powiecie 

pruszkowskim  i poza jego granicami. 
W przeszłości Liceum zajmowało wysokie 
pozycje w wielu prestiżowych rankingach 
choć stan i wygląd budynku pozostawiał 
wiele do życzenia. Aby przywrócić mu tę 
rangę Rada Powiatu Pruszkowskiego pod-
jęła decyzję o przebudowie liceum, a wła-
ściwie budowie od podstaw. Wyłoniony 
w przetargu wykonawca inwestycji,  firma 
z Olsztyna, wybuduje placówkę za 23 677 
500,00 zł brutto. Zakończenie inwestycji 
jest przewidziane na 15 listopada 2017 
roku. W planach remontowych placó-
wek oświatowych są również: rozbudowa 
Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza 
Kościuszki, budowa nowego budynku 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego oraz 
budowa bursy dla sportowców na terenie 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Spor-
towych przy ul. Gomulińskiego.

Pozyskiwanie środków zewnętrznych 
przez Powiat Pruszkowski:  Powiat 
Pruszkowski wystąpił o dofinansowanie  
z funduszy europejskich, z następującymi 
wnioskami:
1. Wdrożenie elektronicznego obiegu 
dokumentacji medycznej oraz e-usług 
w Szpitalu Powiatowym,
2. R o z w ó j  e - u s ł u g  w   P o w i e c i e 
Pruszkowskim,
3. Budowa zintegrowanego Systemu 

Wczesnego Ostrzegania i Alarmowania 
Ludności o  zagrożeniach dla Powiatu 
Pruszkowskiego,
4. Przebudowa drogi nr 3111W, Doma-
niew-Brwinów, łączącej drogi wojewódz-
kie nr 701 i 720,
5. Regionalne partnerstwo samorządów 
Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-administra-
cji oraz geoinformacji.

Wszystkie powyżej przedstawione tematy 
wprowadziłam do porządku obrad   
Komisji Finansów i  Budżetu Powiatu 
Pruszkowskiego. 

K. Klimaszewska 
Radna Powiatu Pruszkowskiego

Katarzyna Klimaszewska – Radna Powiatu 
Pruszkowskiego, Przewodnicząca Komisji Finansów



KURIER RASZYŃSKI NR 64 CZERWIEC 2016  |  WWW.RASZYN.PL18

Piłka nożna na światowym poziomie – 
Mini Euro Raszyn 2016
W piękną słoneczną niedzielę, 22 maja, 
odbył się w Raszynie, po raz piąty, tur-
niej w piłce nożnej chłopców rocznika 
2008, odzwierciedlenie, w wersji mini, 
Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej. Dzięki 
patronatowi Ministerstwa Sportu i Tury-
styki raszyńskie Mini Euro wpisało się 
w  harmonogram najlepszych imprez 
sportowych dla dzieci i młodzieży w Pol-
sce i  zostało okrzyknięte najlepszym 
widowiskiem sportowym na Mazowszu 
w kategorii piłka nożna. Poza tym patro-

nowali nam Starosta Powiatu Pruszkow-
skiego – Maksym Gołoś, Wójt Gminy 
Raszyn – Andrzej Zaręba oraz Rada 
Gminy Raszyn. Patronaty medialne objęli: 
TVP Sport i Sportowa Niedziela, Polska 
Akademia Sportu, Kurier Południowy, 
WPR24 i Kurier Raszyński. Na oficjalną 
inaugurację, zaproszeni zostali i.in. Pod-
sekretarz Stanu w  MSiT Pan Ryszard 
Szuster, Dyrekcja Stadionu Narodowego 
w Warszawie, Zarząd Legii Warszawa, 
Przedstawiciele prestiżowych Klubów 
Sportowych oraz Ambasadorzy Państw 
biorących udział w Euro2016. Do organi-
zacji Mini Euro zaprosiliśmy sponsorów, 
a  wśród nich: BS w  Raszynie, Elgrom, 
Benefit System,  Eko Raszyn, Rejonowa 
Spółdzielnia w Raszynie, Everfresh Bra-
cia Cwyl, Auto Szkoła Efekt, Centrum Han-
dlowe Janki, Pałczyński Przewozy Autoka-
rowe, Merida, Mar Media, Honda Power 
Equipment, Cukiernia Bracia Sośniccy, 

Pepsi Cola General Bottlers, Yunus Emre 
Enstitusu oraz nasz główny sponsor 
Espes.
 16 drużyn z całej Polski na rozgrywało 
kolejne mecze, a najlepsze z nich osta-
teczny mecz o Mistrza Mini Euro Raszyn 
2016. Inauguracja była najbardziej wido-
wiskową częścią imprezy, kiedy kapita-
nowie poszczególnych drużyn losowali 
Państwo, którego barw bronili przez 
cały turniej. Młodzi piłkarze z KS Raszyn 
grali jako Niemcy, zaś drużyna UKS Łady 
reprezentowała Hiszpanię. Walka trwała 
przez cały dzień, na dwóch poprzecznych 
boiskach Wronika w Raszynie, 
 W  trakcie Mini Mistrzostw Europy 
Raszyn 2016 nie zabrakło atrakcji, których 
dostarczyli sportowcy uprawiający inne 
dyscypliny. Ceremonię otwarcia uświet-
nili pokazem tańca sportowego tance-
rze Loocas Dance Center. Mini formacja 
Division One już trzeci rok z rzędu jest 
oficjalną reprezentacją Polski na Mistrzo-
stwa Europy oraz Mistrzostwa Świata. Tre-
nerką grupy dziewcząt jest Tola, a zatań-
czyły dla nas Julka, Zuza, Julia, Kasia, 
Ola, Zuza i Karolina. Po fazie ćwierćfina-
łowej swoje umiejętności zaprezento-
wali młodzi adepci taekwondo olimpij-
skiego. Do gier i zabaw przez cały dzień, 
zapraszał widzów niezastąpiony DJ Ucho, 
a w przerwach między meczami mali pił-
karze i kibice bawili się na wielkim dmu-
chańcu oraz eurobungee.
 Czter y najlepsze drużyny roze -
grały równolegle emocjonujące mecze 
o 1, 2, 3, miejce. I choć nie znamy jeszcze 
tegorocznych zwycięzców Europy w piłce 
nożnej, to my w Raszynie znamy najlep-
sze drużyny w Mini Euro. I tak złoty krążek 
i największy puchar trafił do Szwajcarii – 
drużyny FC Barcelona Escola Varsowia, 
srebro dostali Niemcy – KS Raszyn, a brąz 
drużyna Włoch – KS Chlebnia Grodzisk 

Mazowiecki. Przyznano nagrody dla 
najlepszego bramkarza, piłkarza i króla 
strzelców. Statuetka golkipera trafiła 
do Szymona Bazgi z Raszyna, a koronę 
króla strzelców odebrał Kajetan Majew-
ski. Wszyscy uczestnicy turnieju – 192 
zawodników – dostał nagrody: medale 
i nagrody rzeczowe.
 Założeniem Gminnego Ośrodka Sporty 
jest by impreza zdobyła rangę i prestiż 
w  piłce nożnej oraz by turniej stał się 
wspaniałym widowiskiem. Uroczystą 
inaugurację oraz pucharowe zakończenie 
uświetnił pokaz dymnych petard, serpen-
tyn oraz 10-kilowy tort. Udało się: Mini 
Euro Raszyn 2016 zyskało rangę wspa-
niałej, widowiskowej imprezy sportowej 

dla dzieci i młodzieży w Polsce. Rodzi-
cie i kibicie podziwiali oprawę i organi-
zację, mali piłkarze sportowego ducha 
imprezy. Nasi samorządowcy z uśmie-
chem na twarzy wręczali puchary i gra-
tulowali najlepszym. 
 TVP Sport oraz Sportowa Niedziela 
jeszcze tego samego dnia wieczorem, 
w sportowym paśmie, pośród videore-
lacji z największych imprez światowych 
i krajowych, pokazały nasze Mini Euro.  

SPORT

Inauguracja otwarcia

Pokaz taekwondo olimpijskiego

Wójt Andrzej Zaręba wręcza puchar

Oficjalne losowanie na inauguracji

Mateusz, Bartuś i Piotruś najmłodi piłkarze z 
raszyńskich Klubów Sportowych
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Następnego dnia Gminny Ośrodek Sportu 
otrzymał wiele gratulacji za imprezę, i. in. 
z ministerstwa, starostwa, mediów lokal-
nych i krajowych oraz ambasad.
 Bardzo dziękuję pracownikom GOS 
za przygotowanie imprezy, a  szcze-
gólne podziękowania składam mojemu 
zastępcy Marcinowi Borsukowi za mery-
toryczne przygotowanie rozgrywek 
oraz Rafałowi Ulewiczowi za działania 

marketingowe. Wielkie podziękowania 
przekazuję sponsorom oraz samorzą-
dowcom Gminy Raszyn z Wójtem Andrze-
jem Zarębą oraz Przewodniczącym Rady 
Dariuszem Marcinkowskim na czele,, za 
pozytywny odbiór projektu Gminnego 
Ośrodka Sportu jakim było Mini Euro 
Raszyn 2016.
 Gminny Ośrodek Sportu postawił sobie 
bardzo wysoko poprzeczkę w organizacji 

tej imprezy, wszystko było dopięte 
na ostatni guzik i stanęliśmy na wysoko-
ści zadania. Mini Euro Raszyn 2016 udało 
się w każdym szczególe, Dla mnie osobi-
ście to wielka radość, satysfakcja i moty-
wacja do realizacji kolejnych sportowych 
wyzwań w Raszynie. 

Ze sportowym pozdrowienie 
Katarzyna Klimaszewska 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu w Raszynie

RASZYNIANKA ZDOBYWA ZŁOTO NA MISTRZOSTWACH ŚWIATA 
JUNIORÓW w BEASSENONE

„Przeżyłam niezapomniane chwile, bardzo 
wysokie umiejętności innych zawodniczek, 
mocna konkurencja reprezentantek innych 
państw, ambicja, siła i wytrwałość i na koniec 
uznanie międzynarodowego grona sędziow-
skiego i wymarzone podium! Popłakałam się, 

gdy w rytm Mazurka Dąbrowskiego z flagą 
biało-czerwoną wchodziłam na podium zdo-
bywając Mistrzostwo Świata, godnie repre-
zentując Polskę. Teraz wiem, że mój wkład, 
praca i setki godzin treningów na sali zostało 
docenione…”– wspomina Maja Klimaszew-
ska, mieszkanka naszej gminy, uczennica 
naszego gimnazjum, która w  dniach 
25-29 maja w Bressanone we Włoszech, 
powołana do Kadry Narodowej, uczest-
niczyła w Mistrzostwach Świata w tańcu 
sportowym, największej światowej fede-
racji tańca – IDF – International Dance 
Federation. Przepustkę na MŚ we Wło-
szech dało Mai zdobycie 2 miejsca i srebr-
nego medalu podczas Krajowych Mistrzo-
stwach federacji IDO.
 XIV Championship 2016 Bressanone 
Italy – to najważniejsze wydarzenie dla 
Mistrzów Polski, powołanych do Kadry 
Narodowej. W zawodach konkurowali 
z najlepszymi zawodnikami z Niemiec, 
Rosji, Anglii, Francji, Mołdawii, Ukrainy, 
Cypru, Chorwacji i Włoch. Mistrzostwa 
rozgrywano we wszystkich kategoriach 
tańca sportowego: Dance Show, Hip Hop. 
Disco Dance, Disco Dance Freestyle, solo, 
w duetach i parach, mini formacjach i for-
macjach. Reprezentujący Polskę Klub 
Sportowy „Grawitacja”, od 20 lat na rynku 
tanecznym, nie dał szans konkurencji 
i zdobył aż 17 medali. 
 Maja Klimaszewska na MŚ we Wło-
szech dwa razy stawała na podium. 

Po wyczerpującej rywalizacji zdobyła 
złoto w  kat. Disco Dance Duety oraz 
brąz w kat. Disco Dance Solo ogrywając 
w finale reprezentantki Włoch, Mołdawii, 
Ukrainy, Niemiec. 
 Maja jest członkiem 4 światowych 
i krajowych federacji tańca. Wielokrotnie 
zdobywała najwyższy tytuł Mistrza Polski 
w swojej kategorii wiekowej i kilka razy 
była powołana do Kadry Narodowej Pol-
ski na Mistrzostwa Świata i Europy. Dziś, 
w federacji tańca IDO,  należy do ścisłej 
czołówki najlepszych tancerzy w świe-
cie juniorów. Przygotowanie Mai to wiele 
godzin treningów z najlepszymi instruk-
torami i  ostateczne szlify z  główną 
Panią Trener – Urszulą Strzeżek. Układy 
taneczne, sprawność fizyczna i kondycja 
oraz nastawienie psychiczne pozwoliły 
Mai od początku walczyć o najwyższe 
podium. 
 Z  tańcem, który trenuje od 10 lat, 
Maja godzi obowiązki uczennicy 2. klasy 
raszyńskiego Gimnazjum. Uczy się bar-
dzo dobrze dotrzymując dane rodzi-
com słowo: najpierw nauka, a następnie 
taniec. I pomimo napiętego harmono-
gramu zajęć i treningów, 15-latka bierze 
także udział w wielu kulturalnych projek-
tach gminnych, gdzie śpiewa i recytuje. 
Angażuje się w życie szkoły i jak każda 
nastolatka uwielbia spędzać czas ze swo-
imi przyjaciółkami. 

Małgorzata Kaiper

SPORT

WAKACYJNY REMONT 
PŁYWALNI

Gminny Ośrodek Sportu informuje, że od 18 czerwca 
do 3 lipca pływalnia będzie zamknięta w związku 
z coroczną przerwą technologiczną. Po tym termi-
nie obiekt będzie otwarty w godz. od 6:00 do 22:00.

Wakacyjny aerobik 
w Świetlicy Środowiskowej w Rybiu

GOS informuje, że w okresie wakacji aerobik w Świetlicy będzie się odbywać 
wg następującego harmonogramu:

Wtorek: 18.00  Step+TBC, 19.00 Piłki
Czwartek: 18.00 TBC, 19.00 Interwał

Maja z prawej – brąz i złoto na MŚ we Włoszech

Maja z Panią Trener
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CO NOWEGO W POWIECIE

STRATEGIA ROZWOJU POWIATU PRUSZKOWSKIEGO
na lata 2015-2025
Strategia Powiatu 
Pruszkowskiego – uchwalona:

Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu 
Pruszkowskiego uchwalono „Strate-
gię rozwoju powiatu pruszkowskiego 
na lata 2015-2025”. Oczywiście, przed 
głosowaniem nad uchwałą wszyscy radni 
powiatowi, przez ponad rok, w  komi-
sjach merytorycznych, pracowali nad 
właściwościami tej strategii. W jej two-
rzeniu udział wzięli nie tylko radni czy 
zarząd powiatu. Do współpracy zaprosi-
liśmy również organizacje i stowarzysze-
nia pozarządowe z regionu powiatu oraz 
włodarzy gmin z naszego powiatu, insty-
tucje, firmy, przedsiębiorców i mieszkań-
ców. W ramach opracowywanej koncep-
cji, wybrana w przetargu firma doradcza, 
przeprowadziła szczegółowy audyt istnie-
jących planów i dokumentów strategicz-
nych. Zaproponowano około 600 postula-
tów rozwojowych, dotyczących ulepszenia 
funkcjonowania powiatu pruszkowskiego. 
Odbyło się również 6 sesji strategicznych, 
na których pracowaliśmy wspólnie z fir-
mami, stowarzyszeniami i mieszkańcami 
nad budową strategii.

Czym jest „strategia” dla powiatu:

Strategia to nic innego jak określenie 
naszych potrzeb w  zakresie rozwoju 
powiatu. Strategia ma służyć poprawie 
warunków życia mieszkańców, rozwoju 
przedsiębiorczości oraz współpracy 
samorządów lokalnych. Dokument 
określa priorytety i ich sposoby realiza-
cji. Obszary, jakie uznaliśmy za prioryte-
towe w powiecie pruszkowskich to: lud-
ność i demografia, środowisko naturalne, 
przestrzeń wspólna i zieleń miejska, eko-
nomia i społeczeństwo, edukacja i kapitał 
ludzki, zdrowie publiczne, infrastruktura 
i komunikacja, finanse publiczne, współ-
praca samorządów lokalnych oraz rozwój 
przedsiębiorczości.
 Dokonano „analizy SWOT”, by określić 
słabe i mocne strony oraz szanse i zagro-
żenia powiatu pruszkowskiego. Strategia 
jest realnym celem i skutecznym narzę-
dziem wspierającym rozwój powiatu, 
określa kierunki działania oraz wskazuję 
politykę rozwoju.

Praca radnych powiatowych 
w oparciu o nowo powstałą 
strategię:

Wypracowano 19 celów strategicznych, 
podzielonych na 5 obszarów tematycz-
nych. Zachowano zasadę „zrównoważo-
nego rozwoju gmin”. Strategia Powiatu 
Pruszkowskiego będzie żyła w projek-
tach, uchwałach oraz pracach realizo-
wanych przez władze samorządowe, 
przedsiębiorców, organizacje społeczne 
i aktywnych obywateli. Horyzont czasowy 
wdrożenia strategii to lata 2015-2025. 
Aby potrzeby wspólnoty powiatowej nie 

zgubiły się w gąszczu spraw, strategia 
będzie dobrą mapą, niezbędną do utrzy-
mania właściwego kierunku rozwoju. 
Będzie dokumentem, przy pomocy któ-
rego samorząd powiatowy ukierunkuje 
swoje działania. Strategia będzie rozwi-
jać się w tempie zgodnym ze zmianami 
w powiecie. Niech wdrożenie strategii 
oparte będzie na obranej w  niej wizji 
i  celach strategicznych, wskazanych 
obszarach, w oparciu o współpracę samo-
rządową na wszystkich szczeblach.

Katarzyna Klimaszewska 
Radna Powiatu Pruszkowskiego

Powiat Pruszkowski z podziałem na gminy
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INWESTYCJE

Powiat Pruszkowski – inwestycje w Gminie Raszyn
Rondo pomiędzy Falentami 
a Podolszynem Nowym:

Trójstronne skrzyżowanie ulicy Falenc-
kiej, Olszynowej i Wygody (pow. Piase-
czyński) od dawna uważane jest na nie-
bezpieczne. Mocno obciążone ruchem 
samochodowym, z nieoczywistym pierw-
szeństwem, włączono w tegoroczne plany 
inwestycyjne powiatu pruszkowskiego. 
Specjaliści od ruchu drogowego uznali, 
że najskuteczniejszym rozwiązaniem 
problemów będzie wykonanie bezpiecz-
nego ronda. Konieczne było przygoto-
wanie dokumentacji projektowej oraz 
wszczęcie procedury, w tym przygotowa-
nie dokumentów: specyfikacji technicz-
nych, kosztorysu inwestorskiego oraz 
projektów organizacji ruchu: obowiązu-
jącego w trakcie remontu i po przebu-
dowie. Te przygotowania trwały ponad 

5  miesięcy, ale, zgodnie z  informacją 
otrzymaną od wydziałów administra-
cyjnych w  starostwie oraz od etato-
wego członka Zarządu – Pana Mirosława 
Chmielewskiego, zezwolenia na realiza-
cję inwestycji są gotowe. Po zakończeniu 
wakacji powiat przystąpi do procedury 
przetargowej wyłaniającej wykonawcę.
 
Sygnalizacja świetlna 
na skrzyżowaniu Starzyńskiego 
i Warszawskiej:

W  związku z  przebudową przejazdu 
kolejowego i  zamknięciem ul.  Kar-
czunkowskiej, wytyczony został objazd 
ul. Starzyńskiego w  Dawidach Ban-
kowych i Baletową w Warszawie. Jako 
radna powiatu pruszkowskiego i miesz-
kanka Dawid Bankowych występowa-
łam z wnioskami, prośbami i interpela-
cjami skierowanymi do Zarządu Powiatu 
Pruszkowskiego, Starosty oraz Naczel-
nika Wydziału Inwestycji i  Wydziału 
Infrastruktury, o taką organizacje ruchu, 
która pozwoli mieszkańcom na moż-
liwe bezkolizyjne korzystanie z objazdu. 
Podczas czerwcowej sesji Rady Powiatu 
Pruszkowskiego, otrzymałam oficjalną 
informację, że w dniu 27 czerwca br. pozy-
tywnie zaopiniowano projekt wybudo-
wania tymczasowej sygnalizacji świetl-
nej na skrzyżowaniu ul. Starzyńskiego, 
ul. Warszawskiej i ul. Baletowej. Powinna 
ona zmniejszyć korki i skrócić czas włą-
czenia się do ruchu, a także ograniczyć 
niedogodności, na jakie remont wyko-
nywany przez PKP, naraża mieszkań-
ców Dawid, Dawid Bankowych i pobli-
skiego Zamienia. Sygnalizacja świetlna 
na ul. Starzyńskiego jest efektem pracy 
i zaangażowania w sprawę samorządow-
ców, mieszkańców regionu oraz przedsta-
wicieli sołectw. Za wsparcie oraz aktyw-
ność bardzo dziękuję.

DODATKOWO: w sezonie wakacyjnym 
kolejny raz przy drogach powiatowych 
wykonano następujące prace: wykoszono 
zarośla, wyczyszczono przydroże rowy, 
niektóre z nich poszerzono i poprawiono 
kostkę, sprawdzono stan przepustowości 
studzienek, by przy dużych opadach desz-
czu spełniły swoje zadanie.  

Katarzyna Klimaszewska, 
Radna Powiatu Pruszkowskiego

Czekamy na rondo © K. Klimaszewska

Światła tym. od ul. Starzyńskiego © K. Klimaszewska

Wykaszanie przy ul. Długiej © K. Klimaszewska

Światła tym. na ul. Warszawskiej © K. Klimaszewska

Przydrożny rów – ul. Warszawska © K. Klimaszewska
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PRZEDZKOLE PRZY PONIATOWSKIEGO

Uroczyste wmurowanie kamienia węgielnego 
w Przedszkolu przy Poniatowskiego w Raszynie
W środę 7 września miała miejsce uro-
czystość wmurowania kamienia węgiel-
nego oraz podpisania aktu erekcyjnego 
budowanego od czerwca przedszkola 
publicznego w Raszynie. Wzięli w niej 
udział: Minister Edukacji Narodowej 
Anna Zalewska, Wojewoda Mazowiecki 
Zdzisław Sipiera, Starosta Pruszkow-
ski Maksym Gołoś oraz raszyńscy samo-
rządowcy z Wójtem Gminy Andrzejem 
Zarębą i Przewodniczącym Rady Gminy 
Dariuszem Marcinkowskim na czele, 
dzieci z  Przedszkola nr 2 „W  Stumilo-
wym Lesie” wraz wychowawcami i rodzi-
cami oraz mieszkańcy. Uroczystość pro-
wadziła Katarzyna Klimaszewska, radna 
Rady Powiatu Pruszkowskiego i Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Sportu.

Przebieg uroczystości

Na wstępie, Wójt Andrzej Zaręba, gospo-
darz Gminy Raszyn, w  krótkim prze-
mówieniu opisał rozpoczętą inwestycję 
podkreślając jej znaczenie dla systemu 
oświaty w naszej gminie, uzasadniające 
wielki wysiłek finansowy i organizacyjny 
włożony w  budowę. Scharakteryzował 
przyszły kształt i funkcje różnych części 
budynku oraz centralne położenie pla-
cówki nieopodal ośrodka zdrowia, biblio-
teki, szkół i urzędu gminy. Mówiąc o dzia-
łaniach na rzecz oświaty, wspomniał 
o planowanej rozbudowie szkoły podsta-
wowej w Ładach, której początek nastąpi 

jeszcze w tym roku. Będzie to najwięk-
sza inwestycja w dziejach gminy  Raszyn, 
zmieni ona niewielką wiejską szkółkę 
w wielki nowoczesny ośrodek dydaktyczny.
 Pani minister Anna Zalewska wyra-
ziła swój podziw i uznanie dla edu-
kacyjnych działań władz samorządo-
wych gminy Raszyn,  pogratulowała 

inicjatywy Wójtowi i  Radzie Gminy. 
Przypomniała o zbliżającej się reformie 
oświatowej i  zrealizowanej już w  tym 
roku obietnicy wyborczej PiS dotyczącej 
oddania rodzicom prawa do decydowania 
o rozpoczynaniu przez dzieci sześcioletnie 
nauki w klasie pierwszej. Wójt Andrzej Zaręba wita Panią Minister Annę Zalewską

W oczekiwaniu na uroczystość

Wiele osób uczestniczyło w uroczystości

Przemówienie Wójta Andrzeja Zaręby

Przemówienie Wojewody Zdzisława Siepiery

Przemówienie Minister Edukacji Anny Zalewskiej

Uroczystość prowadziła Katarzyna Klimaszewska
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 Wojewoda Mazowiecki Zdzisław 
Sipiera w swoim wystąpieniu podkre-
ślił wagę, jaką obecne władze przykła-
dają do rozwoju placówek oświatowych 
i  na tym tle wyróżnił gminę Raszyn. 
Na zakończenie nazwał Wójta pana 
Andrzeja Zarębę najlepszym gospoda-
rzem na Mazowszu.

Poświęcenie budowy, 
zgromadzenia i podpisanie 
Aktu Erekcyjnego

Ksiądz proboszcz Prałat Zdzisław Karaś 
odmówił krótką modlitwę, poświę-
cił budowę i zgromadzenie. Następnie 

zaproszono dostojnych gości i  osoby 
zaangażowane w budowę o podpisanie 
aktu erekcyjnego. Gotowy dokument 
zamknięto w srebrnej tubie, a pani mini-
ster osobiście schowała ją w przygoto-
wanej niszy i pokryła pierwszą kielnią 

zaprawy murarskiej. Po niej zrobili to 
kolejni goście.
 Na zakończenie tej części uroczy-
stości zebrani podziwiali występ dzieci 
z  Przedszkola w  Stumilowym Lesie, 
a  po nim udali się do GBP, mieszczą-
cej się w budynku obok przedszkola, aby 
wysłuchać informacji minister eduka-
cji Anny Zalewskiej o reformie systemu 
szkolnego. W krótkim wykładzie opisała 
nadchodzącą reformę edukacji oraz przy-
pomniała o dotychczas wprowadzonych 
zmianach. Następnie dłuższy czas odpo-
wiadała na pytania nauczycieli i dyrekto-
rów zainteresowanych nadchodzącymi 
zmianami w polskiej oświacie.

PRZEDZKOLE PRZY PONIATOWSKIEGO

Przedszkole poświęcił ks. Prałat Zdzisław Karaś Minister Edukacji Anna Zalewska 

Starosta Pruszkowski Maksym Gołoś Wójt Andrzej Zaręba

Wojewoda Mazowiecki Zdzisław Sipiera

Ks. Kanonik Grzegorz Jaszczyk

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Marcinkowski

E. Musialska, M. Sikorska-Jasik, B. Sanecki 

V-ce Wójt Michał Kucharski Sekretarz Gminy Jolanta Ossowiecka V-ce Przewodnicząca Rady Gminy Anna Matracka

Wmurowanie kamienia węgielnego © J. Kaiper

Ks. Prałat Zdzisław Karaś



NOWA SALA FITNESS
Efekt wzorowej współpracy Gminnego 
Ośrodka Sportu w Raszynie i Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Raszynie.

Ponad 100 m kw powierzchni do ćwi-
czeń wyposażonej w lustra, drabinki, 
sprzęt sportowy, fitnessowy i audiowi-
zualny zostało oddane w ręce nauczy-
cieli wychowania fizycznego, instrukto-
rów, trenerów, uczniów i mieszkańców 
Gminy Raszyn.
 Sala nr 65 w Szkole Podstawowej im. 
Cypriana Godebskiego, jeszcze przed 
wakacjami była zwyczajną, niewpadającą 
w oko, mniejszą salą do zajęć wychowa-
nia fizycznego, popołudniami spełniającą 
funkcję sali treningowej dla kilku sporto-
wych sekcji.
 Z uwagi na to, że zainteresowanie zaję-
ciami sportowymi i rekreacyjnymi ofero-
wanymi przez Gminny Ośrodek Sportu 
rośnie, a budowa hali sportowej dziś jest 
na etapie projektu, uznałam, że należy 
poszukać alternatywy. Za każdym razem 
wchodząc do sali nr 65 w  SP Raszyn 
widziałam jej niedoceniony potencjał.

Wspólna sala dla szkoły i GOS-u

Z pomysłem współpracy zwróciłam się 
do Dyrektora SP Raszyn, Pana Andrzeja 
Niedbały. Zaproponowałam, że GOS 
włączy się w remont sali i w zamian za to, 
po godz. 16 będzie mógł ją wykorzystywać 
na zajęcia fitness. Do tej godziny, sala, jak 

dotychczas, będzie służyć uczniom szkoły 
w czasie zajęć dydaktycznych. 
 Przez okres 3 miesięcy sala była 
wspólnie remontowana. Wyrównali-
śmy poziomy na ścianach, korekcie pod-
daliśmy elektrykę, usunęliśmy zbędne 
i nie funkcjonale elementy. Położyliśmy 
nowy sportowy parkiet, obudowaliśmy 
stare grzejniki. Wymienione zostały 
drzwi, zainstalowana klimatyzacja. Cał-
kowitą nowością są lustra zamontowane 
na dwóch ścianach, tworzące tzw. ściany 
fitnessowe. Świeżości i  nowoczesno-
ści nadała sali nowa kolorystyka (grafit 
i fuksja).
 Zakupiliśmy także wysokiej jako-
ści sprzęt sportowo-fitnessowy firmy 
„tiguar”, w tym hantle w 3 rozmiarach 
wagowych, piłki fitness, maty sportowe, 
skakanki i stepy.

Inauguracja nowej sali

Inauguracyjne zajęcia wychowania 
fizycznego uczniów Szkoły Podstawowej 
w Raszynie odbyły się w dniu 5 września, 
w tym samym dniu w godzinach popołu-
dniowych instruktorka fitness poprowa-
dziła pierwsze zajęcia step + tbc.
 W nowej przestrzeni, poza zajęciami 
wf-u, trenować będą uczestnicy zajęć 
sportowych i rekreacyjnych Gminnego 
Ośrodka Sportu, tj. aerobic, zumba, 
capoeira, zumba kids, fat burning, step + 
tbc, pilates, miecz japoński, gimnastyka 

odchudzająca, kinder judo, karate, dance 
latino. 
 Także nasi seniorzy, bardzo zaintere-
sowani tego typu usługami, znajdą dla 
siebie zajęcia dla zdrowej sylwetki, pila-
tes z elementami stabilizacji kręgosłupa 
i dna miednicy oraz aktywność 50+.
 Gminny Ośrodek Sportu będzie orga-
nizował cyklicznie spotkania z dietety-
kiem oraz z wizażu. Moim marzeniem jest 
poszerzyć ofertę rekreacyjną dla osób nie-
pełnosprawnych, tak by oni także znaleźli 
miejsce dla siebie w naszej gminnej bazie 
sportowej.
 Naszym celem było stworzenie sali 
sportowej „dla wszystkich”, dlatego też 
jedna ściana została wydzielona na mon-
taż drabinek niezbędnych do zajęć wf-u, 
natomiast na dwóch innych ścianach 
zamontowano lustra niezbędne do pro-
wadzenia zajęć komercyjnych. W  ten 
sposób podzieliliśmy salę na strefy 
dla poszczególnych grup odbiorców.
 Dziś zgodnie, zarówno Szkoła Podsta-
wowa w Raszynie, jak i Gminny Ośrodek 
Sportu w Raszynie, uważamy, że profe-
sjonalnie zaplanowana i wykonana prze-
strzeń użytkowa w sali nr 65 będzie słu-
żyć zarówno dzieciom, jak i mieszkańcom 
w każdym przedziale wiekowym korzy-
stającym z oferty sportowej GOS Raszyn. 
Serdecznie zapraszamy!

Ze sportowym pozdrowieniem 
Katarzyna Klimaszewska 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu w Raszynie

SPORT
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UROCZYSTOŚCI

POŚWIĘCENIE SZTANDARU – Prezentu od Prezydenta RP

23 października br. w  kościele pw. Św. 
Faustyny Kowalskiej w  Sękocinie Sta-
rym, po zakończeniu Mszy Św. odbyła się 
uroczystość poświęcenia sztandaru, który 
społeczności Gminy Raszyn podarował 
Prezydent RP Andrzej Duda, w związku 
z  przygotowaniami do nadania nazw 
dwóm rondom powstałym w  2015  r. 

w Sękocinie Nowym na łączniku Trasy S8 
i drogi do Krakowa. Działania w tym kie-
runku rozpoczęła Grupa Inicjatywna, 
której przewodzi Pan Arkadiusz Olek-
siak, na wniosek której w dniu 19 wrze-
śnia 2016 r. Rada Gminy Raszyn podjęła 
dwie uchwały o nadaniu nazw rondom: 
pierwszemu – imienia Prezydenta RP 

Lecha Kaczyńskiego, a drugiemu – Pierw-
szej Damy Marii Kaczyńskiej. 
 Podczas uroczystości v-ce Przewodni-
cząca Rady Gminy Raszyn Anna Matracka 
przeczytała obydwie uchwały, a proboszcz 
parafii ks. Dariusz Bartoszewicz poświę-
cił sztandar, który z  tej okazji miesz-
kańcom Gminy Raszyn, z serdecznymi 
pozdrowieniami, przekazał Prezydent RP 
Andrzej Duda.
 Pan Arkadiusz Oleksiak podziękował 
wszystkim, którzy podpisali się pod tą 
inicjatywą, a także Wójtowi Andrzejowi 
Zarębie, Radzie Gminy i  v-ce Wójtowi 
Michałowi Kucharskiemu, którzy bardzo 
pomogli w jej realizacji.
 Wójt Andrzej Zaręba podziękował 
Panu Arkadiuszowi za inicjatywę oraz 
kontakt z  kancelarią Prezydenta RP. 
Poinformował również, że oficjalna uro-
czystość nadania nazw obydwu rondom 
odbędzie się 2 kwietnia 2017 r. Zebrani 
nagrodzili realizatorów tego wspaniałego 
projektu gorącymi brawami.

Małgorzata Kaiper 

Święto Niepodległości w Szkole Podstawowej w Ładach
11 listopada, w rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości, w wielu miejscach 
odbywają się uroczyste akademie. To naj-
ważniejsze święto państwowe w ciągu 
roku, obchodzone jest dla upamiętnie-
nia 11 listopada 1918 roku, kiedy to Pol-
ska odrodziła się po 123 latach niewoli. 
Odzyskiwanie przez Polskę niepodle-
głości było procesem stopniowym, ale 
obchodzimy je 11 listopada 1918 r., bo tego 
dnia, po kapitulacji Niemiec na froncie 
zachodnim i zakończeniu I wojny świa-
towej, Rada Regencyjna przekazała wła-
dzę wojskową Józefowi Piłsudskiemu – 
naszemu wielkiemu Bohaterowi.
 Z  okazji  Święta Niepodległości 
w  Szkole Podstawowej w  Ładach, jak 
co roku, odbyła się szkolna akademia. 
Uczniowie, w specjalnie przygotowanym 
i  wyreżyserowanym przez nauczycieli 
spektaklu, dali nam pokaz perfekcyjnej 
wiedzy na temat historii Polski. Przed-
stawieniu towarzyszył chór prowadzony 
przez Panią Elżbietę Borsuk, w wykona-
niu którego usłyszeliśmy pieśni patrio-
tyczne. Chór to tradycja i wielka chluba 
szkoły w Ładach, a pieśni patriotyczne 

w jego wykonaniu były przedstawiane 
nawet w Pałacu Prezydenckim RP.
 Tak jak co roku i tym razem akademia 
była doskonale przygotowana. Wprowa-
dziła wszystkich we wspaniały klimat 
wielkich wartości i  haseł: „Bóg Honor 
Ojczyzna”, tak bliskich naszemu naro-
dowi. Po raz kolejny przekonaliśmy się, 

że z takiej szkoły i takich wychowanków 
możemy być dumni. Polska silna patrio-
tyzmem ! Raszyn jest silny patriotyzmem. 
Szkoła w Ładach jest silna patriotyzmem!

Katarzyna Klimaszewska, 
Członek Rady Szkoły Podstawowej w Ładach

Od prawej A. Matracka, A. Zaręba, ks. D. Bartoszewicz, M. Kucharski, A. Oleksiak © J. Kaiper

Przemówienie Wójta A. Zaręby © K. Klimaszewska Występ chóru szkolnego © K. Klimaszewska 
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POWIAT DLA RASZYNA

Sesja Budżetowa Rady Powiatu Pruszkowskiego
W dniu 22 grudnia 2016 r. odbyła się ostatnia sesja Rady Powiatu 
Pruszkowskiego. Na pewno była to sesja ważna i strategiczna. 
Uchwaliliśmy na niej Wieloletnią Prognozę Finansową dla 
Powiatu na kolejne lata oraz Budżet Powiatu Pruszkowskiego 
na 2017r. Omówiliśmy i rozdysponowaliśmy środki finansowe 
na poszczególne obszary działań statutowych Powiatu.

Klasyfikacja środków finansowych na inwestycje w poszcze-
gólnych gminach:

Gmina Przyznane środki finansowe 
na inwestycje w 2017 r.

PRUSZKÓW 2 mln 775 tys. zł.
RASZYN 2 mln 050 tys. zł.

MICHAŁOWICE 1 mln 350 tys. zł.
NADARZYN 355 tys. zł.
BRWINÓW —
PIASTÓW 200 tys. zł.

Współpraca Starostwa Powiatu z Władzami Gminy Raszyn jest 
wzorowa, co przekłada się na efekty. We współpracy obu samo-
rządów powstają nowe pomysły i rozwiązania infrastrukturalne 
m.in. ścieżki rowerowe, remonty istniejących obiektów uży-
teczności publicznej, przebudowa ulic i skrzyżowań. Wszystko 
to po sfinalizowaniu przełoży się na jakość życia mieszkańców 
Gminy Raszyn.

Dziękuję za całoroczną współpracę w 2016 roku:

–  mieszkańcom, którzy wykazywali się aktywnością na rzecz roz-
woju Gminy Raszyn.

–  Wójtowi Gminy Raszyn Panu Andrzejowi Zarębie oraz jego 
Zastępcy Michałowi Kucharskiemu.

–  Przewodniczącemu Rady Gminy Raszyn Panu Dariuszowi Mar-
cinkowskiemu i jego zastępcom

–  oraz Przewodniczącym Komisji Merytorycznych, Radnym 
Gminy Raszyn, Sołtysom i Przewodniczącym Osiedli, którzy 
przez cały rok zgłaszali swoje pomysły, koncepcje i problemy.

–  Osobiście, w imieniu swoim, Władz Gminy Raszyn oraz Miesz-
kańców podziękowałam Staroście Powiatu Pruszkowskiego, 
Panu Maksymowi Gołosiowi oraz Zarządowi za zrozumienie 
potrzeb Raszyna, całoroczne wsparcie i zaangażowanie w reali-
zację samorządowych zadań statutowych dla Raszyna.

Katarzyna Klimaszewska
Radna Powiatu Pruszkowskiego

Inwestycje powiatowe w Raszynie
Raszyn od wielu lat był w powiecie zaniedbany, a finansowanie 
inwestycji dla Raszyna w powiatowych budżetach poprzednich 
kadencji, kilkanaście razy mniejsze niż dotychczas. Zadań do 
realizacji w naszej gminie jest wiele. Część już wykonanych, 
część w planach.
 Najważniejsze inwestycje w obecnej kadencji to:
–  Budowa ronda na skrzyżowaniu dróg powiatowych Falencka/

Olszynowa; projekt i budowa odwodnienia w ul. Falenckiej 
od ul. Willowej do ul. Rozbrat; przebudowa ul. Żródlanej 
w Falentach Dużych wraz z przebudową przepustów; prze-
budowa Drogi Hrabskiej od ul. Jaworowskiej do ul. Za Olszyną 

oraz przebudowa ul. Sękocińskiej.
–  Powstała już sygnalizacja świetlna w Systemie Dyscyplino-

wania Kierowców w trzech ważnych miejscach: ul. Długa przy 
Szkole Podstawowej w Ładach, ul. Pruszkowska przy Przed-
szkolu oraz ul. Raszyńska w Raszynie przy ul. Przesmyk. Wiel-
kie podziękowania dla Pani Krystyny Górskiej, której argu-
menty były bardzo ważne przy realizacji tej inwestycji.

–  W Raszynie w 2016 roku poprawiliśmy wiele dróg powia-
towych, nowa nakładka i wyprofilowane studzienki są już 
na Warszawskiej we wsi Jaworowa. Także ul. Warszawska 
na odcinku od spółdzielni HRS do ul. Baletowej została popra-
wiona. Czeka nas także remont ul. Sportowej na odcinku 
od Al. Krakowskiej do zjazdu do SP.

–  Nakładka asfaltowa na ulicy Granicznej w Sękocinie. 
W sezonie letnim poddaliśmy konserwacji zieleń przy drogach 
powiatowych w gminie Raszyn, która była podkaszana, a rowy 
czyszczone. Przy wielu drogach powiatowych dostawiono lustra 
poprawiające widoczność dla kierowców. Odświeżono, popra-
wiono i uzupełniono oznakowanie pionowe i poziome na dro-
gach.      Katarzyna Klimaszewska

Podziękowania za współpracę dla Starosty Powiatu Pruszkowskiego
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na poziomie 1 712 000 zł. Wiedziałam, 
że przede mną i  zespołem pracowni-
ków GOS postawiono duże wyzwanie, 
tym bardziej że pływalnia do godz. 14:00 
wykorzystywana jest bezpłatnie przez 
gminne szkoły i kluby seniora. Skupili-
śmy się więc na usługach, jakie możemy 
zaproponować potencjalnemu odbiorcy 
w  godz. 14:00-22:00. Szeroki pakiet 
usług, dobrana oferta przygotowana 
pod Klienta, odpowiednia obsługa i stan-
dardy pozwoliły nam zrealizować zało-
żony cel, a nawet wykonać ponad 100 %. 
Założony plan wykonaliśmy na pozio-
mie 100,67 % planowanego dochodu 
w kwocie 1 723 387,85 zł. Nasza satysfak-
cja z wykonania dochodu ponad plan jest 
wielka i na tym nie poprzestaniemy.

Wzrastające zainteresowanie 
usługami Gminnego Ośrodka 
Sportu

I na koniec to co najważniejsze: odwie-
dziny naszych Klientów. W  roku 2016 
każdej grupie korzystających z  pły-
walni mamy progres w  porównaniu 
do roku 2015:

Korzystanie 
z pływalni: ROK 2016 ROK 2015

Klienci 
indywidualni 180 504 158 084 

Uczniowie 
szkół gminnych 28 208 23 336 

Seniorzy 2 170 1 792 

Niepełnosprawni 2 235 1 879

Wszystkie statystyki wykonane za 2016 
rok potwierdzają realizację założonych 
zadań. Rok 2016 dla Gminnego Ośrodka 
Sportu był rokiem produktywnym, sprzy-
jającym rozwojowi sportu i  rekreacji. 
Nasze nastawienie było „pro klienckie”. 
Odpowiednie standardy, normy, obsługa, 
zaplecze pozwoliły nam maksymalnie 
wykonać zadania statutowe Gminnego 
Ośrodka Sportu.

Podziękowania

Na koniec chciałam bardzo podzięko-
wać wszystkim pracownikom Gminnego 
Ośrodka Sportu za włożony trud oraz 
zaangażowanie w wykonywaną. Nasza 
wspólna praca na rzecz GOS przekłada się 
następnie na zadowolenie i satysfakcję 
naszych Klientów. A to jest najważniejsze! 

Hala Widowiskowo Sportowa

Rozwój infrastruktury sportowej to pla-
nowanie krótko i długo okresowych celów 
i sposobów ich realizacji. W tym obsza-
rze priorytetem była dla mnie inwestycja 
budowy Hali Widowiskowo Sportowej. 
Cieszyć się mogą i kluby sportowe, i szkoły 
gminne, i mieszkańcy, którzy w przyszło-
ści będą korzystać z tego obiektu. Będzie 
to obiekt nowoczesny i odpowiedni dla 
naszych potrzeb. Zgodnie z  wytycz-
nymi ministerialnymi „szyty na potrzeby 
Raszyna”. Nowoczesne boiska, trybuny, 
sale treningowe oraz zaplecze ułatwią 
osiągnięcie statutowych celów klubu. 
Część komercyjną w postaci sal fitneso-
wych, siłowni, sal rehabilitacji Gminny 
Ośrodek Sportu wykorzysta do rozwoju 
swojej oferty handlowej. Naszą misją 
będzie budować nowe projekty sportowe 

i rekreacyjne dla dzieci, młodzieży, senio-
rów, osób niepełnosprawnych, rodzin 
z  malutkimi dziećmi czy dla kobiet 
w ciąży. Projekt wykonano uwzględnia-
jąc naszą szczegółową koncepcję opartą 
o biznes plan.

7 mln PLN dotacji

 Aby obiekt mógł powstać musieliśmy 
uzyskać fundusze zewnętrzne i w tym 
celu zwróciliśmy się do Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. Okazało się, że wnio-
sek, który musieliśmy przedstawić 
uwzględniał wiele szczegółów: wyliczeń 
i analiz popartych mocną argumentacją. 
Pracę nad nim uważam za wielkie zwy-
cięstwo. Choć konkurencja była bardzo 
duża i o środki ministerialne walczyło 
wiele podmiotów samorządowych z całej 
Polski znaleźliśmy się w gronie elitarnej 
szóstki, która takie fundusze zewnętrzne 
pozyskała. Siedem mln zł dotacji z Mini-
sterstwa na budowę hali sportowej to 
dziś fakt, nie marzenia. Rozpoczęliśmy 
pierwszą fazę budowy. Na łamach Kuriera 
Raszyńskiego będziemy na bieżąco infor-
mować Państwa o jej postępach.

Ze sportowym pozdrowieniem
Katarzyna Klimaszewska

Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu w Raszynie

W 2016 ROKU
NIEPEŁNOSPRAWNI ODWIEDZILI NAS 

2 235
RAZY

Dziękujemy!!!
GMINNY OŚRODEK SPORTU W RASZYNI, UL. SPORTOWA 30, 05-090 RASZYN

W 2016 ROKU
SENIORZY ODWIEDZILI NAS 

2 170
RAZY

Dziękujemy!!!
GMINNY OŚRODEK SPORTU W RASZYNI, UL. SPORTOWA 30, 05-090 RASZYN
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Taekwondo w Raszynie pod przewodnictwem 
Polskiego związku Taekwondo
od września 2016 roku, z  inicjatywy Polskiego Związku 
taekwondo, Gminnego ośrodka Sportu oraz Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Raszynie, rozwija się sekcja taekwondo – cen-
trum Walki Raszyn. Dzieci i młodzież trenujące ten sport mają 
zajęcia dwa razy w tygodniu pod okiem wykwalifikowanych 
trenerów i utytułowanych mistrzów. obecnie w Raszynie tre-
nuje ponad 30 dzieci.

czym jest „taekwondo” ? 

To przede wszystkim sport olimpijski. Koreańska nazwa wywo-
dzi się od 3 słów: noga-pięść-droga. Filozofia tego sportu walki 
opiera się na ciągłej pracy nad sobą za pomocą treningów. 
Na lekcje taekwondo można uczęszczać w 188 krajach na świe-
cie. Trenują dzieci, i dorośli. Wśród pięciu „filarów” taekwondo, 
ustanowione przez Mistrza Choi Hong Hi znajdują się: grzecz-
ność i uprzejmość; rzetelność i uczciwość; wytrwałość; opano-
wanie i samokontrola; odwaga i nieugięty duch. 
 Podobnie, jak w innych sztukach walki, także w taekwondo, 
istnieje hierarchizacja i możliwość zdobywania kolejnych stopni 
potwierdzających opanowane umiejętności. W taekwondo ist-
nieje 10 stopni uczniowskich i 9 stopni mistrzowskich. Oprócz 
stopni uczestnicy otrzymują pasy: biały, żółty, zielony, niebieski, czerwony, czarny. Wśród technik taekwondo wyróżniamy: walkę 

sportową; walkę aranżowaną, układy formalne, rozbicia, kopnię-
cia w wyskoku, uwolnienia z chwytów.

Prestiżowy egzamin na stopnie uczniowskie 
w Raszynie

W lutym 2017 roku, na sali gimnastycznej w SP Raszyn, odbył 
się prestiżowy egzamin na stopnie uczniowskie w Taekwondo. 
Egzamin był skierowany dla dzieci grupy początkującej, zaawan-
sowanej i zawodniczej trenujących w Centrum Walki Raszyn. 
Dzieci uzyskały stopnie szkoleniowe KUP od 10 do 1. Egzamin był 
przygotowany bardzo profesjonalnie i składał się z następują-
cych elementów: poomise, hosinsull, hanbon kyorugy, kyorugi, 
kyokpa oraz zagadnienia teoretyczne. Dzieci z raszyńskiej sek-
cji musiały się wykazać wiedzą zarówno teoretyczną, jak i prak-
tyczną. W komisji egzaminacyjnej zasiedli: Pan Artur Chmie-
larz – V DAN – Prezes Polskiego Związku Taekwondo oraz V-ce 
Prezes Europejskiej Federacji Para Taekwondo; Pan Jarosław 
Kosmala – III DAN – trener; Pan Ireneusz Brach – I DAN – trener 
Centrum Walki Raszyn. Dzieciom otaczali najwierniejsi kibice, 
czyli rodzicie, rodzeństwo oraz dziadkowie. Egzamin była bardzo 
widowiskowy, a nasi najmłodsi mieszkańcy Raszyna, trenujący 
Taekwondo wykazali się wiedzą i zaangażowaniem w umiejęt-
nościach zdobywanych na treningach.
 Dzieci z  Centrum Walki Raszyn, trenujące Taekwondo 
w 2016roku wzięły udział między innymi w Wojewódzkiej Olim-
piadzie Młodzieży, Otwartych Mistrzostwach Mazowsza (Filip 
Brach – srebro i Bartosz Płonka – złoto).
 Cieszę się, że mogłam być w gremium sędziowskim. Za zapro-
szenie dziękuję Polskiemu Związkowi oraz Prezesowi. Trenerom 
gratuluję przekazanej wiedzy swoim podopiecznym, a małym 
sportowcom osiągniętych wyników na egzaminie. 

Katarzyna Klimaszewska Dyrektor GOS w Raszynie

egzamin Taekwondo w Raszynie Ⓒ arch. sekcji

Sekcja Taekwondo – centrum Walki Raszyn – zawodnicy, trenerzy Ⓒ arch. sekcji
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Radna Powiatu Pruszkowskiego – Katarzyna Klimaszewska – powołana 
na stanowisko Vice Przewodniczącej Powiatowej Rady Rozwoju

W dniu 12 kwietnia br. odbyło się pierw-
sze posiedzenie Powiatowej Rady Roz-
woju. Jest to pierwsza taka inicjatywa 
w Polsce. Posiedzenie miało charakter 
inauguracyjny, na którym gremium się 
ukonstytuowało oraz wybrano Zarząd. 
 Starosta Pruszkowski, Pan Maksym 
Gołoś, na wstępie powiedział, iż istotą 
tej inicjatywy jest rozwój wszelkich 
aspektów społecznych dla mieszkańców 
naszego powiatu. Podkreślił, że potrzebu-
jemy energii, która ma wpłynąć na roz-
wój gmin wchodzących w skład powiatu, 
jednostek samorządu terytorialnego oraz 
środowisk organizacji pozarządowych 
i przedsiębiorstw lokalnych.
 Powiatowa Rada Rozwoju, która ma 
być organem wspierającym Radę Powiatu 
Pruszkowskiego w  realizacji założeń 
„Strategii Powiatu Pruszkowskiego 
na lata 2015-2025”, wpisuje się dosko-
nale w założenia Planu na rzecz odpo-
wiedzialnego rozwoju, przyjętego przez 
Radę Ministrów. 
 Gościem honorowym inauguracyj-
nego posiedzenia Rady Rozwoju był 
Jarosław Orliński, Dyrektor Departa-
mentu Programów Infrastrukturalnych 
w  Ministerstwie Rozwoju.  Jarosław 
Orliński podkreślił w swoim wystąpieniu 
innowacyjny charakter podjętej inicja-
tywy i wskazał nowo powstałą Radę Roz-
woju jako wzór dla pracy i działań innych 
powiatów w Polsce. Rada Rozwoju ma 
stanowić forum konsultacyjne dla for-
mułowania celów strategicznych oraz 
metod ich osiągania dla Powiatu Prusz-
kowskiego. W swoim założeniu ma sta-
nowić miejsce wymiany pomysłów i kon-
cepcji, doświadczeń i wiedzy pomiędzy 
przedstawicielami powiatu, gmin, sto-
warzyszeń, samorządowców, urzędników 

oraz specjalistów z różnych dziedzin życia 
społecznego.
 Wskazano 5 kluczowych obszarów 
działania Rady Rozwoju, jako pięć naj-
istotniejszych sfer naszego życia, tj. 
1)  wysoki kapitał ludzi i społeczny jako 

podstawa rozwoju gospodarczego
2)  przyjazne mieszkańcom rozwiązania 

komunikacyjne
3) bezpieczeństwo i  różność szans 
mieszkańców
4)  wysoki standard zamieszkania 

i wypoczynku
5)  sprawna i otwarta na mieszkańców 

komunikacja
 W Radzie Rozwoju zasiadają osoby, 
które czują się odpowiedzialne za rozwój 
powiatu pruszkowskiego i gmin wcho-
dzących w skład powiatu. Skład Powia-
towej Rady Rozwoju to Starosta Prusz-
kowski oraz 4 Radnych Powiatowych, 
Zastępca Prezydenta Pruszkowa, Burmi-
strzowie oraz Wójtowie Gmin z powiatu 
pruszkowskiego, czyli Raszyna, Brwinowa, 
Piastowa i Michałowic, Prezesi i Przedsta-
wiciele strategicznych w powiecie Sto-
warzyszeń i Organizacji NGO, Dyrektor 
Szpitala Powiatowego, Dyrektor Powia-
towego Urzędu Pracy, Dyrektor Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie, Komen-
dant Powiatowej Policji w Pruszkowie, 
Komendant Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Pruszkowie, Naczelnicy 
strategicznych w powiecie Wydziałów. 
Członkowie Rady Rozwoju będą praco-
wać nad wskazanymi obszarami w gru-
pach, do  których przypisano poszcze-
gólne osoby.
 Podczas inauguracyjnego posiedze-
nia ukonstytuował się Zarząd, w skład 
którego zostali powołani:
– Przewodniczący – Starosta Pruszkow-
ski – Maksym Gołoś 
– Pierwsza Vice Przewodnicząca – Kata-
rzyna Klimaszewska (Radna Powiatu 
i  Przewodnicząca Komisji Budżetu 
i Finansów w Powiecie) 
– Druga Vice Przewodnicząca – Małgo-
rzata Pachecka (Przedstawiciel Stowarzy-
szenia Przyjaciół Miasta Ogrodu Komo-
rów „Komorowianie”).
 W podsumowaniu pierwszego posie-
dzenia wybrany Zarząd podkreślił, 
że praca do wykonania jest ogromna 
i ma służyć rozwojowi uchwalonej przez 
Radę Powiatu Strategii na lata 2015-2025, 
z naciskiem na wskazane pięć obszarów 
działań. 
 Cieszymy się, że w Powiatowej Radzie 
Rozwoju mamy swoich przedstawi-
cieli z Raszyna – Wójta Gminy Raszyn 
Andrzeja Zarębę oraz Radną Powiatu 
Pruszkowskiego Katarzynę Klimaszew-
ską. Tym bardziej, że jest to pierwsza taka 
inicjatywa w Polsce.
 Po powołaniu na stanowisko Vice Prze-
wodniczącej Rady Rozwoju Katarzyna 
Klimaszewska podsumowała: „To dla 
mnie wielki zaszczyt i kolejne wyzwanie 
aktywnej, samorządowej pracy w Powie-
cie Pruszkowskim na rzecz naszych Miesz-
kańców i Raszyna”.

Jacek Kaiper, Redaktor Kuriera Raszyńskiego

Prezydium Powiatowej Rady Rozwoju Ⓒ arch. pow. pruszkowskiego

Obrady Powiatowej Rady Rozwoju Ⓒ arch. pow. pruszkowskiego
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Budowa Hali Sportowej
Hala sportowa w Raszynie widniała w wielu programach wyborczych poprzednich samo-
rządów. Zawsze brakowało pieniędzy. Tym razem, dzięki programowi funkcjonalno-użytko-
wemu fachowo sporządzonemu przez panią dyrektor GOS Katarzynę Klimaszewską, Gmina 
Raszyn otrzymała wielomilionowe dofinansowanie (7 mln zł) z Ministerstwa Sportu pokrywa-
jące znaczną część wydatków związanych z budową. Decyzja stojąca przed samorządem nie 

była łatwa, ponieważ gminny budżet był już mocno 
napięty wielkimi inwestycjami w oświatę. Jednocze-
śnie wiadome było, że teraz albo nigdy, albo w dalekiej 
przyszłości. Po wielu naradach i wyliczeniach zdecy-
dowano podjąć wysiłek. Przeważyła opinia, że wraz 
z nową halą gmina uzyska nową moc konieczną do 
rozwoju sportu, stworzy miejsce przeznaczone dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 
którzy często korzystali z oferty gmin ościennych albo wcale. Wójt i Rada Gminy 
wygospodarowali środki w budżecie i w grudniu ubiegłego roku budowa ruszyła.
Dlaczego hala jest tak ważna? Bo:
 – Hala sportowa zapewni miejsce dla uprawiania przynajmniej ośmiu dyscyplin 
sportowych.
 – Wzmocni lokalne środowisko sportowe.
 – Stworzy w Raszynie miejsce, w którym 
będą mogły odbywać się zawody spor-
towe na poziomie lokalnym, krajowym 
i międzynarodowym.
 – Umożliwi występy znanych muzycznych 
zespołów młodzieżowych i popularnych 
artystów sceny polskiej, dla których sala 
widowiskowa CKR jest zbyt mała.
 – Hala, dzięki wynajmom do zawodów 
sportowych, imprezom komercyjnym, 
wystawom i targom pokryje w znacznej 
części swoje koszty utrzymania, a być może 
przyniesie dochód.
– Pomoże w podniesieniu Gminy Raszyn 
d o  r a n g i  n a j l e p s z e g o  s a m o r z ą d u 
na Mazowszu.

Ulica Źródlana
Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami Ulica Źródlana od 19.05 2017r stała się placem budowy. 
Frezarki zdejmują stary asfalt, a pracownicy za pomocą młotów pneumatycznych odsłaniają 
pokrywy  studzienek kanalizacyjnych i zaworów wodnych. Jak twierdzi przedstawiciel firmy Fal-
bruk nowa nawierzchnia będzie gotowa już w połowie czerwca.  Mieszkańców czekają wpraw-
dzie duże niewygody za to krótko.
      To kolejna inwestycja powiatu pruszkowskiego w gminie Raszyn. Tak wielu inwestycji powiato-
wych i to jedna za drugą, jeszcze u nas nie było. Widać, że nasi Radni powiatowi są bardzo skuteczni.

Boisko w hali pod niebem © J. Kaiper 

Ciągle budują © J. Kaiper 

Murowanie od środka © J. Kaiper 

Wprowadzenie na plac budowy © J. Kaiper Falenty Duże, ul. Źródlana © J. Kaiper 

Parking nabiera kształtu © J. Kaiper 

Po przekątnej boiska © J. Kaiper 

Jakie to wielkie © J. Kaiper 

Inspekcja z gminy i powiatu 
© M. Kucharski

GMINA RASZYN ZMIENIA SWOJE OBLICZE.
BĘDZIEMY ŻYLI NOWOCZEŚNIE I WYGODNIE.
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Wielofunkcyjna hala sportowo-widowiskowa w Raszynie

Na terenie stadionu im. Kazimierza 
Jedynaka przy ulicy Sportowej trwa 
intensywna budowa jednej z ważniej-
szych inwestycji w Gminie Raszyn: hali 
widowiskowo-sportowej. 
 Będzie to obiekt o bardzo szerokim 
programie funkcjonalnym, służący roz-
wojowi wielu dyscyplin sportu. W skład 
hali wchodzi: hala główna, sala ciężarów, 
sala boksu, sala konferencyjna, siłownia, 
sala fitness, sala lustrzana, ciąg szatni, 
sale trenerskie, sale sędziowskie, sala do 
rehabilitacji, sala dla lekarza sportowego 
i dietetyka, bufet, zaplecza gospodarcze, 
magazyny. Sekcja boksu będzie posia-
dać ring federacyjny odpowiednich roz-
miarów, dla sekcji ciężarów przewidzieli-
śmy duży pomost związkowy oraz sześć 
małych treningowych. Wszystkie sale 
będą wyposażone w odpowiednie mate-
riały dydaktyczne. Projekt obejmuje rów-
nież estakadę drogi pożarowej, obiekty 
małej architektury oraz zagospodaro-
wanie terenu. Jedno z wyjść prowadzić 

będzie bezpośrednio na płytę główną 
boiska trawiastego, gdzie rozgrywane 
są mecze piłkarskie. Obok hali, przewi-
dziano 120 miejsc parkingowych, w tym 
cztery miejsca dla autokarów, a w bezpo-
średnim sąsiedztwie budynków miejsca 
dla niepełnosprawnych. Zaprojektowana 
ilość miejsc zaspokoi potrzeby użytkow-
ników hali sportowej.

Hala to obiekt 
nowoczesny i wielofunkcyjny

Halę w Raszynie zaprojektowano zgodnie 
ze współczesnymi tendencjami w kształ-
towaniu obiektów sportowo-widowi-
skowo-rekreacyjnych. Funkcjonalnie 
i użytkowo obiekt jest przystosowany do 
imprez wystawienniczych i targowych, 
wszelkiego rodzaju wydarzeń estrado-
wych, takich jak: koncerty, projekcje fil-
mowe, imprezy masowe, imprezy spo-
łeczno-integracyjne oraz komercyjnej 
rekreacji sportowej. Już teraz możecie 
Państwo na bieżąco śledzić postępy prac 
dzięki fotorelacjom, które zamieszczamy 
na stronie basenraszyn.pl 
 Dzięki przyjętym rozwiązaniom archi-
tektonicznym w hali można będzie prze-
prowadzać zawody sportowe, m.in. piłce 
halowej, siatkówce, koszykówce, uni-
hokeju, boksie, ciężarach, karate, judo, 
taekwondo, akrobatyce, tańcu, zgod-
nie z wymaganiami odpowiednich mię-
dzynarodowych związków i  federacji 
sportowych oraz imprez o randze lokal-
nej, powiatowej, wojewódzkie, krajo-
wej i międzynarodowej. Chcemy prowa-
dzić zajęcia rekreacyjne jak na przykład: 
maraton fitness czy maraton zumby, 
zajęcia dla kobiet w  ciąży, zajęcia dla 

mam z  maluchami, tak aby każda 
grupa wiekowa znalazła coś dla siebie. 
Hala będzie służyć tym sekcjom spor-
towym i klubom z gminy Raszyn, które 
się prężnie rozwijają i potrzebują bazy 
sportowo-dydaktycznej.

Podsumowane

Budowa odbywa się bez opóźnień, za rok 
powinna się zakończyć. Na placu budowy 
gościliśmy w ostatnim czasie projektan-
tów z firmy MD Polska, która wykonała 
projekt hali. Byli pod wrażeniem postępu 
prac. W  podsumowaniu usłyszeliśmy: 
„To jeden z niewielu projektów, który nie leży 
na półce, a jest w realizacji”. Chcemy, aby 
w raszyńskiej hali działo się naprawdę 
wiele. Spośród wielu wydarzeń każdy 
znajdzie coś dla siebie. Niezależnie czy 
ma 4 czy 104 lata. 
 Warto podkreślić, że Gmina Raszyn 
znalazła się w elitarnej 7 samorządów, 
które otrzymały dofinansowanie z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki. My, aż 7 mln. 
Walczyliśmy o te środki i wywalczyliśmy. 
Dziś budowa hali to fakt, nie marzenie… 
Budujemy dla Raszyna! 

Katarzyna Klimaszewska 
Dyrektor GOS w Raszynie

Parking już jest gotowy Ⓒ J. Kaiper

Szalowanie windy Ⓒ J. Kaiper

Hala od strony boiska Ⓒ J. Kaiper

Schody już są Ⓒ J. Kaiper
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Patronat nad imprezą 
Patronat nad imprezą objęli: przedsta-
wiciel Ministerstwa Sportu podsekre-
tarz stanu pan Jan Widera, Wojewoda 
Mazowiecki pan Zdzisław Sipiera, Sta-
rosta Powiatu Pruszkowskiego pan Mak-
sym Gołoś oraz Wójt Gminy Raszyn pan 
Andrzej Zaręba przy wsparciu Mazo-
wieckiego Związku Piłki Nożnej i Klubu 
Sportowa Polska. Patronat medialny nad 
imprezą objęli: TVP Sport, WPR24, Kurier 
Raszyński, Kurier Południowy.

Sponsorzy
Do współpracy sponsorskiej włączyli się: 
Espes, Centrum Handlowe Janki, Bank 
Spółdzielczy w  Raszynie, Everfresh, 

Pałczyński Przewozy Autokarowe, Bene-
fit System, Mar Media, Rejonowa Spół-
dzielnia w Raszynie, Elgrom, Auto Szkoła 
Efekt, Eko Raszyn, Merida, Gmina Raszyn, 
Powiat Pruszkowski. 
 Jak zawsze mogliśmy liczyć także 
na wsparcie ze strony Władz Powiatu 
Pruszkowskiego, Władz Gminy, Rady 
Gminy oraz Komisji Sportu, za co bardzo 
dziękujemy.

Wychowanie przez sport
Pomysł na zorganizowanie, już kolejny 
raz w Raszynie, Mini Ligi Mistrzów dla 

dzieci stanowi część strategii sportowej 
Gminy Raszyn, jako miejsca, w którym 
mali sportowcy są dla nas najważniejsi. 
Celem tego projektu jest ukazanie aktyw-
ności sportowej dzieci i młodzieży oraz 
zdrowe sportowe współzawodnictwo. 
Czy warto organizować takie imprezy? 
Warto! Ponieważ jest to fantastyczny 
sposób integracji oraz nauki gry fair play 
najmłodszych sportowców.

Katarzyna Klimaszewska, 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu

SPORT

Ostatnie wskazówki trenera – drużyna UKS Łady Pokaz tańca Klub Sportowy Grawitacja Pokaz Karate

Prezentacja drużyn

Wojewoda Mazowiecki 
Zdzisław Sipiera:

„Jestem przekonany,  że przygoto-
wywana impreza była dla młodzieży 
wielką atrakcją, umożliwiła młodym 
piłkarzom, biorącym udział w rozgryw-
kach, sprawdzenie swoich umiejęt-
ności oraz zgrania w drużynach, i być 
może wyłowi talenty na miarę Orłów 
trenera Górskiego.”

Wójt Gminy Raszyn Andrzej Zaręba:

„Mini Liga Mistrzów organizowana 
w Raszynie to wspaniała impreza dla 
dzieci i młodzieży. Jestem dumny, jako 
Gospodarz Gminy Raszyn, że mogli-
śmy gościć tylu wspaniałych małych 
sportowców z całej Polski, a oprawa 
imprezy była ma miarę Światowej Ligi 
Mistrzów. Z niecierpliwością czekali-
śmy na mecz finałowy, który przyspo-
rzył nam wiele emocji.”

Starosta Pruszkowski Maksym Gołoś: 

„Ten projekt sportowy,  jak co roku 
w Raszynie, był perfekcyjnie zorga-
nizowany. To czas młodych piłkarzy. 
Niech się chwalą swoimi umiejętno-
ściami sportowymi w myśl  zasady 
zdrowego współzawodnictwa.”
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„…BO GMINA RASZYN JEST NAJWAŻNIEJSZA…”
Rozmowa z Katarzyną Klimaszewską radną Powiatu Pruszkowskiego

Jacek Kaiper:  Dokładnie 3 lata temu, 
w grudniu 2014 roku, złożyła Pani, pierw-
sze jak dotąd ślubowanie Radnej Powiatu 
Pruszkowskiego….
K.K.: To był dla mnie wyjątkowy dzień. 
Rota ślubowania, którą zobowiązywa-
łam się do pracy dla dobra i pomyślności 
gminy i powiatu, była zgodna z moimi 
chęciami, ambicją i wizją działań. I tak 
pozostało. Nie zwalniam tempa, nie cze-
kam na jutro, nie szczędzę sił. Mandat 
w Radzie Powiatu uzyskałam od miesz-
kańców gminy Raszyn, dlatego jestem 
specjalnie upoważniona do reprezento-
wania społeczności raszyńskiej w samo-
rządzie powiatowym. 

J.K.: Jak Pani definiuje rolę samorządu 
powiatowego?
K.K.: Najistotniejsza dla powiatu jest 
zrównoważona współpraca z gminami 
wchodzącymi w jego skład, spajanie ich, 
realizowanie wspólnej polityki regional-
nej i strategii rozwoju. Powiat pruszkow-
ski to atrakcyjne miejsce dla istniejących 
i projektowanych inwestycji i przyjazne 
do zakładania tu domu. Sprzyja temu 
bliskość Warszawy, dwóch lotnisk (Okę-
cie, Modlin), wysoki poziom planowania 
przestrzennego, łatwy i  szybki dostęp 
do miejscowych planów zagospodarowa-
nia, doskonała infrastruktura społeczna: 
sport, kultura, oświata, opieka spo-
łeczna i przyjazny samorząd powiatowy. 

Natomiast my, radni powiatowi, mamy 
utrzymać to co jest i tworzyć więcej, zgod-
nie z postulatami i potrzebami mieszkań-
ców. Każdy z radnych działa na rzecz całej 
powiatowej wspólnoty samorządowej, 
ale też szczególnie stara się o uwzględ-
nianie spraw rodzimej gminy, w moim 
przypadku – Raszyna.

J.K.: Jaka, Pani zadaniem, powinna być for-
muła współpracy powiatu z samorządem 
Raszyna?
K.K.: Przede wszystkim oparta na szyb-
kim przepływie informacji, zrozumieniu 
potrzeb i stałej współpracy, przy zacho-
waniu prawa do autonomii. Ze swojej 
strony realizuję to poprzez stały kontakt 
z Wójtem i lokalnym samorządem, wspie-
ranie ich w realizacji wizji rozwoju gminy, 
wyrażaniu na forum powiatu jej potrzeb 
krótko i długoterminowych. Tylko taką 
formułę uważam za stosowną.

J.K.: Które obszary prac powiatowych są 
najważniejsze dla Raszyna?
K.K.: Przede wszystkim infrastruktura 
drogowa i  inwestycje w  drogi powia-
towe. W gminie Raszyn jest wiele dróg 
powiatowych, o  które należy dbać 
na bieżąco. W powiecie właśnie pracu-
jemy nad aktualizacją planu sieci dróg 
powiatowych na lata 2017-2030, ale też, 
na bieżąco poprawiamy stan komunika-
cji, bezpieczeństwa, opieki społecznej, 
służby zdrowia i oświaty. W pełni popie-
ram programy realizowane na zasadzie 
partnerstwa, takie jak budowa ścieżek 
pieszo-rowerowych przy drogach powia-
towych i poprawianie bezpieczeństwa 
drogowego. 
 W tej kadencji zrealizowaliśmy więcej 
niż kiedykolwiek inwestycji dla Raszyna: 
m.in. rondo w  Podolszynie Nowym 
u  zbiegu ulic Olszynowej i  Falenckiej, 
kolejny ciąg barierek zabezpieczających 
przy szkole w  Ładach, utwardziliśmy 
ul. Willową, częściowo odwodniliśmy 
ul. Warszawską w  Dawidach i  wyre-
montowaliśmy jej jezdnię na fragmien-
cie w  Jaworowej, zmodernizowaliśmy 
ul. Falencką. Wybudowaliśmy światła 

dyscyplinujące w  ul. Raszyńskiej przy 
ul. Przesmyk w  Rybiu, przebudowali-
śmy całkowicie ul. Źródlaną, poprawi-
liśmy nawierzchnię oraz oznakowanie 
poziome w ul. Sportowej od Al. Krakow-
skiej. Wkrótce zaczynamy 1 etap moder-
nizacji ul. Sękocińskiej. Kolejne inwesty-
cje drogowe są już przygotowane. Poza 
tym wykonujemy prace bieżące w dro-
gach powiatowych: kładziemy nakładki, 
naprawiamy nawierzchnie ulic, poboczy, 
wycinamy drzewa i krzewy, poprawiamy 
oznakowania pionowe i poziome, konser-
wujemy i czyścimy kanalizację deszczową 
i sprzątamy drogi. Katalog prac jest bar-
dzo szeroki.

J.K. :  Jest to Pani pierwsza kadencja 
w Radzie Powiatu Pruszkowskiego. Jak się 
Pani odnajduje w tej roli?
K.K.: Traktuję ją jako wyzwanie i pew-
nego rodzaju misję społeczną. Ambitnie 
podchodzę do każdej sprawy i każdego 
zadania. Analizuję wszystko przed pod-
jęciem decyzji, przed każdym głosowa-
niem wiedząc, że odpowiedzialność to 
podstawowa wartość którą powinien kie-
rować się radny. Mam taką wewnętrzną 
zasadę, że przy opiniowaniu i głosowa-
niu nie stosuję przycisku „wstrzymuję się”, 
ponieważ jest to dla mnie jednoznaczne 
ze stwierdzeniem „nie wiem”. Radny ma 
być decyzyjny, dlatego zawsze głosuję 
„tak” lub „nie”. Nie zawsze jest łatwo, ale 
nikt nie powiedział, że będzie. Były gło-
sowania bardzo znaczące np. dotyczące 
wycinki kilku tysięcy drzew wzdłuż linii 
WKD, gdzie głosowałam przeciw. Głoso-
wanie „za” to 150 tysięcy dla poszkodo-
wanych w gminach Wapno, Niechanowo 
i Dominowo z województwa wielkopol-
skiego, które najwięcej ucierpiały wsku-
tek nawałnic. Jestem bardzo dumna 
z takiej decyzji. Inną strategiczną decyzją 
było przekazanie 28 mln zł na moderni-
zację i rozbudowę Liceum ogólnokształ-
cącego im. Zana, do którego uczęszcza 
spora część młodzieży z terenu naszego 
powiatu. 
 Biorę w  pełni odpowiedzialność 
za swoją postawę oraz podejmowane 
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RADA GMINY RASZYN

XLV Sesja Rady Gminy Raszyn

W dniu 10 listopada 2027 r odbyła się 
XLV Sesja Rady Gminy Raszyn. Po spraw-
nym otwarciu obrad przez Przewodni-
czącego Rady pana Dariusza Marcin-
kowskiego radni przez dwie godziny 
rozpatrywali zmiany w budżecie gminy.

Zmiany w budżecie gminy
Informacji udzielał Wójt pan Andrzej 
Zaręba i Skarbnik gminy pani Liliana Kłos. 
Zmiany dotyczyły zmniejszenia docho-
dów gminy o łączną kwotę 3 857 567 zł 
w  związku ze zmniejszeniem plano-
wanych na rok 2017 dotacji celowych 

ze środków Unii Europejskiej o łączną 
kwotę 2 901 491 zł, zmniejszeniem pla-
nowanych wpływów ze sprzedaży mienia 
gminy o kwotę 1 000 000 zł oraz zwięk-
szenia  kwot dotacji z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących o kwotę 
44 024 zł. 
 Zaproponowano również zmniejszenie 
planowanych wydatków o łączną kwotę 
11 247 567zł, przy czym wydatki bieżące 
zwiększono o 74 635 zł, a wydatki mająt-
kowe zmniejszono o 11 322 202 zł Zmniej-
szenie wydatków majątkowych pozwoliło 
zmniejszyć deficyt o kwotę 3 790 000 zł, 

o tę samą kwotę planowanych kredytów 
i pożyczek oraz długu gminy planowa-
nego na koniec 2017 r.
 Radni bardzo szczegółowo rozpa-
trywali poszczególne pozycje budżetu 
zanim uchwalili zmiany. Szybko przyjęto 
uchwałę o Zmianie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Raszyn na lata 2017 – 
2030 oraz w  sprawie zmiany Uchwały 
Nr XLIII/394/17 Rady Gminy Raszyn z dnia 
28 września 2017 r. w sprawie emisji obli-
gacji komunalnych oraz zasad ich naby-
wania, zbywania i wykupu, który przewi-
dywał zmniejszenie o kwotę 7 390 000 
zł przewidzianych do emisji obligacji. 
Przedstawiono przy okazji planowane 
zadłużenie Gminy, które w dniu 10 listo-
pada 2017 r. wyniosło 36 650 000 zł.

Uchwały podatkowe
Równie ważnymi uchwałami Rada przy-
jęła stawki podatków od nieruchomości, 
rolnego, leśnego i od środków transportu 
na rok 2018, które utrzymała w wysokości 
z roku poprzedniego. Uchwalenie stawek 
podatkowych zamknęło przewidziany 
porządek obrad i przewodniczący ogło-
sił zakończenie sesji.                        Jacek Kaiper

Nagrodę w imieniu Wójta Gminy Raszyn 
odebrała delegacja Gminnego Ośrodka 
Sportu w Raszynie wraz z głównym Projek-
tantem Panem Robertem Dawidowskim 

i Prezesem Biura Architektonicznego MD 
Polska Sp. z o.o. Panią Kamillą Podkalicką, 
którzy wykonali projekt raszyńskiej hali 
sportowej, wg naszej koncepcji.

 Z  wielką satysfakcją wyróżnienie 
„Sportowa Architektura Regionu ‘2017” 
dla hali sportowo rekreacyjnej w Raszy-
nie dedykuję wszystkim, którzy wspie-
rali nas w pracach koncepcyjnych i pro-
jektowych, pozyskiwaniu funduszy 
zewnętrznych, a  następnie przyczy-
nili się do budowy obiektu, w  szcze-
gólności Wójtowy Gminy Raszyn Panu 
Andrzejowi Zarębie, Zastępcy Wójta 
Gminy Raszyn Panu Michałowi Kuchar-
skiemu, całej Radzie Gminy Raszyn 
z Panem Przewodniczącym Dariuszem 
Marcinkowskim na czele oraz urzęd-
nikom Urzędu Gminy Raszyn, a szcze-
gólnie inżynierom Panu Bolesławowi 
Saneckiemu i Pani Elżbiecie Funo wraz 
z zespołem JRP.
 Bez sportowej Polski nie będzie zdro-
wych, uśmiechniętych i zadbanych Pola-
ków! Bez sportowego Raszyna nie będzie 
zdrowych, uśmiechniętych i zadbanych 
Raszyniaków! Budujemy dla Raszyna!

Ze sportowym pozdrowieniem 
Katarzyna Klimaszewska 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu w Raszynie

XLV Sesja Rady Gminy Raszyn Ⓒ J. Kaiper

Tytuł Sportowa Architektura Regionu jest przyzna-
wany przez Klub Sportowa Polska obiektom, które 
poza funkcją sportową i rekreacyjną wyróżniają się 
również pod względem archite ktonicznym.

Klub Sportowa Polska jest niezależną i dobrowol-
ną organizacją członkowską działającą w imieniu i na 
rzecz interesów swoich Członków – inwestorów 
i firm – we wspólnym interesie branży oraz na rzecz 
rozwoju infrastruktury sportowej i rekreacyjnej 
w Polsce.

prof. dr hab. inż. Leonard Runkiewicz
Politechnika Warszawska

Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Techniki Budowlanej
Przewodniczący Rady Naukowej miesięcznika „Builder”

Danuta Burzyńska  
Przewodnicząca

Komisji Weryfikacyjnej Konkursu 
Budowniczy Polskiego Sportu

Redaktor Naczelna  
miesięcznika „Builder”

Warszawa, 25 października 2017 C
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TWYRÓŻNIENIE 
W KONKURSIE
BUDOWNICZY
POLSKIEGO 
SPORTU
XVIII edycja2017

Marek Zdziebłowski
Prezes 

Klubu Sportowa Polska

ORGANIZATOR

MARSZAŁKOWIE WOJEWÓDZTW

PATRONAT HONOROWY

Wyróżnienia przyznawane są w ramach programu 
„Budujemy Sportową Polskę” organizowanego 
przez Klub Sportowa Polska i programu miesięcz-
nika Builder „Promujemy Polską Architekturę”

DOMINANTA MAZOWIECKA

WIELOFUNKCYJNA HALA 
SPORTOWA PRZY GMINNYM 

OŚRODKU SPORTU W RASZYNIE
Gmina Raszyn 

Andrzej Zaręba – Wójt
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ich amortyzacji. To niezbędnik dla bez-
pieczeństwa użytkowników wszystkich 
obiektów sportowych.
 Kolejny ważny moduł działań Gmin-
nego Ośrodka Sportu w Raszynie w 2017 
roku to realizacja finansowego planu 
dochodów. Na początku 2017 wysoko 
postawiona przez mnie poprzeczka zakła-
dała dochód w wysokości 1 742 500 zł. 
Wiedziałam, że to duże wyzwanie 
dla mnie i całego zespołu pracowników 
GOS, gdyż w  godzinach 8:00 – 14:00 
z pływalni bezpłatnie korzystają gminne 
szkoły oraz kluby seniora. Skupiliśmy się 
więc na usługach komercyjnych w godzi-
nach 14:00 – 22:00. Dobrane zajęcia, 
szeroki pakiet usług, zainteresowanie 
Klienta oraz maksymalne wykorzystanie 

obiektów pozwoliło nam zrealizo-
wać założony cel w kwocie 1 720 782 zł 
(98,75%). I to jest największy z dochodów 
Gminnego Ośrodka Sportu.
 Rok 2017 był dla GOS rokiem bar-
dzo pracowitym, sprzyjającym rozwo-
jowi sportu i rekreacji. Jako instytucja 
gminna GOS zdobył zaufanie Klientów, 
którzy chętnie odwiedzają nasze obiekty 
sportowe. Odpowiednie standardy, 
wypracowane normy, obsługa Klienta 
zewnętrznego i wewnętrznego pozwo-
liły nam maksymalnie wykonać zadania 
statutowe Gminnego Ośrodka Sportu 
w Raszynie. A to zasługa całego zespołu 
pracowników GOS, za co chciałam bardzo 
podziękować. Nasza wspólna praca prze-
kłada się na zadowolenie i satysfakcję 

naszych Klientów. Harmonogram imprez 
sportowych na rok 2018 zawiera aktual-
nie 55 wydarzeń dla wszystkich miesz-
kańców Gminy Raszyn oraz pasjonatów 
sportu i rekreacji. Cyklicznie organizu-
jemy imprezy o zasięgu lokalnym, regio-
nalnym i ogólnopolskim. 
 Sport jest ważnym obszarem życia 
Raszyna. Kluby i sekcje sportowe oraz 
raszyński samorząd z  Wójtem Gminy 
Raszyn panem Andrzejem Zarębą 
na  czele, są zawsze otwarci na wszel-
kie nowe formy działań sportowych. 
A ostatnie lata pokazują, że infrastruk-
tura sportowa jest nieustannie moderni-
zowana i rozwijana. Jako jedna z nielicz-
nych gmin w okolicy od ponad 15-tu lat 
posiadamy własną pływalnię, w ostatnich 
latach powstały dwa boiska w progra-
mie „Orlik, wielofunkcyjne boisko „Wro-
nik”, a od 2016 roku zaczęliśmy aktywne 
prace nad budową wielofunkcyjnej hali 
sportowej, która dopełni bazę sportową 
w ramach Raszyńskiego Centrum Sportu.
 

Ze sportowym pozdrowieniem   
Katarzyna Klimaszewska 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu w Raszynie

I NA KONIEC TO CO NAJWAŻNIEJSZE: ODWIEDZINY NASZYCH KLIENTÓW:

Wizyty na pływalni: ROK 2015 – ilość 
wejść

ROK 2016 – ilość 
wejść

ROK 2017 – ilość 
wejść

Klienci indywidualni 158 084 180 504 177 725
Uczniowie szkół gminnych 23 336 28 208 27 447
Seniorzy 1 792 2 170 2 271
Niepełnosprawni 1 879 2 235 2 268
Raszyńska Karta Dużej Rodziny 1 165

GMINNY OŚRODEK SPORTU

Brodzik dla dzieci Pływalnia Raszyn

Hala Sportowa w Raszynie – w trakcie budowy

Pływalnia w Raszynie
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WALNE ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE OSP DAWIDY
Walne zebranie sprawozdawcze za rok 2017 w OSP w Dawidach 
odbyło się 24.03.2018. W tym najważniejszym dniu w roku dla 
strażaków brali udział także zaproszeni goście: Wójt Gminy 
Raszyn Andrzej Zaręba z zastępcą Michałem Kucharskim, przed-
stawiciele KP PSP w Pruszkowie, Prezes Zarządu oddziału pow. 
powiatu pruszkowskiego ZOSP RP, Przewodniczący Rady Gminy 
Dariusz Marcinkowski. 
 Głównym tematem były trudne i pogarszające się warunki 
lokalowe, z którymi OSP w Dawidach boryka się od kilkuna-
stu lat. Zarząd otrzymał jednogłośne absolutorium.

Jacek Kozerski

Walne zebranie w OSP Falenty
W sobotę 3 marca br. odbyło się Walne zebranie sprawozdaw-
cze za rok 2017 Ochotniczej Straży Pożarnej Falenty. Na spo-
tkaniu Prezes Arkadiusz Możdzeń przedstawił wykonany plan 
finansowy, działania oraz wyniki pracy całego zespołu. Wska-
zano także kierunki pracy i rozwoju OSP Falenty na rok 2018. 
Zarząd OSP Falenty jednogłośnie otrzymał absolutorium. 
Na zebranie zaproszeni byli goście honorowi: Wójt Gminy 

Raszyn Pana Andrzej Zaręba, Zastępca Wójta Gminy Raszyn Pan 
Michał Kucharski, Starszy Kapitan Karol Krość – przedstawiciel 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pruszko-
wie, przedstawiciele OSP Raszyn i OSP Dawidy, Radni Powiatu 
Pruszkowskiego oraz ks. Grzegorz Jaszczyk pełniący zaszczytną 
funkcję Kapelana Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Raszynie.
 Należy nadmienić, że OSP Falenty, to jedyna w regionie jed-
nostka, która posiada oddział dziecięcy wspaniałych „małych 
strażaków” i pracuje w akcjach pożarniczych z psami. W związku 
z tym,  dniu 3 marca poza Walnym zebraniem, odbyła się jesz-
cze jedna ważna uroczystość. W strażnicy odbyły się powiatowe 
eliminacje do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 
Dziecięcą Drużynę Pożarniczą z oddziału Falent reprezento-
wało 4 członków, w sekcji szkół podstawowych Karol Buch zdo-
był 2 miejsce, a Mateusz Krawczyk zdobył IV miejsce. W sekcji 
szkół gimnazjalnych Jan Rutkowski i Piotr Możdżeń. Wszystkim 
zwycięzcom przekazujemy wielkie gratulacje. Byli wspaniali! 

Katarzyna Klimaszewska

Zebranie Sprawozdawcze OSP Raszyn
W dniu 17 marca 2018r. odbyło się zebranie sprawozdawcze 
w OSP Raszyn.
 W zebraniu udział wzięło 56 członków OSP Raszyn, Wójt 
Gminy Raszyn Andrzej Zaręba i Zastępca Wójta Michał Kuchar-
ski, Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Marcinkowski oraz 
zaproszeni goście.
 Zebranie przebiegło według przyjętego porządku. Zarząd 
uzyskał jednogłośne absolutorium. Zaplanowano w przyszłym 
roku pozyskanie samochodu specjalnego – drabina, dalszy etap 
wykończenia nowej części strażnicy oraz zakup sprzętu ratow-
nictwa drogowego częściowo finansowanego ze środków Fun-
duszy Sołeckich.             Monika Kruszewska

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE

Wydawca: Gmina Raszyn, ul. Szkolna 2a, 05-090 Raszyn  |  Redaktor Naczelny: Jacek Kaiper 512 269 868  |  Skład i opracowanie graficzne: R. Dymerski
Druk: Arkuszowa Drukarnia Offsetowa Sp. z o.o., ul. Traugutta 40, 05-825 Grodzisk Mazowiecki

Nakład: 7000 egzemplarzy. Redakcja nie zwraca korespondencji oraz informuje autorów tekstów, że z uwagi na skromność miejsca w gazecie zastrzega sobie prawo do wykonywania skrótów, 
a także traktowania przysłanych materiałów jako źródła informacji.

OSP Dawidy – zebranie sprawozdawcze, fot. arch. osp

Walne w OSP Raszyn, fot. P. Dąbrowski

OSP Falenty – zebranie sprawozdawicze, fot. arch. OSP Falenty
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HALA SPORTOWO-WIDOWISKOWA

Hala Sportowo-Widowiskowa
Budowa Hali Sportowo-Widowiskowej w Raszynie dobiega końca. Trwają prace wykończeniowe w środku obiektu i na ele-
wacji. Każdy dzień przynosi zmiany, szczególnie teraz, gdy pogoda takim pracom sprzyja.

W środku hali
Wewnątrz, na ścianach, układane są tynki i wykładziny wygłuszające hałas. Kontynuowane jest układanie instalacji elek-
trycznej, centralnego ogrzewania, wentylacji i klimatyzacji. Do łazienek doprowadzono już wodę i zapewniono odbiór 
ścieków. W większości pomieszczeń przyklejono terakotę. W korytarzach i przejściach, tam gdzie są już wszystkie insta-
lacje, rozpoczęto zakładanie podsufitek. W hali głównej pod dachem zakończono montaż wentylacji mechanicznej.  
Wszystkie okna są już oszklone, a wejścia doczekały się drzwi. Jak mówi inżynier odpowiedzialny za przebieg prac, praw-
dopodobnie w kwietniu, boisko wewnętrzne doczeka się wylewki.

Na zewnątrz
Skoro wszystkie media są już pod ziemią firma budująca halę wzięła się za porządkowanie terenu. Przed halą budo-
wane są parkingi, prace postępują w miarę zwalnianego terenu. Z tyłu od strony elewacji południowej już jest parking 
dla autokarów, na nim maszty oświetleniowe. Od strony boiska tablica wyników głosi na razie „goście – gospodarze 0:0”. 
Cały obiekt jest z zewnątrz otynkowany, rozpoczęto montaż szklanych płyt elewacji, rozpoczynając od ściany z wejściem. 
Gdy ten numer dotrze do Państwa rąk prawdopodobnie cały front będzie nią pokryty. Elewacja zachodnia – wzdłuż boiska 
czeka na płyty. Wzdłuż niej wystają fundamenty pod piłkochwyty i dolna część masztów oświetleniowych.

Elewacja północna, fot. J. Kaiper

Kostka przed halą, fot. J. Kaiper

Tablica wyników, fot. J. Kaiper

Elewacja zachodnia, fot. J. Kaiper

Fundamenty pikochwytów i masztów oświetleniowych, fot. J. Kaiper W trakcie inspekcji Od lewej – radny T. Pawlikowski, Dyr. GOS K. Klimaszewska, wice wójt M.Kucharski, fot. J. Kaiper
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Hala Sportowa w Raszynie: Polski Związek Podnoszenia 
Ciężarów akceptuje inwestycję
W  dniu 15 lutego br. delegacja Gminy 
Raszyn została zaproszona na posie-
dzenie Zarządu Polskiego Związku Pod-
noszenia Ciężarów. Podczas spotkania 
w Warszawskiej siedzibie PZPC mieliśmy 
okazję zaprezentować nowo powstającą 
Wielofunkcyjną Halę Sportową w Raszy-
nie. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu 
Wójta Gminy Raszyn, Referatu Realiza-
cji Projektów Urzędu Gminy oraz GOS 
inwestycja otrzymała dofinansowanie 
Ministerstwa Sportu i Turystyki w kwo-
cie 7 mln zł w ramach „Programu inwesty-
cji o szczególnym znaczeniu dla sportu”. 
Warunkiem niezbędnym było podpisanie 
współpracy z jednym ze związków spor-
towych. Obustronna zgoda oraz zacho-
wanie przedstawionych przez związek 
warunków współpracy pozwoliło nam 
na wskazanie dyscypliny „podnosze-
nia ciężarów”, jako tej o  szczególnym 
znaczeniu. 
 W  spotkaniu Gminę Raszyn wraz 
ze  mną reprezentowali: Pani Elżbieta 
Funo  – Kierownik Referatu JRP oraz 
autorka wniosku o dofinansowania hali 
sportowej, Sławomir Ruszczyk – wielo-
krotny Mistrz Polski i Europy w podno-
szeniu ciężarów i obecnie główny trener 
sekcji w  Raszynie. Sławomir Ruszczyk 
przedstawił sprawozdanie z funkcjono-
wania sekcji, a pozostałe osoby zapre-
zentowały projekt hali oraz jej poszcze-
gólne funkcje, dyscypliny sportu, jakie 
chcemy rozwijać oraz grupy sportowców 
i  mieszkańców, jakim hala ma służyć. 
Zaznaczyliśmy, że hala sportowa, zgod-
nie ze  wskazówkami ministerialnymi, 
została „skrojona na potrzeby Raszyna 
i naszej lokalnej społeczności”.
 Rozwój sekcji podnoszenia cięża-
rów w Klubie Sportowym Raszyn oraz 
nabór zarówno chłopców, jak i dziew-
cząt stał  się wyznacznikiem dla Pol-
skiego Związku Podnoszenia Ciężarów, 
by  wspierać tę dyscyplinę w  Gminie 
Raszyn. Obecnie w  Raszynie trenują 
zawodnicy następujących kategorii: 
seniorzy, młodzieżowcy do lat 23, junio-
rzy oraz juniorzy do lat 15. Ciężarowcy 
z  Raszyna w  2017 roku wzięli udział 
w Drużynowych Mistrzostwach Polski 
II ligi zajmując IV miejsce; w Mistrzo-
stwach Polski do lat 23; Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży; Mistrzostwach 
Polski do lat 15. Wszędzie znaleźli się 

w   p i e r w s ze j  d z i e s i ą tc e  z   b a r d zo 
dobrymi wynikami w rwaniu, podrzucie 
i dwuboju.
 Dotychczas ogólnopolskie zawody, 
różnych szczebli, w podnoszeniu cięża-
rów rozgrywane były w Siedlcach, Szo-
pienicach oraz w  Mroczy. Czy Gmina 
Raszyn będzie kolejnym miejscem orga-
nizacji zawodów w podnoszeniu cięża-
rów na mapie Polski? Czy raszyńska hala 
sportowa przyczyni się do rozwoju tej 
dyscypliny sportu w regionie Mazowsza? 
Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz Pol-
ski Związek Podnoszenia Ciężarów dają 
nam zielone światło do działań. Mamy 
sekcję podnoszenia ciężarów, mamy 
cykliczne nabory młodzieży do tej sekcji, 
mamy wspaniałego trenera Sławomira 
Ruszczyka, mamy dopingujących sport 
społeczników oraz władze Gminy Raszyn 
na czele z Wójtem Gminy Raszyn Panem 
Andrzejem Zarębą oraz Przewodniczą-
cym Gminy Raszyn Panem Dariuszem 
Marcinkowskim wraz z  radnymi. Jest 
progres w podnoszeniu ciężarów. Wyko-
rzystajmy to. Niech budowana wielofunk-
cyjna hala sportowa stanie się zapleczem 
treningowym dla podnoszenia ciężarów 
oraz innych, rozwijanych w Raszynie, dys-
cyplin sportu. A dla Polskiego Związku 
Podnoszenia Ciężarów miejscem realiza-
cji działań i zakresu szkolenia centralnego 

dla Kadry Narodowej Polski w podnosze-
niu ciężarów.
 Na posiedzeniu Zarządu, gdzie mia-
łam okazję przestawić koncepcję naszej 
hali sportowej, Prezes Polskiego Związku 
Podnoszenia Ciężarów Pan Mariusz Jędra 
powiedział, że jest pod wrażeniem budo-
wanej inwestycji. Zarząd PZPC wyraził 
ogromną radość, że hala spełni oczekiwa-
nia różnych form aktywności sportowej. 
 Pan Prezes Mariusz Jędra prosił o prze-
kazanie gratulacji dla Wójta Gminy 
Raszyn Pana Andrzeja Zaręby, całej Rady 
Gminy Raszyn oraz wszystkich, którzy 
przyczynili się swoją pracą na rzecz pozy-
skanego dofinansowania z MSiT. Podzię-
kowania przekazał także Pani Elżbie-
cie Funo – Pani Kierownik Referatu JRP 
za wielką skrupulatność w przygotowaniu 
wniosku o dofinansowanie. W podsumo-
waniu potwierdził, że przybędzie na ofi-
cjalne otwarcie hali sportowej, a w kolej-
nym roku kalendarzowym zaproponuje 
Raszynowi organizację i przejęcie zadań 
„gospodarza” Mistrzostw Polski Junio-
rów i Seniorów w podnoszeniu ciężarów, 
a to najważniejsze wydarzenie w harmo-
nogramie imprez Polskiego Związku Pod-
noszenia Ciężarów.

Ze sportowym pozdrowieniem 
Katarzyna Klimaszewska 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu w Raszynie

SPORT W GMINIE RASZYN
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INWESTYCJE POWIATOWE I STOŁECZNE

Chodnik w ulicy Sękocińskiej
W lipcu, na ulicę Sękocińską w Sękocinie Starym wkroczyła ekipa wykonu-
jąca ostatni etap kompleksowego remontu ulicy. Odtwarzany jest chod-
nik. Do odbudowy chodnika wykorzystuje się 30% starej kostki, a 70% 
nowej – mówi Mirosław Chmielewski Członek Zarządu Powiatu Pruszkow-
skiego – a firma wykonująca drugi etap remontu ulicy powinna skończyć 
prace w ostatnie dni sierpnia. Odbudowa ulicy Sękocińskiej jest kolejnym 
po ulicy Leszczynowej dobrym przykładem współpracy pomiędzy powia-
tem pruszkowskim a Gminą Raszyn. Na jednorazowy przetarg powiat 
nie mógł sobie pozwolić ponieważ szacowana kwota kosztów była zbyt 
wysoka, dlatego inwestycję podzielono na etapy. Pierwszy który nastą-
pił po kompleksowych pracach kanalizacyjnych: kanalizacja sanitarna 
i deszczowa, wykonanych przez Gminę Raszyn polegał na pokryciu jezdni ulicy nową 
nawierzchnią i zakończył się w zeszłym roku. Drugi oglądamy teraz. W podobny spo-

sób postanowiłem rozwiązać problem kanalizacji deszczowej w ulicy Starzyńskiego w Dawidach Ban-
kowych. Również podzielimy zadanie na etapy, a pierwszy z tych etapów wykonamy jeszcze w tym roku.

Nowy komisariat w Raszynie
Komisariat przy Al. Krakowskiej rośnie, jak na drożdżach. Dwa tygodnie temu 
wylano płytę stropową parteru, a już murowane jest piętro. Warto pamię-
tać, że budowa posterunku policji to wielki sukces raszyńskiego samorządu, 
który od lat zabiegał o nowy komisariat, rezerwując corocznie w budżecie 
znaczące kwoty na dofinansowanie inwestycji. Niestety Komenda Stołeczna 

Policji odkładała budowę z roku na rok, 
a Gmina Raszyn cierpliwie rezerwowała 
w budżecie środki na dofinansowanie. 
W 2017 roku Komenda Stołeczna Policji, mając gotowy projekt budowlany, 
ogłosiła przetarg na wykonanie budynku. Za kwotę 5,2 mln złotych podjęła 
się tego firma Interprofil. Wiosną 2018 roku ekipa wykonawcy wkroczyła na 
plac budowy, położony obok starego, zużytego komisariatu przy Al. Krakow-
skiej. Wkład raszyńskiego samorządu w tę budowę wynosi zadeklarowane 
w budżecie 1,5 mln zł. Wszyscy liczymy na to, że dobre warunki pracy policji 
przełożą się na bezpieczeństwo mieszkańców gminy.

Powiat Pruszkowski. Sygnalizacja świetlna w Dawidach Bankowych zostaje na stałe.
Jako radni, dbający o wszelkie potrzeby naszych mieszkańców, szczególna wagę przy-
kładamy do modernizacji, remontów i  budowy infrastruktury drogowej. Jednym 
z takich zadań, szczególnie ważnych dla mnie, była budowa stałej sygnalizacji świetlnej 
na skrzyżowaniu Starzyńskiego i Warszawskiej w Dawidach w Gminie Raszyn i Baleto-
wej, która należy do Warszawy. Tymczasowa sygnalizacja powstała tam na czas objaz-
dów i na prośbę lokalnej społeczności. Dzięki niej, jak za dotknięciem czarodziejskiej 
różdżki, czas przejazdu przez skrzyżowanie zmniejszył się wielokrotnie i stał się bar-
dziej bezpieczny. A to ważne, bo długie na kilometr korki tworzyły się głównie rano, gdy 
mieszkańcy spieszyli się do pracy. Wiedzieliśmy, że naszym zadaniem jest zachowanie tej 
sygnalizacji. Podjęliśmy więc w powiecie: u Starosty i na forum Rady Powiatu Pruszkow-

skiego, starania o wykonanie projektu, a następnie 
stałych świateł, które zastąpią tymczasowe.
 Na początku czerwca br. powiat pruszkowski, 
który w całości finansuje inwestycję, podpisał 
umowę z firmą „VITAR”, która za kwotę 207 308 zł zobowiązała się wykonać sygnaliza-
cję w lipcu 2018 r. i dotrzymała terminu.
 Bardzo dziękuję władzom Powiatu Pruszkowskiego, Wójtowi Gminy Raszyn Andrze-
jowi Zarębie, Radnemu Tadeuszowi Pawlikowskiemu oraz Sołtysowi Dawid Bankowych 
Jarosławowi Aranowskiemu za wsparcie w działaniach na rzecz tej inwestycji oraz cier-
pliwym mieszkańcom, którzy kierowali do mnie ciepłe słowa.

Katarzyna Klimaszewska, Radna Powiatu Pruszkowskiego

Nowy chodnik na Sękocińskiej

Komisariat druga kondygnacja

Naczelnik Inwestycji w Starostwiwe Powiatowym 
w Pruszkowie oraz przedstawiciel wykonawcy 

firmy VITAR

Komisariat rośnie jak na drożdżach

Światła na skrzyżowaniu Starzńskiego, 
Warszawskiej i Baletowej

Mirsław Chmielewski 
prezentuje inwestycję

strony „Inwestycje” redaguje Jacek Kaiper, fot. J. Kaiper
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Wielofunkcyjna Hala Sportowa
Jak przystało na profesjonalne podejście do dziennikarstwa, napisanie artykułu poprze-
dziłem wizytą w Gminnym Ośrodku Sportu. Po moim telefonie z prośbą o wywiad Pani 
Dyrektor Katarzyna Klimaszewska bardzo serdecznie przyjęła mnie na pływalni, w biurze 
GOS. Przy kawie opowiedziała o jednej z najważniejszych inwestycji w Gminie Raszyn, 
pokazała jej koncepcję i projekt, a na zakończenie zaprosiła do hali sportowej i z dumą 
oprowadziła po niej, cierpliwie odpowiadając na moje pytania.

Jacek Kaiper: Pani Dyrektor, kiedy nastąpi 
zakończenie budowy hali soprtowej?
Katarzyna Klimaszewska: Już! Finiszujemy! 
Inwestycja jest gotowa w 100%. Pierw-
szy tydzień września to czas odbiorów 
i procedury przejęcia obiektu. Hala jest 
wyposażona, a wszystkie jej elementy 
po kontroli. Teraz integrujemy system 
kasowy pływalni i hali. Na bieżąco pra-
cujemy nad płytą główną zewnętrznego 
boiska trawiastego. Zaczynamy szkole-
nia poszczególnych grup pracowników, 
bo hala jest bardzo nowoczesna i wszy-
scy się jej uczymy.

J.K.: Na budynku widzimy napis Centrum 
Sportu Raszyn a nie Gminny Ośrodek Sportu. 
Co to oznacza?
K.K.: Oddanie do użytkowania wielofunk-
cyjnej hali sportowej przyniosło zmianę 
nazwy. Taką propozycję i projekt uchwały 
przedstawiłam Radnym, a oni ją przyjęli. 
Wraz z nową nazwą radni uchwalili także 
nowy Statut Centrum Sportu Raszyn, 
w skład którego wchodzą: wielofunkcyjna 
hala sportowa, stadion im. K. Jedynaka, 
kompleks basenowy, Boiska Orlik i Wro-
nik oraz Park Jordanowski.
J.K.: Czy oznacza to dużo pracy w Centrum 
Sportu Raszyn?.
K.K.: Przede mną i moim zespołem pra-
cowników stoi wielkie wyzwanie, czyli 
rozruch nowej hali. Musimy przygotować 
regulaminy, cenniki, umowy współpracy, 

pozyskać nowych Klientów wewnętrz-
nych i zewnętrznych, stworzyć oferty dla 
Klienta indywidualnego i komercyjnego, 
we wszystkich grupach wiekowych. Spe-
cjalną ofertę zajęć rekreacyjno-rucho-
wych przygotowujemy dla niepełno-
sprawnych. W  naszym wspaniałym 
obiekcie każdy mieszkaniec znajdzie 
miejsce dla swojej aktywności sportowej.
 Hala jest zgodna z obowiązującymi 
przepisami według koncepcji i wytycz-
nych Ministerstwa Sportu i Turystyki ma 
zaspokajać głównie potrzeby sportowe 
i rekreacyjne mieszkańców Gminy Raszyn 
oraz służyć rozwojowi dyscypliny podno-
szenia ciężarów. Nie mieliśmy zamiaru 
budować drugiego stadionu narodowego, 
tylko wielofunkcyjną halę sportową dla 
naszych mieszkańców. 

J.K.: Czy zna Pani „klucz” sukcesu tej 
inwestycji?
K.K.: Budując halę spełniliśmy podsta-
wowy warunek, czyli stworzyliśmy dostęp 
do nowoczesnego, wielofunkcyjnego 
obiektu, którego program funkcjonalny 
jest dostosowany do obecnych potrzeb 
i zainteresowań mieszkańców, oczywi-
ście z uwzględnieniem założeń biznes 
planu. Ale też otwiera drogę do kolejnych 
działań, którym wyjdziemy naprzeciw. 
Nowoczesny obiekt sportowy ma zachę-
cać do uprawiania sportu i rekreacji. Musi 
być otwarty i dostępny dla mieszkańców, 

klubów i organizacji sportowych, szkół, 
ale także firm i partnerów komercyjnych. 
Kluczem do sukcesu jest wypełnienie 
obiektu wydarzeniami, dbałość o niego 
oraz wysoki poziom świadczonych usług. 
Tylko obiekt, który żyje ma szansę na suk-
ces, na przychody oraz na rozwój sportu 
i rekreacji.

J.K.: Jak wiele osób pracowało nad realiza-
cją tej inwestycji?
K.K.: Ta hala to wynik zbiorowej pracy. 
Wójt, Pan Andrzej Zaręba, nadzorował 
prace na każdym poziomie, spędzając 
tu bardzo dużo czasu nawet weekendy. 
Ma wielkie doświadczenie w budowaniu 
wielokubaturowych obiektów w Gminie 
Raszyn i zawsze mogłam na niego liczyć. 
Wielki wkład pracy do koncepcji i pro-
jektu wniosła pani Elżbieta Funo z Refe-
ratu Realizacji Projektu, gdy zabiegały-
śmy o dofinansowanie z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki oraz Zastępca Wójta 
pan Michał Kucharski, który zawsze służył 
pomocą. W trakcie budowy ogromną rolę 
odegrał pan Bolesław Sanecki, inspektor 
nadzoru z urzędu gminy, znawca tajników 
prawa budowlanego i Kierownik Referatu 
Inwestycji Urzędu Gminy Raszyn Elżbieta 
Musialska. Pan Mateusz Mikołajczyk – 
kierownik budowy wraz z zespołem byli 
otwarci na współpracę. Wykonawca – 
firma Balzola, stanęła na wysokości zada-
nia. No i Radni Gminy Raszyn, a w szcze-
gólności pan Przewodniczący Dariusz 
Marcinkowski, którzy dali nam „zielone 
światło”. Wiem, że ta hala to także ich 
„sportowe” marzenie.

J.K.: A Pani wkład, Pani Katarzyno?
K.K.: Po pierwsze koncepcja wielofunkcyj-
nej hali sportowej, która na tyle spodo-
bała się w Ministerstwie Sportu i Tury-
styki, że mogliśmy zawalczyć o  7 mln 
zł dofinansowania. Następnie współ-
praca z  projektantem, aby w  obiekcie 
było miejsce dla naszych klubów i sekcji 
sportowych, a  potem realizacja inwe-
stycji. Codziennie, przez 3 lata, nad tym 
pracowałam. Znam na pamięć każdy kąt 
hali, każdy mebel, każdy kolor… Mogę 
powiedzieć jedno: panie Wójcie, sza-
nowna Rado, Drodzy Mieszkańcy – zada-
nie wykonane! I to jest moja największa 
radość.
J.K.: Bardzo dziękuję za rozmowę i serdecz-
nie gratuluję.

WYWIAD Z KATARZYNĄ KLIMASZEWSKĄ

W hali sportowej – Kieronik budowy Mateusz Mikołajczyk, Dyrektor GOS Katarzyna Klimaszewska, Wójt 
Andrzej Zaręba, Inżynier Bolesław Sanecki
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SPORTOWE PODSUMOWANIE 2018 roku. 
Centrum Sportu Raszyn
Sport i rekreacja powinny być nieodzownym elementem życia wszystkich mieszkań-
ców, począwszy od kilkulatków, a skończywszy na naszych seniorach. Z tego punktu 
widzenia rok 2018 dla raszyńskiego sportu był wyjątkowy. Dokonał się w nim swoisty 
przełom w gminnym samorządzie.

POWOŁANIE 
CENTRUM SPORTU RASZYN
Piszę to jako dyrektor GOS zaangażo-
wany od początku w  dokonujące się 
przemiany. Był to dla nas rok bardzo pra-
cowity. Do końca września Gminny Ośro-
dek Sportu realizował zadania statutowe 
w oparciu o  istniejącą bazę sportową, 
czyli basen, boisko Orlik, boisko Wronik 
i park jordanowski. W tym samym czasie 
moja uwaga była skupiona na zakończe-
niu budowy wielofunkcyjnej hali spor-
towej, długo wyczekiwanej inwestycji 
w Gminie Raszyn. Od stycznia do wrze-
śnia 2018 roku wraz z  Wójtem Gminy 
Raszyn panem Andrzejem Zarębą, jego 
zastępcą panem Michałem Kucharskim, 
oddelegowanym zespołem pracowników 
Urzędu Gminy, przy współpracy z Pol-
skimi Związkami Sportowymi i Minister-
stwem Sportu i Turystyki, pod bacznym 
okiem Rady Gminy Raszyn z Przewodni-
czącym Rady panem Dariuszem Marcin-
kowskim, zamykaliśmy tą inwestycję. We 
wrześniu ostatecznie została także pod-
jęta decyzja o zmianie nazwy jednostki. 
Powstało wtedy CENTRUM SPORTU 

RASZYN. Nową halę sportową otworzy-
liśmy już jako element tego Centrum. 
Istniejąca dziś baza sportowa w Gminie 
Raszyn to niespełnione marzenie wielu 
gmin i wielu samorządów.
 Dla mnie i   moich pracowników 
miniony rok to było wielkie wyzwanie 
związane z odbiorem nowego obiektu, 
wprowadzeniem procedur, zarządzeń, 
uchwał, zasad funkcjonowania. Jednocze-
śnie musieliśmy opracować nową ofertę 
dla klientów wewnętrznych, zewnętrz-
nych, firm, szkół i klubów sportowych, 
nowe grafiki, harmonogramy współpracy, 
zajęcia sportowe i rekreacyjne. Dobrze 
przemyślana i  konkurencyjna oferta 
cenowa to był nasz priorytet. Duży nacisk 
położyłam na realizację i wykonanie zało-
żonego na 2018 budżetu działającego 
jeszcze Gminnego Ośrodka Sportu, który 
zrealizowaliśmy na poziomie 1 665 865 zł., 
dzięki szerokiej ofercie zajęć oraz maksy-
malnemu wykorzystaniu infrastruktury 
sportowej w godzinach 6:00 – 22:00.

POZOSTAŁE INWESTYCJE
Budowa hali sportowej nie wyczerpała 
potrzeby inwestowania w CSR. Pod koniec 
2018 roku zakupiliśmy, obciążając kwota 
kilkunastu tysięcy budżet, nowe bramki 
na Stadion im. K. Jedynaka oraz trzy 
wiaty, niezbędne do rozgrywek ligo-
wych dla lokalnych Klubów Sportowych. 
Wykonaliśmy również nowy projekt placu 
zabaw w  Parku Jordanowskim, który 
uwzględnia podział placu zabaw na kilka 
stref dostosowanych do wieku użytkow-
nika, tartanowe podłoże oraz tematyczne 
urządzenia. W 2019 roku czeka nas spora 
inwestycja na basenie związana z czę-
ściowym remontem dachu oraz zaku-
pem i montażem paneli dźwiękochłon-
nych na sufit wewnątrz pływalni. Musimy 
kupić traktor, niezbędny do pielęgnacji 
boisk w okresie letnim i zimowym ponie-
waż poprzedni nie nadaje się do użytku.

WYKORZYSTANIE NOWEJ HALI
Przejęcie przez Centrum Sportu Raszyn 
nowej hali wielofunkcyjnej wymusiło 
na nas zmianę struktury organizacyjnej 
oraz cyklu dotychczasowej pracy całego 
zespołu ponieważ nowy obiekt pracuje 7 
dni w tygodniu, w godzinach od 8:00 do 
23:00. Z hali korzystają raszyńskie szkoły, 
kluby sportowe, poszczególne sekcje 
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oraz mieszkańcy. Największym zain-
teresowaniem cieszą się: hala główna, 
w szczególności wykorzystywana przez 
sympatyków piłki halowej oraz siatko-
wej, w pełni wyposażona siłownia oraz 
sala fitness. Zauważyliśmy także pro-
gres w wykorzystaniu sali ciężarów i sali 
boksu, a to oznacza, że KS Raszyn robi 
„dobrą robotę” i te sekcje zapełniają się 
kolejnymi sportowcami.
 Hala budzi duże zainteresowanie 
zewnętrznych podmiotów, federacji 
oraz Polskich Związków Sportowych 
organizowaniem w niej imprez sporto-
wych o zasięgu krajowym i europejskich. 
Nawiązaliśmy też współpracę z drużyną 
niepełnosprawnych, którzy jeżdżą na spe-
cjalnych, sportowych wózkach inwalidz-
kich. To stowarzyszenie także będzie 
odbywać treningi w naszej hali. Cieszę 
się, że znajdą oni u nas miejsce dla siebie 
i swoich pasji.
 Jesteśmy już po organizacji pierwszej, 
w historii Raszyna, wielkiej i spektaku-
larnej imprezy masowej, jaką była Gala 
Babilon MMA z transmisją przez Polsat 
Sport w skali 4,5 godziny. Dzięki temu 
wydarzeniu o  Raszynie mówiła cała 
Polska. Organizacja imprez masowych 
zgodnie z Ustawą to już nie lada wyzwa-
nie. Ale właśnie na takie imprezy w 2019 

roku położę nacisk. Dziś negocjuję z czte-
rema Polskimi Związkami Sportowymi 
siatkówki, podnoszenia ciężarów, boksu 
i piłki ręcznej oraz trzema federacjami 
kickboxingu, karate i skoków na trampo-
linie w sprawie organizacji imprez na naj-
wyższym poziomie.

 C.S.R. położy nacisk na wspieranie Klu-
bów i sekcji sportowych z terenu naszej 
Gminy. Dziś otwieramy nową kartę, 
na której rozpisujemy nową formułę 
współpracy z Klubami. Czeka nas jeszcze 
inwestycja w infrastrukturę sportową, 
z  której skorzystają sekcje piłkarskie 
raszyńskich klubów to jest boisko trawia-
ste oraz boisko boczne pomocnicze, które 
chcemy odtworzyć na wiosnę.
 Wielką radość sprawia nam zainte-
resowanie nową siłownią w  hali spor-
towej. W  listopadzie mieliśmy 1925 

wejść na siłownię, w grudniu 1158 wejść, 
a średni czas pobytu Klienta to 1 godz. 36 
min. Po nowym roku już widzimy progres 
w wejściach indywidualnych, zakupie kar-
netów CSR oraz wejść na karty Benefit 
System, Fit Profit, OK System.
 Jeśli chodzi o  zajęcia halówki grup 
klubów, sekcji oraz tzw. „dzikich drużyn 
mieszkańców” mieliśmy 1159 pojedyn-
czych wejść w grudniu, a obłożenie hali 
w styczniu wskazuje na pełne jej wyko-
rzystanie w godzinach od 17:00 do 23:00 
w tygodniu i mamy już zapotrzebowa-
nie podczas weekendów. Poszerzyliśmy 
ofertę i  ilość godzin zajęć fitness i dla 
seniorów, a teraz pracujemy nad projek-
tem zajęć sportowo-rozwijających dla 
najmłodszych, kilkuletnich Raszyniaków.
 Sport i rekreacja jest ważnym obsza-
rem życia Raszyna. Kluby sportowe i sek-

cje, raszyński samorząd z Wójtem Gminy 
Raszyn panem Andrzejem Zarębą oraz 
Przewodniczącym Rady panem Dariu-
szem Marcinkowskim są zawsze otwarci 
na wszelkie formy działań sportowych. 
Centrum Sportu Raszyn to nowa wizy-
tówka Raszyna, o którą chcemy bardzo 
dbać i  rozwijać zgodnie z  potrzebami 
Mieszkańców, bo dla nich funkcjonujemy.

Ze sportowym pozdrowieniem
Katarzyna Klimaszewska

Dyrektor Centrum Sportu Raszyn
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Ulica Starzyńskiego
W pierwszych dniach maja br. ekipa budowlana zakończyła budowę kanalizacji deszczowej w ulicy Starzyńskiego w Dawi-
dach Bankowych. Inwestycja trwała o dwa miesiące dłużej w związku z kolizją z instalacją wodociągową położoną w 2001 
roku. Na szczęście wszystkie problemy udało się rozwiązać, kolektor deszczowy został położony, nawierzchnia odtworzona 
w całości, a plac budowy posprzątany. Teraz ulica Starzyńskiego jest całkowicie uzbrojona. Tak dobrze nie wyglądała nigdy 
wcześniej. To inwestycja powiatu pruszkowskiego, którą, w dużym stopniu, zawdzięczamy radnym powiatowym poprzed-
niej kadencji, a szczególnie Katarzynie Klimaszewskiej i Mirosławowi Chmielewskiemu.

Dofinansowanie wymiany pieców
W dniu 30 kwietnia 2019 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego zatwierdził do dofinansowania projekt pn.: „Ograniczenie niskiej emisji 
w Gminie Raszyn poprzez wymianę indywidualnych źródeł ciepła na niskoemisyjne”, który będzie realizowany w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Projektem zostały objęte 33 gospodarstwa indywidualne zlokalizo-
wanych na terenie gminy, które zakwalifikowały się i zostały ujęte w projekcie.
W ramach przedmiotowego Projektu przewiduje się:
 – montaż 7 instalacji na pellet wymianę indywidualnych źródeł ciepła, 
 – montaż 8 instalacji fotowoltaicznych,
 – montaż 3 instalacji z kolektorami słonecznymi,
 – montaż 1 instalacji powietrznej pompy ciepła,
 – montaż 25 instalacji kotłów gazowych
Zgodnie z zaakceptowanym przez Zarząd Województwa Mazowieckiego wnioskiem o dofinansowanie Gmina Raszyn uzyskała dofinanso-
wanie w wysokości 724 514.13 zł, przy całkowitej wartości projektu 917 942.67 zł.

Naprawa chodnikówStarzyńskiego koniec przebudowyBadanie drożności przepływu Obsadzanie studzienek

Powiat Pruszkowski – interpelacje radnej
W pracy społecznej sprawy mieszkańców to priorytet. Rozmowy z sołtysami i radnymi, wizje lokalne dróg, wertowanie budżetu i pilnowanie w Radzie 
Powiatu Pruszkowskiego bieżących zadań i inwestycji, jakie są do wykonania w Gminie Raszyn, to najważniejsze zadania radnego powiatowego. Swoje 
kolejne interpelacje w kilku sprawach dotyczących Raszyna złożyłam do starostwa na początku kwietnia, i tym samym miesiącu odczytałam podczas 
sesji Rady Powiatu. W dniu 23 kwietnia od Starosty Pruszkowskiego uzyskałam odpowiedzi i przekazuję je Państwu do wiadomości.
INTERPELACJA NR 1 – ULICA ZŁOTA W PODOLSZYNIE NOWYM: przeprowadzona została kontrola stanu technicznego, zgodnie z art. 62 
ust. 1 pkt 1 i 2 Prawo budowlane. Jezdnia drogi powiatowej nr 2842W ul. Złota w Podolszynie Nowym, gm. Raszyn, po wykonaniu nakładki 
jest w dobrym stanie technicznym. Pobocze lokalnie zaniżone zostało uzupełnione tłuczniem i wyrównane. Zwiększone natężenie ruchu 
w ostatnim czasie jest wynikiem rozwoju gospodarczego regionu. Wjazd samochodów ciężarowych zostanie ograniczony do niezbędnego 
minimum, poprzez zmianę organizacji ruch, tj. zastosowanie oznakowania pionowego B-5 (zakaz wjazdu samochodów ciężarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej przekraczającej 3,5 t) z wyłączeniem pojazdów z udokumentowanym dojazdem do posesji. Procedura zmiany 
organizacji ruchu w tym zakresie została już wszczęta.
INTERPELACJA NR  2 – ULICA DŁUGA W ŁADACH: w celu poprawy bezpieczeństwa pieszych w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3122W 
ul. Długa, gm. Raszyn, cztery przejścia dla pieszych na odcinku od figurki w Ładach do pętli autobusowej w Podolszynie Nowym, zostaną 
dodatkowo oznakowane w punktowe elementy odblaskowe do końca drugiego kwartału 2019 r. Dodatkowo na odcinku tej drogi zostanie 
wprowadzone ograniczenie prędkości do 40 km/h. Procedura zmiany organizacji ruchu w tym zakresie została już wszczęta.
INTERPELACJA NR 3 – ULICA DROGA HRABSKA W FALENTACH: droga ta została objęta remontem cząstkowym, i jednia, i pobocze. 
Remont jezdni wykonywany jest na bieżąco w ramach potrzeb. Pobocze zostanie uzupełnione tłuczniem do końca drugiego kwartału bie-
żącego roku.
INTERPELACJA NR 4 – KŁADKA DLA PIESZYCH W ALEI KRAKOWSKIEJ: zgodnie z kontrolą okresową stanu technicznego (przegląd 
z sierpnia 2018 r.) stan wskazuje na zadowalający – ocena 4/5. Jesienią 2018 r. oraz w marcu 2019 r. dokonano bieżącej naprawy i uzupełniono 
ubytki w podestach kładki. Natomiast estetyka kładki zostanie poprawiona po wszczęciu procedury i wyłonieniu w drodze przetargu na 
wykonanie robót związanych z malowaniem barier wiaduktów i mostów zlokalizowanych w pasach dróg powiatowych. Planowane kolejne 
bieżące naprawy i pomalowanie kładki nastąpi na początku trzeciego kwartału 2019 r. 

Katarzyna Klimaszewska, Radna Powiatu Pruszkowskiego.
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REKORD POLSKI 
w podnoszeniu ciężarów pobity w RASZYNIE!

W kwietniu Centrum Sportu Raszyn wraz 
z Polskim Związkiem Podnoszenia Cię-
żarów zorganizowało pierwszy w nowej 
hali Turniej w  podnoszeniu ciężarów. 
Imprezę otworzyliśmy wraz z Wójtem 
Gminy Raszyn Panem Andrzejem Zarębą, 
Zastępcą Wójta, Prezesem KS Raszyn, 
Radnymi Gminy Raszyn, licznymi przed-
stawicielami PZPC. Gościem honorowym 
był Mistrz Olimpijski, wybitny sztangista 
Szymon Kołecki, którego syn debiutował 
w tych zawodach poza konkurencją.
 Drużynowe Mistrzostwa Polski 2019 
II Runda, to ważne wydarzenie w kalen-
darium imprez Polskiego Związku Pod-
noszenia Ciężarów, a jednocześnie wiel-
kie wyzwanie dla drużyn ciężarowych 
z całej Polski. Ich start w II Rundzie DMP 
i zdobyte punkty są dla nich często furtką 
do kolejnego awansu.
 W sobotę 27 kwietnia, pierwszy raz 
mogliśmy zaprezentować wspaniałe 
zaplecze treningowe składające się 
z dwóch sal treningowych, sześciu pomo-
stów do rozgrzewki oraz ustawionym 
w hali głównej pomostem Eleiko z naj-
nowszej kolekcji. Obecnie Gmina Raszyn 
jako jedyna w Polsce posiada taki sprzęt 
dla ciężarowców. 
 Ciężarowa impreza wypadła wzorowo. 
Padły rekordy Polski. Wygrała ekipa CLKS 
Mazovia Ciechanów – 1683,5 pkt, przed 
gospodarzami KS Raszyn – 1603,3 pkt, LKS 
Horyzontem Mielno – 1345,5 pkt i FUKS 
Lotnikiem Grochów Warszawa – 1287,3 
pkt. Sędziowali: Jan Podsiadły, Stanisław 
Grzelak i Anna Leśniewska. Podczas zawo-
dów padły historyczne dwa rekordy Polski 

U20 kobiet w kategorii 64 gd. Najlepszą 
sztangistką raszyńskiego turnieju została 
młodziutka, osiemnastoletnia Paulina 
Rutkowska (CLKS Mazovia Ciechanów), 
która w podrzucie zdobyła historyczne 
pierwsze w Polsce 102 kg, a łącznie 182 
kg w dwuboju. Wynik rewelacyjny!
 Wielkie podziękowania składamy 
Prezesowi KS Raszyn Panu Marcinowi 
Cwylowi oraz szefowi i głównemu tre-
nerowi raszyńskiej sekcji podnoszenia 
ciężarów. Trener KS Raszyn Sławomir 
Ruszczyk wielokrotny medalista Polski 
i Europy w podnoszeniu ciężarów wraz 
z drugim trenerem Krzysztofem Suchoc-
kim bardzo aktywnie pracowali przed 
tymi zawodami ze swoją drużyną. Słowa 
pochwały należą się całej drużynie KS 
Raszyn. Najlepsze wyniki indywidualne 
uzyskali Paweł Faraś oraz Katarzyna 
Wrzosek, a  swój debiut na pomoście 
miała kilkunastoletnia raszynianka Wik-
toria Uszyńska. Wystawieni do turnieju 
zawodnicy i  zawodniczki, jako gospo-
darze, pokazali prawdziwy kunszt. Efekt 
ich pracy zespołowej to jesienny wyjazd 
na finałowy turniej do Polkowic, gdzie 
będą walczyć o awans do I Ligii. Na dziś 
ilość punktów, które zebrali prawdopo-
dobnie gwarantuje im wejście do I Ligii 
i ten wymarzony awans!
 Reasumując, Rekord Polski w Raszy-
nie pobity. Młodzi zawodnicy turnieju 
sympatycznie podsumowali „Nowa hala 
Centrum Sportu Raszyn została właśnie 
ochrzczona w ciężarowym duchu !”

Ze sportowym pozdrowieniem 
Katarzyna Klimaszewska, Dyrektor CSR

CENTRUM SPORTU RASZYN 
wprowadza nowe innowa-
cyjne projekty sportowe!
„PAMPRESIAKI w  akcji” oraz „Mały 
Piłkarz” – to dwa nowe, bardzo inno-
wacyjne, projekty sportowe Centrum 
Sportu Raszyn skierowane do najmłod-
szych, które wprowadzamy jako pierwsi 
w regionie: 
PAPMERSIAKI w  Akcji – to ogólnoro-
zwojowe zajęcia ruchowe z elementami 
metody W. Sherborne i integracji bila-
teralnej. Na zajęciach młodzi rodzice 
wraz z maluszkami trenują koordynację 
ruchową, ćwiczenia równoważne, ćwi-
czenia proprioceptywne oraz budują 
prawidłowe wzorce ruchowe, uczą się 
dziecięcego masażu Shantala, z wyko-
rzystaniem bujawki. Zajęcia prowadzi 
wykwalifikowany diagnosta, terapeuta 
neurorozwojowy oraz terapeuta integra-
cji sensorycznej. Zajęcia trwają 45 min 
i są prowadzone w nowej różowej sali fit-
ness w CSR. Zapraszamy dzieci w wieku 
1,5 do 3 lat wraz z rodzicem.
MAŁY PIŁKARZ – to profesjonalne zaję-
cia piłki nożnej dla najmłodszych. Zaję-
cia mają charakter ogólnorozwojowy 
i sprawnościowy. Podstawą zajęć są gry 
i zabawy. Budujemy indywidualne podej-
ście do każdego dziecka, a na zajęciach 
panuje sportowa atmosfera. Wykorzy-
stujemy najlepsze metody szkoleniowe 
i wykwalifikowanych trenerów z licencją. 
Zajęcia są prowadzone na hali głównej 
CSR z wykorzystaniem profesjonalnego 
sprzętu piłkarskiego. Zapraszamy wszyst-
kie dzieci w wieku +2 wraz z rodzicem.

SPORT
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Mini Dzień Dziecka 2019

1 czerwca, z okazji Międzynarodowego 
Dnia Dziecka, Centrum Sportu Raszyn 
przygotowało dla najmłodszych Miesz-
kańców naszej raszyńskiej społeczności 
wiele atrakcji. Park Jordanowski poło-
żony tuż za pływalnią CSR był miejscem 
sportowych rozrywek. Przygotowaliśmy 
dwie, cieszące się dużą popularnością 
instalacje dmuchane: zjeżdżalnię „Rybka” 
oraz „Kuloskoczki”. Dla tych, którzy lubią 
fikołki w powietrzu lub po prostu poska-
kać ustawiliśmy trampolinę. Najwięk-
szym zainteresowaniem cieszyły się gry 
i zabawy sportowe. Każdy, kto chciał wziąć 
udział w losowaniu jednej z kilkunastu 
atrakcyjnych nagród musiał najpierw 

zaliczyć udział w następujących konku-
rencjach: strzał piłką do małej bramki, 
łowienie rybek, slalom z piłką, drabinka 
koordynacyjna.  Nad sprawnym prze-
biegiem czuwali animatorzy, którzy po 
udanej próbie podpisywali zaliczenia 
dzielnym uczestnikom. Po zgromadze-
niu czterech podpisów dziecko udawało 
się do namiotu z nagrodami, gdzie loso-
wało nagrodę rzeczową. 
 Nie mogło także zabraknąć waty 
cukrowej oraz pop-cornu, które towa-
rzyszyły dzieciom w czasie przerwy mię-
dzy konkurencjami. Jako, że na terenie 
Parku Jordanowskiego znajdują się plac 
zabaw oraz siłownia zewnętrzna, każdy 

z najmłodszych uczestników mógł zna-
leźć aktywność, która najbardziej mu 
odpowiada. Tego dnia nasz park zamie-
nił się w kolorowe, tętniące życiem i rado-
ścią dzieci miejsce, w którym każdy czuł 
się szczęśliwy. Nieletnim towarzyszyli 
rodzice, dziadkowie, ciocie, wujkowie, 
a więc panowała także rodzinna, pikni-
kowa atmosfera. Wakacje tuż, tuż, zatem 
życzymy Wam kochane dzieci słonecz-
nych, bezpiecznych i beztroskich waka-
cji, abyście we wrześniu wrócili do szkoły 
wypoczęci, zrelaksowani i pełni sił do zdo-
bywania wiedzy oraz umiejętności. 

Katarzyna Klimaszewska, Dyrektor CKR

W Raszynie eliminacje do Mistrzostw Europy i Świata 
w Show Dance federacji IDO

To była ostatnia w tym sezonie odsłona 
Krajowych Mistrzostw IDO. Tuż przed 
wakacjami w  dniach od 31 maja do 
2 czerwca w  Centrum Sportu Raszyn 
odbyły się prestiżowe Mistrzostwa Polski 
w Show Dance i jednocześnie Eliminacje 
do Mistrzostw Europy i Świata federacji 
International Dance Organizator (IDO). 
Wyłoniona została także reprezenta-
cja najlepszych tancerzy Polski federa-
cji IDO na Mistrzostwa Europy i Świata!!! 

O miano najlepszych tancerzy w katego-
riach solo, duety, grupy i formacje walczyli 
tancerze z kilkudziesięciu Klubów Sporto-
wych. Były to najważniejsze Mistrzostwa 
Polski w  Show Dance. Patronat hono-
rowy objęło Ministerstwo Sportu i Tury-
styki, Wojewoda Mazowiecki Pan Zdzi-
sław Sipiera oraz Wójt Gminy Raszyn Pan 
Andrzej Zaręba. Patronat medialny: Eska 
TV, Radio Eska. 
 Polska Federacja Tańca to stowarzy-
szenie złożone z trenerów, choreografów 
i pedagogów tańca, skupiających w swych 
klubach sportowych młodych, zdolnych 
tancerzy, którzy taniec traktują jako swoją 
drogę życia. Wielu z nich osiągnęło już 
sukces, nie tylko zdobywając liczne tytuły 
Mistrzów Polski, Europy czy Świata, ale 
wkroczyli też na drogę tańca zawodo-
wego, często są studentami międzyna-
rodowych uczelni tanecznych, zakładają 
swoje szkoły, są sędziami i działaczami, 
trafili również do telewizji - większość 
zwycięzców Telewizyjnego Show YOU 
CAN DANCE to byli lub obecni tancerze 
tej właśnie federacji tańca. Honorowym 

Prezesem federacji tańca PFT od roku 
1996 jest Piotr Galiński, wybitny pol-
ski choreograf, juror programu Taniec 
z Gwiazdami, sędzia klasy Międzynaro-
dowej IDO. 
 Tancerze, którzy w  Raszynie wal-
czyli o tytuł najlepszych i uzyskali kwa-
lifikacje na najbliższe Mistrzostwa 
Europy i Świata, często brali już udział 
w zawodach tanecznych na całym świe-
cie, m.in. w Rosji, na Ukrainie, na Biało-
rusi, Węgrzech, Czechach, na Słowacji, 
we Francji, Włoszech, Niemczech, Austrii, 
Danii, Norwegii, Finlandii, Estonii, Litwy, 
Łotwy, Serbii, Chorwacji, na Gibraltarze, 
w USA, Kanadzie, Japonii czy RPA. 
 Te Mistrzostwa Polski to jedna z pierw-
szych tak dużych imprez w nowej hali 
Centrum Sportu Raszyn. Tancerze byli 
niemal wszędzie, na parkiecie, w salach 
treningowych, szatniach, korytarzach, 
w ogrodzie. Na pewno dla zespołu pra-
cowników CSR to było nie lada wyzwa-
nie obsłużyć taką ilość uczestników. „Mam 
nadzieję, że to pierwszy, ale nie ostatni nasz 
turniej w Raszynie. Baza sportowa w hali 
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sportowej jest na bardzo wysokim poziomie, 
wprost perfekcyjna do organizacji imprez na 
poziomie krajowym i międzynarodowym.  
Przez dwa dni Raszyn zgromadził miłośni-
ków tańca z całej Polski. Blisko 1300 zawod-
ników zrzeszonych w światowej federacji 
tańca wzięło udział w Mistrzostwach Pol-
ski w Show Dance w Raszynie. Dziękuję za 
współpracę Wójtowi Gminy Raszyn, całemu 
samorządowi w  Raszynie oraz Dyrekcji 
i zespołowi pracowników Centrum Sportu 
Raszyn za pomoc w organizacji” – podsumo-
wał Mistrzostwa w Raszynie Piotr Patła-
szyński Prezes PFT.
 Podsumowując: Raszyn może być 
dumny, że miał możliwość organizacji 
tak dużej i prestiżowej imprezy tanecz-
nej, jaką były Mistrzostwa Polski w Show 
Dance oraz Eliminacje do Mistrzostw 
Europy i Świata Federacji International 

Dance Organizator. Przez dwa dni oglą-
daliśmy najlepsze choreografie taneczne 
i najlepszych tancerzy Polski. Liczymy, że 
w harmonogramie imprez na 2020 rok 
także pozyskamy do współorganiza-
cji imprezę taneczną takiego formatu. 
Marzą nam się Mistrzostwa Polski Disco 
Dance, które są wyjątkowo ważne wśród 

imprez tanecznych i niezwykle widowi-
skowe. Już od stycznia przyszłego roku 
będziemy negocjować warunki organi-
zacji takiej imprezy. 

Ze sportowym pozdrowieniem, 
Katarzyna Klimaszewska, 

Dyrektor Centrum Sportu Raszyn

Sukces Weroniki Bober w Podnoszeniu Ciężarów
Kiedy 1 października 2018 r. została 
oddana do użytkowania hala Centrum 
Sportu Raszyn wszyscy życzyliśmy sobie, 
aby wśród młodych sportowców z Gminy 
Raszyn zostały odkryte talenty w przy-
najmniej kilku spośród wielu dyscyplin, 

których treningi będą odbywać się 
w nowym obiekcie.
 Główną dyscypliną, dzięki której inwe-
stycja pt. budowa wielofunkcyjnej hali 
sportowej w Raszynie otrzymała dofinan-
sowanie ze strony Ministerstwa Sportu 

i Turystyki RP jest podnoszenie ciężarów. 
Kiedy 27 kwietnia podczas II rzutu Druży-
nowych Mistrzostw Polski został ustano-
wiony rekord Polski w jednej z kategorii, 
traktowaliśmy to, jako dobry znak, zwia-
stujący kolejne sukcesy także raszyńskich 
sportowców.
 I nie musieliśmy długo czekać, gdyż 
świetne wiadomości nadeszły spod mazo-
wieckich Siedlec, a dokładnie ze Stoku 
Lackiego, gdzie 24 maja Weronika Bober 
zdobyła srebrny medal Mistrzostw Polski 
U23 w kategorii do 76 kg. W rwaniu osią-
gnęła wynik 80 kg, natomiast w podrzu-
cie 96 kg, co dało łącznie 176 kg w dwu-
boju. W  klasyfikacji Sinclair’a, która 
uwzględnia wagę zawodników, Weronika 
Bober zajęła 5 miejsce spośród wszyst-
kich startujących w Mistrzostwach Polski 
kobiet. Serdecznie gratulujemy Weronice 
odniesionego sukcesu i trzymamy kciuki 
za  kolejne, udane starty zawodniczki 
Klubu Sportowego Raszyn. Brawa dla tre-
nera sekcji Sławomira Ruszczyka, którego 
podopieczną jest Weronika Bober. 

Rafał Ulewicz

SPORT
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PIERWSZY OGÓLNOPOLSKI „BIEG MAŁYCH BOHATERÓW” 
w Centrum Sportu Raszyn

Mali Bohaterowie – to wspaniałe dzie-
ciaki, które mimo poważnych problemów 
ortopedycznych starają się żyć równie 
aktywnie jak zdrowe dzieci. Amerykań-
ski Instytut Paley’a to instytucja, odnosi 
ogromne sukcesy w ich leczeniu i przy-
wracaniu do aktywnego życia. Polska 
Fundacja „Kochaj Życie” założona i pro-
wadzona przez Panią Małgorzatę Nowot-
nik, mieszkankę naszej gminy, pomaga 

polskim dzieciom w korzystaniu z pro-
gramu Instytutu Paley’a. 
 Pierwszy Bieg Małych Bohaterów 
w Centrum Sportu Raszyn to niezwykła 
impreza zorganizowana przez Fundację 
„Kochaj Życie”, dzięki której dzieci, ich 
rodziny i najlepsi w Polsce lekarze ortope-
dzi szkoleni w Instytucie Paley’a spotkali 
się, aby pokazać jak przekraczają bariery, 
które wydają się być nieprzekraczalne. 

Nasze Raszyńskie Centrum Sportu oka-
zało się być doskonałym miejscem dla 
tego typu imprezy. Patronat honorowy 
objął European Institute Paley, Wojewoda 
Mazowiecki Zdzisław Sipiera oraz Wójt 
Gminy Raszyn Andrzej Zaręba. Patronat 
medialny nad imprezą objęło TVP3 War-
szawa, które było z nami przez cały czas 
trwania eventu.
 Biegamy, chodzimy, jeździmy i kro-
czymy w słusznym celu – tak brzmiało 
hasło przewodnie dla ponad 150 małych 
uczestników, dla których stanie na wła-
snych nóżkach to wielkie wyzwanie, a cza-
sem marzenie… Maluchy przez cały czas 
trwania eventu na hali głównej w CSR 
mogły integrować się we wspólnych zaba-
wach, a rodzice w tym czasie korzystali 
z porad najlepszych specjalistów ortope-
dów w Polsce. Specjalnie na zaproszenie 
CSR i Fundacji „Kochaj Życie” do Polski 
na ten event przyjechała asystent doktora 
Paley’a Pani Bernadetta Piekło-Soja, która 
była pod wielkim wrażeniem działalno-
ści Fundacji i jej małych podopiecznych. 
Wielu z nich, po cyklu operacji, rehabili-
tacji i specjalistycznych zabiegów ortope-
dycznych, stanęło na własne nóżki, porzu-
ciło ortezy, stabilizatory, ortopedyczne 
kule, czy przestało korzystać ze specjali-
stycznych wózków. To wielkie przeżycia, 
którymi rodzice z całej Polski mogli się 
podzielić podczas pikniku. Celem spotka-
nia było też zintegrowanie dzieci i rodzi-
ców, którzy rozsiani po całym kraju często 
szukają kontaktu z rodzinami o podob-
nych wyzwaniach.
 Punktem kulminacyjnym był „Bieg 
Małych Bohaterów”, który zorganizowa-
liśmy w Parku na dystansie 300 metrów. 
Jak wielka byłą radość maluchów, które 
wzięły udział w rozgrywkach! Dla nas 
wszyscy byli wygrani! A radości rodziców 
nie było końca.
 Liczę, że za rok Mali Bohaterowie 
ponownie zawitają do CSR, a w imprezie, 
którą zorganizujemy, uczestniczyć będzie 
jeszcze większa grupa, samodzielnie bie-
gnących dzieci. Pani Prezes Małgorzacie 
Nowotnik bardzo dziękuję za powierze-
nie nam organizacji eventu i współpracę. 
To dla nas wielka satysfakcja móc gościć 
takich „Bohaterów” w Centrum Sportu 
Raszyn i „robić sport” dla wszystkich! 

Ze sportowym pozdrowieniem 
Katarzyna Klimaszewska Dyrektor CSR

MALI BOHATEROWIE
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CENTRUM SPORTU RASZYN

Konferencja Karate
Kolejnym ważnym wydarzeniem waka-
cyjnym, które odbyło się w  hali spor-
towej CSR było „Otwarte seminarium 
Dr Tetsuhiro Hokama” oraz Konferencja 
Karate. Wydarzenie zostało zorganizo-
wane przez Międzynarodową Konferencję 
Okinawskiego Kempo. Jest to międzyna-
rodowe zgrupowanie Okinawan Kempo 
z Kyoshim Piotrem Ciećwierzem – pre-Ciećwierzem – pre-– pre-
zydentem Międzynarodowej Federa-
cji Okinawskiego Kempo. Wyjątkowym 
gościem tego zgrupowania był Han-
shi Tetsuhiro Hokama. Była to pierwsza 

i  być może jedyna wizyta Hashiego 
w Polsce. W zgrupowaniu wzięły udział 
kluby z  Polski, Czech, Izraela, Rosji, 
Litwy, Niemiec, Austrii, Belgii, Finlandii, 
Szwecji, USA, Wielka Brytanii, Argen-
tyny, Kuwejtu. Na zgrupowaniu Piotr 
Ciećwierz Polander został uhonoro-
wany stopniem mistrzowskim 9 Dan. 
Jest więc jednym z kilku Polaków posia-
dających przedostatni najwyższy sto-
pień w  sztukach walki. W  zgrupowa-
niu uczestniczyły kluby reprezentujące 
karate Shotokan, Kyokushin, Goju ryu, 

Uechi Ryu, Okinawskie Kempo Karate, 
Gosoku Ryu, Yawara Jitsu czy Aikido. 
 
Przed nami praca nad wydarzeniami 
sportowymi planowanymi na sezon 
2019/2020. Tworzymy harmonogram 
obłożenia pływalni i  hali, przed nami 
realizacja kliku kolejnych ważnych imprez 
sportowo-rekreacyjnych. O wszystkim 
będziemy Państwa na bieżąco informo-
wać. Z serdecznym pozdrowieniem.

Katarzyna Klimaszewska
Dyrektor Centrum Sportu Raszyn

Piłkarskie drużyny seniorów na nowej murawie
Jak ważny dla sportowców jest stan murawy na boisku Stadionu im. Kazimierza Jedy-
naka wiedzą wszyscy, a w szczególności jego użytkownicy, czyli drużyny raszyńskich 
klubów sportowych.

”...  dla Centrum Sportu Raszyn, to była bar-
dzo intensywna przerwa wakacyjna. Kondy-
cja boiska po budowie hali była bardzo słaba, 
co odczuły nasze drużyny w ostatnim sezo-
nie rozgrywek. Bardzo mocno pracowaliśmy 
aby zmienić tę sytuację. Czy od tej pory będzie 
lepiej ? Bardzo byśmy chcieli. Centrum Sportu 
Raszyn dołożyło wszelkich starań, wiele pracy 
i pieniędzy, aby w miarę naszych możliwości 
podnieść poziom tej murawy... 

Katarzyna Klimaszewska, 
Dyrektor Centrum Sportu Raszyn

...W okresie kwiecień sierpień  - mówi dalej 
pani dyrektor - wykonaliśmy  bardzo kosz-
towne prace na murawie naturalnej boiska 
Stadionu im. K. Jedynaka: przez wertyku-
lację boiska stworzyliśmy lepsze warunki 
dla dopływu powietrza, wody i  nawozów 
do strefy korzeniowej trawy, dzięki wałowa-
niu mocniej osadziliśmy darń na warstwie 
nośnej,  wykonaliśmy aerację i kolejne kosze-
nia na ściśle określoną wysokość; wysokość 
trawy boiska piłkarskiego to 3 do 3,5 cm, 
a w okresach suszy i zimą do 4 cm. Doko-
naliśmy także  koniecznego odchwaszcze-
nia i dosiewu traw. Zabiegi te są konieczne 
ponieważ chwasty konkurują z wartościową 
trawą, a nadmierne zachwaszczenie prowa-
dzi do obniżenia wartości użytkowej boiska. 
Następnie dokonaliśmy piaskowania płyty 
boiska czyli pokrycia jej kilkumilimetrową 
warstwa piasku co zwiększa przepuszczal-
ność płyty i zapobiega porastaniu jej przez 

mchy, glony i chwasty. Ostatecznie, zabez-
pieczyliśmy  cykliczne nawadnianie, które 
pozwala utrzymać stałą wilgotność gruntu.”

„...poprawa infrastruktury boiska przy Sta-
dionie im. K. Jedynaka jest bardzo ważna. 
Zależy nam na jego modernizacji i jakości. 
Z  Panią Dyrektor Katarzyna Klimaszew-
ską pracujemy nad nowym rozwiązaniem 
jakim będzie automatyczne nawadnianie tej 
murawy...” 

zastępca Wójta Gminy Raszyn 
Michał Kucharski

Użytkownicy o boisku:
„Jesteśmy po pierwszym meczu drużyny 
Seniorów KS Raszyn na tym boisku w jesien-
nej rundzie. Zawodnicy widzą i  czują 
różnicę. Poprawa na plus. Murawa jest 

w zdecydowanie lepszej kondycji niż przed 
wakacjami. W hali Centrum Sportu Raszyn 
jestem praktycznie codziennie, bo tu swoje 
biuro ma Klub Sportowy Raszyn. To jak wielki 
ogrom prac włożyli w to boisko pracownicy 
Centrum Sportu Raszyn mogłem obserwować 
każdego dnia. Jeśli taki poziom boiska zosta-
nie utrzymany będziemy bardzo zadowoleni „

Marcin Cwyl, Prezes KS Raszyn

„Płyta boiska po renowacji, którą przeszła 
w  letniej przerwie między rozgrywkami 
wygląda bardzo dobrze. Myślę, że dawno 
boisko nie wyglądało tak imponująco jak 
teraz, a jestem trenerem w Klubie Sportowym 
Raszyn już 12 rok. Powoli zaczynamy dorów-
nywać do najlepszym 4-ligowych boisk. Oby 
tak dalej!”

Jacek Romańczuk, Trener Seniorów KS Raszyn

„Od 10 lat płyta boiska na Stadionie im. 
K. Jedynaka nie była w tak dobrym stanie”

Rafał Ślubowski, Trener Seniorów UKS Łady

BOISKO TRAWIASTE – Stadion im. K. Jedynaka
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Tegoroczne wakacje były pierwszymi 
wakacjami dla nowej hali Centrum 
Sportu Raszyn. Hala służyła mieszkań-
com siedem dni w tygodniu, przez dwa 
miesiące wakacyjne. Wszystkim miesz-
kańcom Gminy udostępniliśmy nie tylko 
halę, ale także bezpłatnie wszystkie 
zewnętrzne obiekty sportowe: boisko 
Orlik i  boisko Wronik do gry w  piłkę 
nożną, siatkówkę, koszykówkę i badmin-
ton. Dodatkowo Park Jordanowski, plac 
zabaw oraz przygotowaną jak zwykle 
w sezonie letnim „sztuczną plażę”, która 
służyła mieszkańcom w godzinach 8:00 – 
22:00. Jeśli chodzi o usługi komercyjne 
przygotowaliśmy specjalne wakacyjne 
bilety dla dzieci na basen i siłownię.
 A oto statystyki wejść w okresie waka-
cyjnym od dnia 1 lipca do dnia 19 sierp-
nia (termin pisania artykułu dla  KR):  – 
bilety wakacyjne ulgowe BASEN – 5243 
we j ś ć  –  b i l e t y  wa ka c y j n e  u l gowe 
SIŁOWNIA – 773 wejść
 W  czasie wakacji w  hali CSR odby-
wały się półkolonie, zjazdy, zgrupowania, 
konferencje, szkolenia o zasięgu gmin-
nym i ogólnopolskim.

W tegoroczne wakacje sportowe – półko-
lonie w hali zorganizował Klub Sportowy 

Raszyn. Pomysłodawcą i inicjatorem był 
Prezes KS Raszyn Pan Marcin Cwyl. Była to 
pierwsza edycja półkolonii, która została 
bardzo dobrze oceniona przez rodziców 
i opiekunów dzieci uczęszczających na te 
zajęcia. W ramach półkolonii KS Raszyn 
odbyły się dwa turnusy, na których dzieci 
zgłębiały sportową wiedzę i  bardzo 
aktywnie uczestniczyły w zajęciach piłki 
nożnej, kursu tańca nowoczesnego, tre-
ningów boksu i podnoszenia ciężarów. 
Dzieci miały kurs pierwszej pomocy 
liczne projekcje filmów, wizytę na base-
nie oraz wyjazd na stadion Legii War-
szawa. Nie mogło oczywiście zabraknąć 
zajęć z dziedziny e-sportu, gdzie wszyscy 
uczestnicy okazali się mistrzami ! Spor-
towe półkolonie KS Raszyn to był czas 
sportowej zabawy, rekreacji i kreatywnej 
integracji.

Kolejne, pełne atrakcji, półkolonie jakie 
odbyły się w hali zostały zorganizowane 
przez Lego Bricks4Kids. Organizatorami 
byli Darek Wawrzyniak oraz Aleksandra 
Cebula-Morawska. To także była pierw-
sza edycja tych tematycznych półkolonii 
w Centrum Sportu Raszyn. Dzieci w wieku 
5-12 lat na dwóch turnusach w Sali kon-
ferencyjnej rozkręciły prawdziwe Lego 

szaleństwo. Kreatywność uczestników 
tych zajęć była nieograniczona, a wyko-
nywane konstrukcje z  klocków wzbu-
dzały nasz zachwyt. W ramach półkolo-
nii dzieci miały zajęcia między innymi 
z robotyki według autorskich programów 
i instrukcji, codzienne aktywności spor-
towe na świeżym powietrzu, zajęcia pły-
wania na basenie, podchody w parku oraz 
gry i zabawy dla gibkości ciała i umysłu: 
planszowe, zespołowe, zręcznościowe, 
krzyżówki i  łamigłówki. Na zajęciach 
Minecraf dzieci wcieliły się w rolę archi-
tektów świata 3D budując z sześcianów 
niesamowite obiekty i  wypełniając je 
postaciami Steve’a, Szkieleta i  Ender-
mana. To  były półkolonie rozwijające 
wyobraźnię i umiejętności konstrukcyjne.
Kolejne edycje organizatorzy planują zor-
ganizować w Centrum Sportu Raszyn już 
w najbliższe ferie zimowe.

Katarzyna Klimaszewska
Dyrektor Centrum Sportu Raszyn

CENTRUM SPORTU RASZYN
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MEDAL POLSKIEGO KOMITETU OLIMPIJSKIEGO 
DLA SŁAWOMIRA RUSZCZYKA 
I PIERWSZA LIGA DLA SEKCJI PODNOSZENIA CIĘŻARÓW

Sekcja Podnoszenia ciężarów – I LIGA

Dla Sekcji Podnoszenia Ciężarów przy 
KS Raszyn tegoroczny wrzesień był wyjąt-
kowym, można rzec historycznym mie-
siącem. Sławomir Ruszczyk, mieszkaniec 
naszej gminy, założyciel i trener Sekcji 
Podnoszenia Ciężarów w Klubie Sporto-
wym KS Raszyn, otrzymał z rąk Prezesa 
Polskiego Związku Podnoszenia Cięża-
rów najwyższe z możliwych wyróżnień 
sportowych - Medal Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego. Okazją dla tego wyjątko-
wego wyróżnienia było 50-lecie działal-
ności Sekcji Podnoszenia Ciężarów w RKS 
Okęcie, gdzie, ponad trzydzieści lat temu 
Sławomir Ruszczyk rozpoczął karierę spor-
tową. Młody chłopak wspiął się na najwyż-
szy poziom, zdobywając złote medale, 
najpierw w kategorii juniorów, następnie 
seniorów, zawsze w dwuboju w wadze 
52-54  kg. Wielokrotnie powoływany 
do Kadry Narodowej Polski w Podnoszeniu 
Ciężarów, otrzymał też elitarne powoła-
nie na Olimpiadę do Atlanty w 1996 roku. 
To bardzo ważne wydarzenie w historii 
polskich ciężarów i dziejach klubu.

 W   d n i a c h  2 1 - 2 2  w r ze ś n i a  p o d -
czas Mistrzostw Polski w Polkowicach 
ogromny sukces odniosła Sekcja Podno-
szenia Ciężarów w KS Raszyn, powołana 
w 2001 roku i prowadzona przez Sławo-
mira Ruszczyka. Nasi wspaniali cięża-
rowcy (K. Wrzosek, Ł. Oporski, Ł. Wia-
derny, P. Faraś, R. Wręczycki, D. Kowalski, 

Sz. Wojtasik) zdobyli drugie miejsce 
w rywalizacji zespołowej liczonej kalku-
latorem sinclair’a, zdobywając 1537 punk-
tów. Tym samym awansowali do elitar-
nej I Ligii!
 Następnego dnia po rozpoczęciu roz-
grywek, w sobotę około południa, ode-
brałam telefon od Prezesa Polskiego 
Związku Podnoszenia Ciężarów Mariu-
sza Jędry, który powiedział: Raszyn idzie 
jak burza, awansują do I Ligii. Gratuluję 
Pani Dyrektor. Wasza nowa hala działa 
na nich magicznie… Niech więc nowa hala 
Centrum Sportu Raszyn działa magicz-
nie na wszystkie sekcje sportowe. Takich 
awansów życzymy wszystkim. 

Ze sportowym pozdrowieniem Dyrektor Centrum 
Sportu Raszyn, Katarzyna Klimaszewska

To wielki sukces dla Klubu Sportowego 
Raszyn i dla raszyńskich ciężarów. Mamy 
I ligową sekcję. Sławomir Ruszczyk i jego 
drużyna sztangistów swoją pracą i zaanga-
żowaniem zasłużyli na ten awans.

Ireneusz Koper, Przewodniczący Komisji Sportu

Długo na to czekaliśmy. Widziałem jak 
mocno pracowali na ten sukces. Ciężkie, 
niemal codzienne treningi i setki przerzu-
conych kilogramów. Zaszczytną funkcję 
Prezesa KS Raszyn pełnię od 2018 roku, 
zawsze podkreślałem, że będę wspierał 
wszystkie klubowe sekcje, także sekcję 
podnoszenia ciężarów. Jesteśmy z nich bar-
dzo dumni.

Marcin Cwyl, Prezes KS Raszyn.

Sławomir Ruszczyk odebrał medal Polskiego Komitetu Olimpijskiego
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Centrum Sportu Raszyn – 1 ROK DZIAŁALNOŚCI
Za nami pierwszy rok działalności Centrum Sportu Raszyn. Dla zespołu pracowników CSR 
był to wyjątkowo intensywny czas ponieważ do obiektów, którymi administrujemy doszła 
nam nowa hala sportowa – obiekt długo wyczekiwany przez nasze środowisko sportowe. 
Wiedzieliśmy, że musimy w tak skalibrować działalność hali, aby spełniła oczekiwania 
mieszkańców i Ministerstwa Sportu. Od początku było dla nas jasne, że powinniśmy stwo-
rzyć odpowiednią ofertę, nastawiając się na imprezy sportowe lokalne, krajowe i między-
narodowe, nawiązując współpracę z klubami i związkami sportowymi.

Centrum Sportu Raszyn jest wyjątkową 
Jednostką Samorządu Terytorialnego, 
ponieważ w odróżnieniu od pozostałych 
jednostek gminnych wdraża sportowe 
projekty, sprzedaje usługi i  produkty 
w wyniku czego wytwarza dochód, pro-
wadzi pełną księgowość i płaci podatek 
VAT. Oczywiście wszystko to wykonu-
jemy my, zespół pracowników pod moim 
zarządem. Pracujemy jak firma. Wymo-
giem współczesnych czasów jest proces 
zarządzania JST oparty na stosowaniu 
nowoczesnych metod, przy odpowied-
nim wykorzystaniu zasobów i  wypra-
cowaniu planowanych efektów. Instru-
menty zarządcze jakie dziś stosujemy 
w Centrum Sportu Raszyn to: zarządza-
nie strategiczne, zintegrowane planowa-
nie rozwoju, koncepcja „smart city”, zarzą-
dzanie poprzez projekty, „living lab” oraz 
te tradycyjne, czyli marketing przez sport 
i marketing sportu.
 Pierwszy rok działalności Centrum 
Sportu Raszyn był bardzo pracowity. 
Na nowo określiliśmy zasady współpracy 

z lokalnymi klubami sportowymi, pla-
cówkami oświatowymi, podmiotami 
zewnętrznymi. Poszerzyliśmy współ-
pracę na zasadzie outsourcing’u – zleca-
nia zadań wyspecjalizowanym zespołom 
zewnętrznym. Weszliśmy we współpracę 
z firmami, których pracownicy korzystają 
z naszych usług w ramach wykupionych 
karnetów. Infrastruktura w postaci boisk 
Orlik, Wronik, Stadionu im. K. Jedynaka, 
parku jordanowskiego, pływalni oraz 
nowej hali pozwoliła nam stworzyć nowe 
produkty sportowe i rekreacyjne. Współ-
pracujemy z czołowymi Polskimi Związ-
kami Sportowymi. W kwestii budżetu 
i  finansów wypracowujemy określone 
długoterminowe standardy i  bardzo 
czujnie realizujemy politykę finansową. 
Poprzez tworzenie innowacyjnych zajęć 
sportowych rozbudzamy zainteresowania 
sportowe różnych grup odbiorców i w róż-
nych obszarach. 
 W pierwszym roku działalności udo-
wodniliśmy, że potrafimy organizować 
imprezy na poziomie gminy, powiatu, 

województwa, ale także o zasięgu kra-
jowym i międzynarodowym. Raszyńska 
infrastruktura sportowa Centrum Sportu 
Raszyn budzi zainteresowanie wielu fede-
racji sportowych. Nasz harmonogram 
imprez sięga już 2023 roku.
 Najważniejsi są jednak mieszkańcy 
Gminy Raszyn. Na zajęcia organizowane 
w Centrum Sportu uczęszcza kilkumie-
sięczny maluszek z mamą, mała tancerka, 
młody piłkarz, bokser, ciężarowiec, pły-
wak, siatkarz i kulturysta. I to nas cieszy 
najbardziej. Obłożenie obiektów od 6 do 
22 świadczy o pełnej świadomości miesz-
kańców związanej ze sportem i rekreacją 
i akceptacji naszej pracy. 
 Za ten udany rok w Centrum Sportu 
Raszyn bardzo dziękuję moim pracow-
nikom, klubom sportowym z Raszyna, 
Ład i  Podolszyna. Osobne, szczególne 
podziękowania kieruję do władz gminy 
Raszyn, do Wójta, Zastępcy Wójta oraz 
Rady Gminy Raszyn za zaufanie i wspar-
cie. Wszystkim bardzo dziękuję.

Z serdecznym pozdrowieniem
Katarzyna Klimaszewska

CENTRUM SPORTU RASZYN

Niepełnosprawni AVALON. Fot. arch. CSR

Projekt Pampresiaki. Fot. arch. CSR Gala MMA. Fot. arch. CSRPiłkarski Turniej Charytatywny. Fot. arch. CSR

Piłkarski Turniej Charytatywny. Fot. arch. CSR
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SILNI LUDZIE WYSZEHRADU NA POMOŚCIE W RASZYNIE!

Kilkanaście lat temu działacze podnoszenia ciężarów z Polski, 
Czech, Słowacji i Węgier postanowili organizować regionalne 
zawody krajów środkowo-wschodniej Europy dla młodzieży 
do lat 18. Turnieje Nadziei Olimpijskich przekształciły się w Tur-
nieje Nadziei Olimpijskich Państw Grupy Wyszehradzkiej. Biało-
-czerwoni sztangiści wielokrotnie zawody te wygrywali, turnieje 
odbywają się przemiennie w jednym z czterech krajów grupy 
wyszehradzkiej. By podnieść rangę zawodów i zyskać na prestiżu 
cztery lata temu formuła zawodów rozszerzona została na senio-
rów, a następnie także na juniorów do lat 20. W 2015 roku w sto-
licy Czech odbył się pierwszy Drużynowy Turniej Krajów Grupy 
Wyszehradzkiej. Potem kolejno – w roku 2016, 2017 i 2018. Przed 
dwoma laty Polacy nie startowali. Zawody odbywały się wyłącz-
nie w Pradze. W dniu 17 listopada zawody rozegrane zostaną 
po raz pierwszy w naszym kraju, a gospodarzem jest Raszyn, 
konkretnie Centrum Sportu Raszyn. Zapowiadają się wielkie 
emocje w dyscyplinie, która w podwarszawskiej miejscowości, 
ma piękne tradycje. Klub KS Raszyn właśnie awansował do klu-
bowej elity kraju i w sezonie 2020 wystąpi w najwyższej klasie 
rozgrywek – I lidze Drużynowych Mistrzostw Polski. Piękna hala, 
znakomite warunki do treningu w ciężarach na sprzęcie najwyż-
szej światowej klasy, wszystko nowe! Nic tylko bić rekordy. Mamy 
nadzieję, że padną on w sobotę, 16 listopada. Listopada. W każ-
dym zespole planowany jest start – juniorki i juniora do lat 20, 
oraz po 2 seniorki i 2 seniorów. W minionych latach w repre-
zentacji Polski startowali m.in. medalistki mistrzostw Europy 
do lat 17 i 20, seniorów oraz akademickich mistrzostw świata, 
członkowie kadr narodowych – jak Kinga Kaczmarczyk, Alek-
sandra Michalska, Jakub Michalski, Agata Rok, Monika Dzienis, 
Marcin Izdebski, Marcin Izdebski. W tym roku, na gościnnym 
pomoście w Raszynie reprezentanci Polski będą walczyć o drugie 
zwycięstwo w punktacji drużynowej w historii swoich występów. 
16 listopada na pomoście w Centrum Sportu Raszyn kapitalną 

walkę na kilogramy na sztandze, zapowiadają ciężarowe repre-
zentacje Polski, Czech, Słowacji i Węgier.

Marek Kaczmarczyk Rzecznik Prasowy PZPC

KOMISJA SPORTU W CENTRUM SPORTU RASZYN
Raszyńska sekcja podnoszenia ciężarów przy KS Raszyn odniosła we wrześniu ogromne zwycięstwo, uzyskując podczas Mistrzostw 
Polski w Polkowicach awans do elitarnej I Ligi. W październiku, w hali sportowej CSR, odbyła się wyjazdowa Komisja Sportu, w któ-

rej wzięli udział Wójt Gminy Raszyn 
i jego Zastępca, Przewodniczący Rady 
Gminy Raszyn, Przewodniczący Komi-
sji Sportu, Radni, Prezes KS Raszyn 
i działacze sportowi. Najważniejszymi 
jednak bohaterami na spotkania byli 
zawodnicy sekcji podnoszenia cięża-
rów z trenerami Sławomirem Ruszczy-
kiem i Krzysztofem Suchockim. Wójt 
wręczył im oficjalne podziękowania 
od całej raszyńskiej społeczności. Były 
gratulacje i radość z awansu do I Ligi. 
Wspaniałe spotkanie zintegrowało 
raszyńskich samorządowców i raszyń-
skich sportowców. 

Katarzyna Klimaszewska, Dyrektor CSRPodczas spotkania w CSR. Fot. arch. CSR
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Mokre Mikołajki na basenie w Raszynie

6 grudnia jest dniem wyjątkowym 
w  raszyńskiej pływali dla najmłod-
szych raszyniaków. To właśnie tego dnia, 
co roku, Centrum Sportu Raszyn orga-
nizuje „Mokre Mikołajki”, które stały się 
już tradycją obiektu i ulubioną imprezą 
najmłodszych milusińskich. Impreza cie-
szyła się ogromnym zainteresowaniem. 
Odwiedziło nas ponad 180 najmłodszych 
mieszkańców naszej lokalnej społeczno-
ści. W ramach animacji Centrum Sportu 
Raszyn przygotowało  dla dzieci wodne 
dmuchane zabawki w najróżniejszych 

kształtach. Największą popularnością 
cieszyła się  ogromna lama, oraz byk na 
którym dzieci rywalizowały kto  najdłu-
żej się utrzyma. Inne dmuchańce miały 
kształty lodów, lizaków, kotów, psów, nie 
zabrakło także flamingów, łabędzi oraz 
kaczek. Uczestnicy mogli pograć w siat-
kówkę wodną oraz sprawdzić kto najszyb-
ciej pokona ślizg zjeżdżalni.
 Po wodnych szaleństwach na każdego 
uczestnika czekały słodkie przekąski, 
maślane herbatniki, gorąca czekolada 
i Święty Mikołaj, który rozdawał prezenty.  
Dzieci mogły zrobić sobie z nim zdjęcie 
oraz porozmawiać o prezentach, które 
chciały aby znalazły się pod świątecznym 

drzewkiem. Atmosferę tworzyły piosenki 
świąteczne zarówno polskie jak i zagra-
niczne oraz świąteczne dekoracje całego 
obiektu. 
 Szczególne podziękowania należą się 
ratownikom oraz instruktorom Centrum 
Sportu Raszyn, którzy jak co roku sku-
tecznie czuwali nad bezpieczeństwem 
każdego uczestnika imprezy oraz chęt-
nie pomagali w zabawach najmłodszym 
uczestnikom. Uśmiech i radość na twa-
rzach dzieci były największą satysfakcją 
całego zespołu pracowników Centrum 
Sportu Raszyn. Do zobaczenia za rok.

Monika Bień, Centrum Sportu Raszyn

organizacja dokonała zestawień zawod-
ników, którzy zaistnieli w  światowym 
i polskim boksie. Emocje rosły z walki na 
walkę i w żadnym przypadku nie można 
mówić o  nudzie! Kibice z  całej Polski 
entuzjastycznie reagowali na kolejne 
widowiskowe akcje zawodników. 

 Tegoroczna Gala Boksu Babilon poka-
zała, że takie sportowe wydarzenia cie-
szą się ogromnym zainteresowaniem 
w naszej Gminie i tym regionie Mazow-
sza. Ten event był zakontraktowany przez 
Grupę Polsat i Polsat Sport, które było na 
live transmitowane. Łącznie obejrzało je 

ponad 1 mln Polaków. Na antenie syste-
matycznie cała Polska mogła zobaczyć, 
skąd transmitowane jest wydarzenie 
poprzez bieżącą promocję Gminy Raszyn 
w postaci Herbu Gminy Raszyn oraz logo 
Centrum Sportu Raszyn.       K. Klimaszewska

Dyrektor Centrum Sportu Raszyn

CENTRUM SPORTU RASZYN

Super zabawa. © arch. CSR

Zabawa na całym basenie. © arch. CSR

Zwycięzca walki. © arch. CSR Wójt Andrzej Zaręba ze zwycięzcą Gali. © arch. CSR
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Powiat Pruszkowski. 
Dbamy o Raszyn w powiecie.

J. Kaiper: Pani Radna, jak ocenia Pani 
działania Powiatu Pruszkowskiego 
na rzecz Gminy Raszyn z perspekty 
swojej pięcioletniej służby w samo-
rządzie powiatowym?
K. Klimaszewska: Powiat Pruszkowski 
zajmuje się zadaniami z zakresu eduka-
cji, ochrony zdrowia, pomocy społecz-
nej, polityki prorodzinnej, transportu 
zbiorowego, sportu i rekreacji, kultury, 
porządku publicznego i bezpieczeń-
stwa oraz utrzymania dróg publicznych, 
które wykraczają poza granice i kom-
petencje poszczególnych gmin. Nad 
tymi zadaniami pochyla się 27 radnych 
tworzących Radę Powiatu. Od naszych 
wspólnych decyzji zależy jakie zada-
nia będzie realizował powiat w danym 
roku, czy kadencji. Decydujemy o waż-
ności i kolejności spraw. Każdy z nas 
musi godzić interes swojej gminy 
z  interesem powiatu. Moim zdaniem 
niezwykle ważne jest, aby zauważane 
były potrzeby każdego z samorządów, 
a posiadane środki finansowe sprawie-
dliwie rozdzielane. 
 Z  perspektywy minionych 5 lat 
stwierdzam, że Powiat Pruszkowski 
coraz częściej pochyla się nad potrze-
bami Raszyna. Przede wszystkim zain-
westował w drogi, którymi zarządza, 
największe, stanowiące, kręgosłup dro-
gowy naszej gminy. Bo drogi powiato-
wych to te, które łączą nas z sąsiednimi 
gminami i Warszawą, dlatego ich finan-
sowanie jest dla nas kluczowe. 
 Tylko w 2019 roku Powiat Pruszkow-
ski wykonał odwodnienie ul. Starzyń-
skiego za kwotę 3 mln 899 tys 929 zł 
oraz przygotował dokumentację projek-
tową dla takich inwestycji jak: moder-
nizacja mostu na kanale pomiędzy 
stawami raszyńskimi w Al. Krakowskiej 
za kwotę 849 tys 267 zł, dokumen-
tacja techniczna dla Drogi Hrabskiej 
od ul. Za Olszyną do ul. Długiej wraz 
z budową ronda, której koszt planowany 
jest na 2 mln 570 tys (bez wykupów). 
Przygotowany został projekt przebu-
dowy przepustu w Dawidach w ul. Dłu-
giej, szacunkowy koszt przebudowy 
238 tys 666 zł; wykonano nakładkę 
w ul. Warszawskiej na odcinku pomiędzy 

Jaworową a Dawidami; zamontowano 
światła dyscyplinujące kierowców 
w ul. Sportowej przy basenie. Poza tym 
poprawiono nakładki i pobocza w uli-
cach powiatowych: Złotej, Willowej, 
Sportowej, Falenckiej i Drodze Hrab-
skiej. W ramach bieżącego utrzymania 
dróg uzupełniono i wyrównano dziury, 
uzupełniono oznakowanie pionowe 
i poziome, naprawiono chodniki i zieleń 
w pasie dróg. Pod koniec roku prawie 
wszystkie przejścia dla pieszych zostały 
oznaczone elementami odblaskowymi, 
czyli tzw. kocimi oczkami, które znacznie 
poprawiają bezpieczeństwo pieszych. 

J. Kaiper: Często słyszmy, że radny 
składa interpelacje. Czy Pani też 
to robi, a jeśli tak w jakich sprawach?
K. Klimaszewska: Interpelacja jest 
narzędziem, które często stosuję, jeśli 
chcę zwrócić uwagę powiatu na poja-
wienie  się palących do rozwiązania, 
aktualnych problemów o istotnym zna-
czeniu dla gminy, a także w celu uzy-
skania informacji o konkretnym stanie 
faktycznym. Robię to na bieżąco pyta-
jąc o sprawy, które sama zauważam 
i o których informują mnie mieszkańcy. 
Wiele interpelacji i pism do Starostwa 
w Pruszkowie składałam w poprzed-
nich latach i przyznam, że wiele z nich 
zostało pozytywnie załatwionych.
W nowym 2020 roku złożyłam dwie 
interpelacje oraz jeden wniosek. Inter-
pelacje dotyczą m.in. analizy komplek-
sowej modernizacji ulicy Willowej i Drogi 
Hrabskiej, budowy nowego ronda 
u zbiegu ulicy Długiej i Drogi Hrabskiej 
w Ładach, montażu świateł dyscypli-
nujących kierowców na ulicy Długiej, 
poprawy bezpieczeństwa na drogach 
powiatowych poprzez wyznaczenie 
pasów dla pieszych, poprawy jakości 
dróg powiatowych poprzez zrobienie 
nowej nakładki, uzupełnienie pobocza, 
postawienie lustra drogowego, kocich 
oczek doświetlających przejścia dla 
pieszych, uzupełnienie kostki w chod-
niku oraz nowych ciągów pieszo-rowe-
rowych wzdłuż dróg powiatowych. 
Takich spraw jest wiele i dotyczą infra-
struktury drogowej w naszej Gminie. 

Interpelacja to ważne narzędzie moni-
towania w powiecie naszych bieżących 
spraw ważnych dla życia Raszyniaków.

J. Kaiper: W styczniu usłyszeliśmy 
o problemie mieszkańców z sąsied-
niej Gminy Lesznowola. Mieszkańcy 
Zamienia poważnie obawiają się 
skutków budowy ogromnych hal, 
które mają powstać tuż przy ich 
osiedlu. Czy ta sprawa dotyczy także 
Raszyna, jako sąsiedniej gminy?
K. Klimaszewska: Niestety tak, głów-
nie w obszarze naszych dróg powia-
towych łączących Gminy Raszyn 
i Lesznowolę. Jeśli w Zgorzale firma 
Panattoni Develeopment Company 
wybuduje centrum logistyczne, to ist-
nieje poważna obawa, że nasze drogi 
zostaną rozjechane przez ciężkie 
samochody. Dojazd do hal planowany 
jest tzw. Obwodnicą Zamienia, która 
ma bezpośrednio graniczyć z naszą 
gminą. Istnieje bardzo poważna obawa, 
że do ruchu samochodów obsługu-
jących inwestycję w trakcie budowy, 
a później eksploatacji, będą wykorzy-
stywane nasze drogi powiatowe: Sta-
rzyńskiego i  Złota, a  potem kolejne 
z nimi połączone. 4 lutego br. podczas 
Sesji Rady Powiatu Pruszkowskiego zło-
żyłam interpelację z prośbą o wspar-
cie ze strony powiatu pruszkowskiego 
w sprawie ochrony tych ulic i miesz-
kańców, których domy stoją przy nich, 
przed nadmiernym ruchem samocho-
dów, szczególnie tirów. Z ogromnym 
zadowoleniem przyjęłam odpowiedź od 
Starosty Pruszkowskiego pana Krzysz-
tofa Rymuzy, który napisał, że dla Zło-
tej zakończono opracowanie zmiany 
organizacji ruchu wprowadzające zakaz 
wjazdu dla pojazdów powyżej 3,5 t. 
z wyłączeniem dojazdu do posesji oraz, 
że w trakcie opracowywania jest zmiana 
ograniczająca ruch pojazdów ciężaro-
wych o dopuszczalnej masie powyżej 
8 ton dla ul. Starzyńskiego To bardzo 
dobra wiadomość dla naszych miesz-
kańców i sąsiadów z Zamienia. 

Z pozdrowieniem, 
Katarzyna Klimaszewska, 

Radna Powiatu Pruszkowskiego.

POWIAT PRUSZKOWSKI
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Drużynowe Mistrzostwa Polski I Ligii w podnoszeniu ciężarów

21.02.2020 r. w raszyńskiej hali spor-
towej zainaugurowano  I  rundę Dru-
żynowych Mistrzostw Polski 2020 

w Podnoszeniu Ciężarów. W zawodach 
udział wzięli: gospodarze z KS Raszyn 
i trzy kluby: Mazovia Ciechanów, Impuls 
Warszawa oraz UMLKS Radomsko.
 W Raszynie, kibice byli świadkami 
bicia rekordów Polski.  Oliwia Drza-
zga z  UMLKS Radomsko popra-
wiła 2 rekordy Polski, a kolejna rekor-
dzistka Wiktoria Wołk, reprezentująca 
na co dzień klub Tarpan Mrocza „wypo-
życzona” przez klub Impuls Warszawa, 
podrzucając 104 kg, poprawiła o 1 kg 
swój najlepszy rezultat wśród juniorek 
do lat 20 i 23 w kategorii 64 kg. Naj-
lepszy indywidualny wynik turnieju 
uzyskał Przemysław Budek z Impulsu 
Warszawa.
 Po zaciętej rywalizacji pierwsze miej-
sce zajął klub Impuls Warszawa z dorob-
kiem 1821,9 punktów, na drugim miejscu 
ulokował się klub UMLKS Radom-
sko z ilością 1637,0 punktów. Ostatnie 
miejsce na podium należało do Mazovi 

Ciechanów, która drużynowo uzyskała 
1636,1 punktów. Tuż za podium znalazł 
się klub gospodarzy, który mimo czwar-
tego miejsca zdobył rekordową liczbę 
punktów. Wszystkim uczestnikom ser-
decznie gratulujemy. 

Monika Bień, Centrum Sportu Raszyn

W dniu 20 lutego 2020 Polski Związek 
Podnoszenia Ciężarów oficjalnie wysto-
sował listę powołanych na zgrupowanie 
szkoleniowe Kadry Narodowej Senio-
rek. W gronie 6-ciu zawodniczek z Pol-
ski znalazła się zawodniczka KS Raszyn. 
Gratulujemy powołania zawodniczce 
KS Raszyn oraz jej trenerom. Nie mam 
wątpliwości, że poprawa infrastruktury 
sportowej w Gminie Raszyn daje pro-
gres w sporcie, a nasi zawodnicy rosną 
do rangi kadrowiczów reprezentacji Pol-
ski. I tak to ma działać. 

Katarzyna Klimaszewska, Dyrektor CSR

CENTRUM SPORTU RASZYN – KLIENT JEST NAJWAŻNIEJSZY!
Rok 2019 był dla Centrum Sportu Raszyn czasem bardzo pracowitym. Dzięki poszerzeniu oferty zajęć i imprez nie tylko utrzy-
maliśmy „starych”, ale też zdobyliśmy wielu nowych Klientów. Odpowiednie standardy, wypracowane normy służące obsłudze 
Klientów wewnętrznych i zewnętrznych, pozwoliły nam maksymalnie wykonać zadania, do których zostaliśmy powołani. Jest 
to zasługa całego zespołu pracowników Centrum Sportu Raszyn, bo u nas właśnie Klient jest najważniejszy.

PRZEDSTAWIAMY STATYSTYKI ODWIEDZIN NIEKTÓRYCH SEGMENTÓW KLIENTÓW CSR W 2019 ROKU:

CENTRUM SPORTU RASZYN

Podczas zawodów.
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KOMUNIKATY

INFORMACJA URZĘDU SKARBOWEGO W PRUSZKOWIE:

Urząd Skarbowy w Pruszkowie zaprasza do korzystania z elek-
tronicznych form obsługi Klienta poprzez e-PUAP i infolinie. 
 Usługi e-Deklaracje i Twój e-PIT, dostępne tylko na podatki.
gov.pl, pozwalają na sprawne rozliczanie podatków bez wizyty 
w urzędzie skarbowym. Natomiast w serwisie biznes.gov.
pl znajdują się opisy elektronicznych usług świadczonych przez 
urzędy skarbowe, między innymi informacje o tym w jaki spo-
sób, elektronicznie, można złożyć wniosek i uzyskać zaświad-
czenie o niezaleganiu w podatkach oraz należnościach celnych 
lub stwierdzające stan zaległości.

KONTAKT TELEFONICZNY:
PIT – tel. 22 738 07 22, 22 738 07 34, 22 738 07 09, 
22 738 07 03
VAT – tel. 22 738 07 11, 22 738 07 19, 22 738 07 06
CIT – tel.  22 738 07 03, 22 738 07 34
podatek akcyzowy – tel. 22 738 09 54, 22 738 09 12,
22 738 09 55
spadki/darowizny – tel. 22 738 07 25, 22 738 07 02,
22 738 07 05

rejestracja podatników – tel. 22 738 07 12, 22 738 07 13, 
22 738 07 18
egzekucja administracyjna – tel. 22 738 08 12,
22 738 08 13, 22 738 08 10
rachunkowość podatkowa – tel. 22 738 09 21, 
22 738 09 22, 22 738 09 23
komórka wierzycielska – tel.  22 738 09 03, 22 738 09 09
Adres e-mail urzędu skarbowego: us.pruszkow@mf.gov.pl
Informacje podatkowe oraz usługę Twój e-PIT znajdziesz 
na podatki.gov.pl

WIZYTA W URZĘDZIE
W wyjątkowych sytuacjach, w których nie można załatwić 
sprawy przez e-usługi, od 8 maja 2020 r. możliwa będzie 
wizyta w urzędzie skarbowym przez 2 dni w tygodniu:
•	 Środa	od	9:00	do	15:00	
•	 Piątek	od	9:00	do	13:00
W pozostałe dni obsługa Klienta odbywa się w jednostkach 
KAS poprzez e-Usługi, e-PUAP i telefonicznie.
Prosimy o zachowanie wszelkich środków ostrożności. 

Powiat Pruszkowski – Odciążamy Gminę Raszyn 
z ciężkiego ruchu tranzytowego
Powiat Pruszkowski, realizując ocze-
kiwania władz i mieszkańców Gminy 
Raszyn, a szczególnie mieszkających 
przy ul. Starzyńskiego w Dawidach Ban-
kowych i Złotej w Podolszynie Nowym, 
wprowadził ograniczenia tonażu i pręd-
kości dla samochodów ciężarowych.
– W ulicy Złotej wprowadziliśmy już 
zmianę organizacji ruchu, zmniejszenie 
prędkości do 40/h oraz ograniczenie 
tonażu do 8 ton, z wyłączeniem obsługi 
posesji na tej ulicy. Nowe znaki na ulicy 
Złotej zostały zamontowane od strony 
Podolszyna.
– Dla ulicy Starzyńskiego wszcze-
liśmy procedurę zmiany organizacji 
ruchu; prędkości do 40/h oraz tonażu 
do 8 ton, z wyłączeniem obsługi posesji. 
Znaki określające nowe zasady zostaną 
zamontowane po zamknięciu procedury 
korekty organizacji ruchu.
– Dla ulicy Długiej została wszczęliśmy 
procedurę zmiany organizacji ruchu; 
prędkości do 40/h oraz uzupełnienie 
oznakowania pionowego.
– Zaplanowaliśmy dla wszystkich dróg 
powiatowych na terenie gminy Raszyn, 
znajdujących się pomiędzy Aleją Krakow-
ską, a ulicą Baletową procedurę zmiany 

organizacji ruchu, będzie to dotyczyło 
ograniczenia prędkości oraz tonażu 
do 8 ton, z wyłączeniem obsługi posesji. 
 Obecnie zatwierdzone zostały pro-
cedury i uzyskaliśmy wszelkie zgody od 
Starostwa Powiatowego w Piasecznie 
na wprowadzenie takich ograniczeń. Po 
zatwierdzeniu procedury przez Starostę 
Powiatu Pruszkowskiego umieszczono 
znaki ograniczające tonaż na części ulic. 
Kolejne już niedługo.
 O  formalnym zakończeniu zmian 
w  organizacji ruchu na tych ulicach 
poinformuję Państwa na bieżąco.

Katarzyna Klimaszewska 
Radna Powiatu Pruszkowskiego

REVERS COSMETICS, polska firma 
założona w 2015 roku, oferuje Klientom 
pełen profesjonalizm i produkty korzy-
stające z natury. Produkując je dbamy 
o środowisko naturalne, stosujemy roz-
wiązania szanujące przyrodę.

AGENCJA 
NIERUCHOMOŚCI

CLAUDIA
Klaudia Borkowska

Raszyn 05-090 
ul. Poniatowskiego 4a

 Tel. 501 185 877
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CSR – nawodnienie stadionu im. K. Jedynaka

System nawodnienia murawy natural-
nej boiska stadionu im. K. Jedynaka, 
o powierzchni 6000 mkw., oparty jest 
na 10 zraszaczach sektorowych zlokali-
zowanych poza liniami bocznymi i koń-
cowymi oraz 2 zraszaczach pełno obro-
towych zlokalizowanych w płycie boiska. 
Konstrukcja zraszaczy z wbudowanymi 
zaworami elektromagnetycznymi oraz 
gumową donicą wypełnioną natu-
ralną darnią, eliminuje ryzyko kontuzji 
zawodnika. Nowoczesny i kompleksowy 

system pozwala uzyskać dużą prędkość 
obrotu, prostą regulację sektora zra-
szania, wysoką równomierność opa-
dów wody, odporność  dysz na zanie-
czyszczoną wodę, dostęp do wszystkich 
elementów zamontowanych na płycie 
boiska, sterowanie elektrozaworem 
w pokrywie zraszania, równomierność 
opadu (certyfikat CIT). 
 Dokonaliśmy tego o czym marzyli 
wszyscy działacze sportowi i sportowcy 
raszyńscy. Podziękowania za pracę przy 
tej inwestycji należą się wielu osobom. 
W szczególności dziękuję zespołowi 
Centrum Sportu Raszyn, a są to: Mar-
cin Borsuk, Paweł Góra, Rafał Bobow-
ski, Grzegorz Woicki, Grzegorz Bieńko, 
Paweł Pariaszewski, Jacek Gabriel, 
Zbigniew Kozłowski, Dorota Strzębała. 
Wielkie podziękowania należą się samo-
rządowcom, którzy szczególnie dopin-
gowali nas przy pracy: Wójtowi Gminy 
Raszyn Andrzejowi Zarębie, Przewodni-
czącemu Rady Gminy Dariuszowi Mar-
cinkowskiemu, zastępcy wójta Micha-
łowi Kucharskiemu, radnym Gminy 
Raszyn: Ireneuszowi Koprowi, Krzysz-
tofowi Będkowskiemu, Jarosławowi 

Aranowskiemu, Andrzejowi Góreckiemu, 
Sławomirowi Ostrzyżkowi i Wiesławowi 
Szustakowi. Dziękuję też Prezesowi 
i zespołowi Eko Raszyn. 
 Dodam, że wraz z  moderniza-
cją boiska stadionu im. K. Jedynaka 
w postaci nawodnienia wykonaliśmy 
także długo wyczekiwane profesjo-
nalne nagłośnienie, niezbędne na pił-
karskich obiektach. Jakość nowego 
nagłośnienia będą mieli Państwo moż-
liwość sprawdzić tuż po wakacjach pod-
czas meczów ligowych seniorskich dru-
żyn z Gminy Raszyn. Już dziś zapraszam 
na te lokalne sportowe wydarzenia. 

Katarzyna Klimaszewska, Dyrektor CSR

Odmrażamy sport w Gminie Raszyn
Epidemia koronawirusa działalność 
wszystkich ośrodków sportu w Polsce. 
W Centrum Sportu Raszyn, pozosta-
jąc w pełnej izolacji, przygotowaliśmy 
wraz z naszymi instruktorami z siłowni 
filmy z  ćwiczeniami, które zamie-
ściliśmy w  Internecie. Zestawy ćwi-
czeń mogły być wykonywane w domu. 

Instruktorzy Patrycja Rowińska, 
Przemysław Dyjas, Daniel Lipski, 
Maja Klimaszewska oraz Sławomir 
Ruszczyk wykazali się ogromną kre-
atywnością dobierając odpowiednie 

ćwiczenia, które od 30 marca, w każdy 
poniedziałek oraz czwartek pojawiają  
się na kanale Centrum Sportu Raszyn 
na stronie YouTube.
 4 maja podjęliśmy decyzję o otwarciu 
boiska „Mój Orlik 2012” przy ulicy Prusz-
kowskiej, z zachowaniem reżimu sani-
tarnego: dezynfekcją rąk, zamkniętymi 
szatniami i ograniczoną liczbą uczest-
ników. 20 maja otworzyliśmy halę spor-
tową. Kolejne sekcje sportowe przywró-
ciły swoje treningi. Została otwarta hala 
główna, sala do podnoszenia ciężarów, 
sala boksu oraz sala rehabilitacyjna. 
Powrócili do nas zawodnicy trenujący 
boks, siatkówkę, podnoszenie ciężarów 
oraz grupa Avalone. Korzystanie z hali 
głównej odbywa się teraz według usta-
lonego grafiku, zajęcia trwają 45 min po 
czym następuje przerwa, aby była moż-
liwa dezynfekcja, a każdy z uczestników 
wchodzących do hali ma obowiązek 

dezynfekcji rąk. W hali głównej może 
jednocześnie przebywać 32 zawodni-
ków oraz 3 trenerów, w salach boksu 
oraz podnoszenia ciężarów 12 zawod-
ników oraz jeden trener, natomiast zaję-
cia rehabilitacyjne są prowadzone indy-
widualnie. Podobnie jak w przypadku 
Orlika nie ma możliwości korzystania 
z szatni, a pomieszczenia oraz sprzęt są 
dezynfekowane. Z niecierpliwością cze-
kamy na wytyczne, które umożliwią nam 
otwarcie pływalni oraz boiska „Wronik”. 

Monika Bień

OVERFLYBIKE.PL

SPRAWDŹ NA:

3998 ZŁ

ROWERY
ELEKTRYCZNE

JESTEŚMY 
BLISKO 
CIEBIE

RASZYŃSKA 30,
RASZYN

PIONEER



Kurier raszyńsKi nr 113/2020   |   www.raszyn.pl   | 19

PLaC zaBaW za Basenem otWarty

nowy plac zabaw za Basenem – uroczyste otwarcie

Park Jordanowski za basenem znajduje 
się w centralnym miejscu Gminy Raszyn. 
Wchodzi w  skład Centrum Sportu 
Raszyn wraz pływalnią, stadionem im. 
K. Jedynaka oraz nową halą sportową. 
Położony tuż obok parku tworzy swoisty 
kompleks sportowo-rekreacyjny przy 
Centrum Sportu Raszyn. Dzięki małej 
infrastrukturze parkowej tj. chodnikowi, 
ławkom, ścieżce rowerowej i  siłowni 
zewnętrznej stał się miejscem integra-
cji społecznej w szczególności młodych 
rodziców z małymi dziećmi.
 Dlatego w 2019 roku powstał pomysł 
kompleksowej modernizacji kilkunasto-
letniego już wtedy placu zabaw na bar-
dziej nowoczesny i zintegrowany. Pro-
jekt zakładał kilka stref rekreacyjnych, 
a w każdej z nich tematyczne urządzenia 
zabawowe. Przeznaczał poszczególne 
strefy dla użytkowników w  różnym 
wieku. Tworząc projekt, uwzględniliśmy 
istniejącą sztuczną plażę, przy której 
zaprojektowaliśmy deptak.
 Nowoczesny Plac Zabaw za Base-
nem powstał z dofinansowania ze środ-
ków PROW 2014-2020 udostępnionych 

przez Lokalną Grupę Działania – Nada-
rzyn-Raszyn-Michałowice. Całkowity 
koszt inwestycji to 980 tys. zł, a dota-
cja 622 tys. zł. Za to dofinansowanie 
wielkie podziękowania składamy Pre-
zesowi Stowarzyszenia LGD Michałowi 
Marciniakowim i kierownikowi wydziału 
pozyskiwania funduszy zewnętrznych 
w  Urzędzie Gminy Raszyn Katarzy-
nie Dombskiej, dziękujemy inżynierom 
Marii Jasik-Sikorskiej oraz Bolesła-
wowi Saneckiemu, którzy dopilnowali 
budowy. Zastępcy Wójta Gminy Raszyn 
Michałowi Kucharskiemu dziękujemy 
za jego inicjatywę oraz pomysł moder-
nizacji tego placu zabaw, natomiast 
Wójtowi Gminy Raszyn Andrzejowi 
Zarębie za aprobatę naszych działań.
 W piękną, słoneczną pierwszą nie-
dzielę września Centrum Sportu Raszyn 
dokonało uroczystego otwarcia. Przez 
4 godziny na nowym placu zabaw było 
gęsto od dzieci testujących wszystkie 
urządzenia. Z zachowaniem, rzecz jasna 
standardów epidemicznych. Nie zabra-
kło atrakcji, był clown na szczudłach, 
zabawy z wodzirejem, bańki mydlane, 
przejażdżki na kucykach, brokatowe 
tatuaże, skręcanie baloników. Jed-
nak najwięcej było dziecięcej, beztro-
skiej zabawy i  mnóstwa uśmiechów 
maluchów. 
 W  planie całej uroczystości naj-
ważniejszym elementem otwarcia 
było przecięcie wstęgi. Do tego aktu 

Centrum Sportu Raszyn zaprosiło zna-
mienitych gości, włodarzy gminy Raszyn 
i  dzieci. To właśnie ósemka dzieci 
z naszej gminy stanowiła wśród gości 
honorowych reprezentację przyszłych 
użytkowników nowego placu zabaw.
 Już dziś nowy Plac Zabaw za Base-
nem, przy Centrum Sportu Raszyn, 
jest ulubionym miejscem rekreacyj-
nym młodych rodziców, maleńkich 
dzieci, dzieci w wieku przedszkolnym 
i  szkolnym. Codziennie przychodząc 
do pracy do Centrum Sportu Raszyn 
wiem, że dziś także będę słyszeć, przez 
otwarte okno, wesołe i radosne śmie-
chy towarzyszące wspaniałej zaba-
wie naszych milusińskich. Słysząc je, 
wiem, jak bardzo ta inwestycja była 
potrzebna i bardzo wyczekiwana przez 
dzieci i rodziców. Wiem, że Plac Zabaw 
to dobrze zaplanowana i  wykonana 
praca włodarzy Gminy Raszyn i Cen-
trum Sportu Raszyn. Wiem, że udostęp-
nienie Placu podwyższyło jakość infra-
struktury rekreacyjnej w naszej gminie 
do najwyższego możliwego poziomu. 
Po cudownym otwarciu placu zabaw 
wiem, że to miejsce będzie wzbudzać 
w  najmłodszych raszyniakach wiele 
radości i  uśmiechu. Do zobaczenia 
na nowym placu zabaw.

Ze sportowym pozdrowieniem 
Katarzyna Klimaszewska 

Dyrektor Centrum Sportu Raszyn

Przygotowanie przed otwarciem. Arch. CSR

Uroczyste przecięcie wstęgi. Arch. CSR

Tuż przed przecięciem. Arch. CSR
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iGa – DziewCzyna z raszyna
„są momenty w życiu, które ciężko opisać słowami, są mecze które na zawsze zapisują się w historii” – robert lewandowski

French Open z Sofią Kenin 2:0. Jest to 
pierwszy wielkoszlemowy tytuł polskich 
singlistów w historii. Jak piszą agencje 
„Iga zaczarowała Paryż”. Od początku 
turnieju trwającego od 28 września 
do 10 października, wygrała siedem razy, 
nie tracąc nawet jednego seta. 
 Dla mieszkańców Gminy Raszyn 
sukces młodej, bo zaledwie 19.let-
niej zawodniczki, ma wymiar osobi-
sty, ponieważ Iga Świątek jest miesz-
kanką Raszyna, sąsiadką wielu z nas. 
Po wygranym turnieju o Idze Świątek 
z Raszyna rozpisywała się cała świa-
towa prasa, największe portale interne-
towe, w szczególności sportowe. Jed-
nym słowem zrobiło się prestiżowo.
 Na sukces Igi Świątek składa się tal 
ent zawodniczki, jej ciężka pracy i nie-
ustanne zaangażowanie rodziców. 
Wielkie znaczenie miało także odpo-
wiednie środowisko treningowe, odpo-
wiednia baza treningowa, odpowiedni 
trener, psycholog, rehabilitant, mena-
ger, ale także wielkie marki sportowe, 
które w znaczny sposób wspierały uta-
lentowaną młodą tenisistkę. Wszyst-
kie te elementy składają się na markę 
sportową, jaką tworzy dziś Iga Świątek. 
 W 2016 roku Iga Świątek debiutuje 
w zawodach międzynarodowych, a rok 
później walczy w finale debla w Austra-
lian Open. W kwietniu – maju 2018 Iga 
rozgrywa 23 pojedynki w mniejszych 

turniejach w USA, a w czerwcu wygrywa 
w  Paryżu turniej juniorski w  deblu. 
W lipcu tryumfuje w juniorskim Wimble-
donie zdobywając pierwszy w karierze 
tytuł wielkoszlemowy, w październiku 
2018 zdobywa złoty medal młodzie-
żowych Igrzysk Olimpijskich. Wśród 
seniorów Iga wystartowała w 2019 roku 
w zawodach Australian Open, w któ-
rym uzyskała kilka zwycięstw z zawod-
niczkami wyżej notowanymi niż ona, 
podobnie na turnieju w Lugano, w któ-
rym osiągnęła finał. 
 Ostatni, największy sukces to tytuł 
mistrzowski w Roland Garros, roz-
grywkach zaliczanych do Wielkiego 
Szlema. Data 10 października 2020 
roku stała  się ważna dla polskiego 
tenisa. Zwyciężyła Polka – Iga Świą-
tek dziewiętnastolatka z gminy Raszyn. 
Zrozumiałe, że gratulacje dla młodej 
mistrzyni posypały się natychmiast ze 
wszystkich stron. Gratulował Prezy-
dent sukcesu rodaczce, pogratulował 
Premier. W gminie Raszyn pojawiła się 
ekipa telewizji TVN i zwróciła się do 
wójta pana Andrzeja Zaręby z prośbą 
o  opinię. Wójt Gminy Raszyn przed 
halą sportową przekazał wyrazy uzna-
nia ze strony samorządu gminy Raszyn, 
w  imieniu wszystkich mieszkańców 
naszej gminy. Na pytanie reportera, czy 
jedynemu pięknemu i bardzo nowocze-
snemu obiektowi sportowemu Gmina 

Raszyn nada imię Igi Świątek odpo-
wiedział dyplomatycznie nie wyklu-
czając takiej możliwości. Zrozumiałe, 
że zanim się taką inicjatywę podejmie, 
trzeba zasięgnąć opinii w tej sprawie od 
samej zainteresowanej. Najlepiej takie 
propozycje oceniła sama mistrzyni: 
„Zdaję sobie sprawę, że wielu Polaków 
oszalało po moim sukcesie, ale poradzę 
sobie z tym. Cieszę się, że cały kraj mnie 
wspiera...” 
 Dochodzenie do mistrzostwa na 
poziomie zawodowym to – zdaniem 
Tomasza Iwańskiego, głównego tre-
nera Polskiego Związku Tenisowego, 
około 12-letni proces, którego koszty 
można oszacować na bagatela 500-
700 tys. dol. Koszty te są uzależnione 
od bardzo wielu czynników. To m.in. kraj 
zamieszkania, talent zawodnika, baza 
sportowa i otrzymana do dyspozycji 
infrastruktura dedykowana dla danego 
sportu, doświadczenie trenerów, stra-
tegia Związku Sportowego. Kwota 
może być wyższa, jeśli zawodnik np. od 
14 roku życia jeździ na zawody z dwoj-
giem drogich trenerów, ale to bardzo 
rzadkie przypadki.
 Gmina Raszyn bardzo się cieszy 
z triumfu raszynianki Igi Świątek. Jest 
to taka sama radość jak wszystkich 
rodaków w  kraju. Iga w  wieku 19 lat, 
dokonała niemożliwego. To jest feno-
menalne i Raszyn ma prawo się cieszyć, 
tak samo jak cała Polska.
 „Cieszymy się z osiągnięć pani Igi 
Świątek, jest to dla nas wielki zaszczyt 
i duma. Jest to fajna promocja Raszyna, 
ale mam świadomość, że to nie jest 
nasza zasługa jako gminy czy społecz-
ności. Jest to zasługa jej samej, trene-
rów i najbliższych. Wiadomo, ile kosztuje 
doprowadzenie zawodnika do takiego 
poziomu” – Wójt Andrzej Zaręba.
 Podsumowując: droga Mistrza nie 
jest drogą prostą. Trzeba pokonać 
wiele przeciwności, wiele barier i pod-
jąć wiele wyzwań, nieustannie należy 
szukać nowych rozwiązań. Mając to 
wszystko na uwadze Iga Świątek zasłu-
guje na wielki podziw i uznanie. Ona 
i  jej najbliżsi to bohaterowie naszych 
czasów.

Katarzyna Klimaszewska, 
Dyrektor Centrum Sportu Raszyn

iga ŚWiątek - dzieWczyna z Raszyna

Iga Świątek.
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To była prawdziwa magia tańca – International 
Polish Championship Raszyn‚ 2020

W Centrum Sportu Raszyn w dniach 3-6 
grudzień br. rządził tylko taniec nowo-
czesny. International Polish Cham-
pionship to najważniejszy, w całej run-
dzie rocznej, turniej taneczny Polskiej 
Federacji Tańca. Tancerze przez cały 
rok przygotowują się, by wziąć w nim 
udział i powalczyć o najwyższe podium 
w klasyfikacji federacyjnej. A federa-
cja tańca PFT co roku zaskakuje pozio-
mem organizowanej imprezy zapra-
szając najlepsze kluby nie tylko z całej 
Polski, ale także Europy. Rozmach tej 
imprezy jest olbrzymi i fenomenalny.
 Nie tylko Centrum Sportu Raszyn 
zabiegało o organizację tej imprezy. 
Przez kilka miesięcy o pozyskanie jej 
walczyło także kilka innych ośrod-
ków sportu z gmin i miast całej Pol-
ski. Zależało nam bardzo, by to wła-
śnie w Raszynie zostały te mistrzostwa 
rozegrane. I tak się stało! Polska Fede-
racja Tańca ostateczne zdecydowała, 
że gospodarzem tegorocznych Inter-
national Polish Championship będzie 
Raszyn. Mistrzostwa Patronatem 

Honorowym objął Wójt Gminy Raszyn 
Andrzej Zaręba.
 To były fantastyczne 4 dni zmagań 
tanecznych. Podczas zawodów roz-
grywano następujące kategorie: per-
forming, couple dance, disco dance, 
freestyle, hip hop, jazz, modern, che-
erleading, art. improvistaion. Tance-
rze pokazali swoje choreografie solo, 
w duetach, mini formacjach i forma-
cjach dużych. 
 Każdy dzień to był oddzielny tur-
niej. 600 zawodników. 66 klubów 
sportowych i akrobatycznych z całej 
Polski. Gościnnie były także repre-
zentacje z Austrii i Ukrainy. Między-
narodowy skład sędziowski. Z uwagi 
na obostrzenia event niestety odbył się 
wg określonych restrykcji i bez udziału 
publiczności. 
 Świąteczny klimat udzielił się i tan-
cerzom, i  sędziom, i  organizatorom. 
Pomimo trudnej sytuacji związanej 
z pandemią udało się nam stworzyć 
taneczne mistrzostwa nawiązujące do 
normalności, za którą wszyscy bardzo 

tęsknimy. Rozmiar i tempo tej imprezy 
przeszły chyba wyobrażenia nas 
wszystkich. To była prawdziwa magia 
tańca. Tancerze żegnając się z Cen-
trum Sportu Raszyn, mocno podkreślili, 
że w Raszynie tańczyło im się bardzo 
dobrze, a hala „ma to coś, ma ten flow”!
 Kolejny w  2021 roku International 
Polish Championship odbędzie  się 
mamy nadzieję, także w  Raszynie 
w Centrum Sportu Raszyn! Już nego-
cjujemy i  mamy nadzieję, że za rok 
mieszkańcy Gminy Raszyn będą mogli 
swobodnie obejrzeć ten event i kibico-
wać najlepszym tancerzom. 

Ze sportowym pozdrowieniem 
Katarzyna Klimaszewska 

Dyrektor Centrum Sportu Raszyn
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Robert Lewandowski i Iga Świątek na czele  plebiscytu Przeglądu 
Sportowego

W imieniu całej lokalnej społeczności, 
Wójta Gminy Raszyn Andrzeja Zaręby, 
Zastępcy Wójta Michała Kuchar-
skiego, Przewodniczącego Gminy 
Raszyn Dariusza Marcinkowskiego, 
Rady Gminy Raszyn oraz wszystkich 
sympatyków sportu składam gratula-
cje Laureatom plebiscytu „Sportowiec 
Roku 2020” Przeglądu Sportowego 
dwójce najlepszych: Robertowi Lewan-
dowskiemu	–	I miejsce	i Idze	Świątek –	
II miejsce. Ich sportowy sukces to dla 

nas wielka duma, tym bardziej, że oboje 
są mieszkańcami Powiatu Pruszkow-
skiego. Niezorientowanym przypomi-
nam, że piłkarz Robert Lewandowski 
wychował się w Pruszkowie, a tenisistka 
Iga	Świątek	pochodzi	z Gminy	Raszyn.	
Liczymy na dalsze piękne sportowe 
emocje w wykonaniu naszych uzdol-
nionych sportowców i trzymamy kciuki 
za kolejne sukcesy!

Katarzyna Klimaszewska 
Dyrektor Centrum Sportu Raszyn

O sporcie w Gminie Raszyn rozmawiam z Dyrektor Centrum Sportu 
Raszyn Katarzyną Klimaszewską

J. Kaiper: Pani dyrektor, proszę 
o  podsumowanie, co się działo 
w raszyńskim sporcie w 2020 roku?
K. Klimaszewska: To nie był łatwy rok 
dla sportu i  sportowców. Pandemia 
i  obostrzenia sanitarne ograniczyły 
funkcjonowanie obiektów sportowych. 
W  rezultacie musieliśmy zrezygno-
wać z cyklicznych zajęć prowadzonych 
przez Centrum Sportu Raszyn, co bar-
dzo niekorzystnie wpłynęło na wiele 
grup odbiorców sportowych usług 
w tym na dzieci uczestniczące w zaję-
ciach na pływalni i w treningach: piłki 
nożnej, siatkówki, koszykówki, zajęć 
boksu, podnoszenia ciężarów, tańca 

i akrobatyki oraz wszystkich zajęć zdro-
wotno-rekreacyjnych. Ten stan zawie-
szenia dokuczył młodym rodzicom, 
którzy z maluszkami odwiedzają basen 
dla nauki pływania dla niemowląt, czy 
halę na zajęciach dla pampersiaków. 
Przede wszystkim dokuczył młodzieży, 
którą „roznosi energia”, co odczułam 
czytając wpisy i odbierając telefony 
z powtarzającym się pytaniem „Pani 
Kasiu kiedy działamy?”. Ten czas był 
także trudny także dla mojego perso-
nelu i statutowej działalności Centrum 
Sportu Raszyn oraz wszystkich pod-
miotów zewnętrznych współpracują-
cych z nami. 

J. K.: Jak w takich warunkach wyglą-
dała realizacja planu budżetowego 
na 2020 rok?
K. Klimaszewska: Budżet w dziedzinie 
wydatków zrealizowaliśmy w 88,09%, 
n ato m i a st  d o c h o d y  n a  p oz i o -
mie 88,84%. W  rezultacie powstały 
oszczędności finansowe w  kwocie 
755 396,33 zł, które wraz z końcem 
roku zwróciliśmy do gminy. Na dochody 
złożyły się wpływy z basenu – 76,4% 
zaplanowanych przychodów i  z  hali 
sportowej, które wyniosły aż – 102,05%. 
Analizując poszczególne klasyfika-
cje budżetowe stwierdzam, że basen 
co zrozumiałe nie wykonał planu, nato-
miast pozytywnie zaskoczyły mnie 
wyniki finansowe hali, w której pomimo 
częściowego lockdownu wykona-
łam plan z nadwyżką. Traktuję to jako 
sygnał, że hala ma wielki potencjał i jej 
komercyjne wykorzystanie może przy-
nieść w „normalnym” roku jeszcze lep-
sze wyniki, oczywiście z uwzględnie-
niem potrzeb lokalnej społeczności 
potraktowanych jako priorytet.

J. K.: Czy pandemia zmusiła Cen-
trum Sportu do zmiany planów jakie 
miało na 2020 rok?
K. Klimaszewska: Niestety tak. Pla-
nowaliśmy realizację imprez cyklicz-
nych i zaplanowaliśmy imprezy nowe. 
Podpisaliśmy jeszcze przed pandemią 
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umowy na nowe formaty sportowe ze 
związkami sportowymi i federacjami. 
Wszystkie te umowy niestety anek-
sowałam, z realizacją na obecny rok. 
Przygotowałam wprowadzenie nowej 
formuły współpracy z  raszyńskimi 
przedszkolami. Musiałam przełożyć je 
na najbliższy wrzesień, czyli następny 
rok szkolny 2021/2022. Wprowadzi-
liśmy jednak na halę kilka nowych 
sportowych eventów, które pomimo 
ograniczeń zrealizowaliśmy w udany 
sposób, a  obiekt hali spodobał się 
na tyle, że kolejne w tym roku zawody 
także odbędą się Centrum Sportu 
w Raszynie. To były bardzo duże for-
maty: Mistrzostwa Polski, eliminacje do 
Mistrzostw Europy. Nadal będę konty-
nuować „otwartą formułę współpracy 
CSR” z  podmiotami zewnętrznymi, 
ogólnopolskimi związkami sportowymi 
i federacjami oraz mniejszymi klubami 
sportowymi i  sekcjami. Najważniejsi 
są dla nas jednak mieszkańcy gminy 
Raszyn.

J. K.: Jak wygląda współpraca Cen-
trum Sportu z  lokalnymi klubami 
sportowymi?
K. Klimaszewska: Nieustannie obser-
wuję i jestem pod wrażeniem ich dzia-
łań. Lokalne kluby sportowe, dosłownie 
wszystkie, bardzo się rozwijają. Widzę 
postęp w  ich działaniach, przybywa 
nowych sportowców, tworzą się kolejne 
grupy, sekcje. Klub pływacki pięknie się 
rozwinął, w pełni korzystając z gminnej 
bazy sportowej. KS Raszyn wprowadza 
innowacyjne działania, tworzy nowe 
sekcje, zachęca swoją aktywnością do 
sportu. UKS Łady, UKS Orlęta i GKS 
Podolszyn także zabiegają o  swoją 
pozycję w raszyńskim sporcie. Robią 
to wspaniale, jestem pełna podziwu 
i będę otwarta w tym roku na kolejne 

wyzwania lokalnych klubów i  pozy-
tywną współpracę.

J. K.: A inwestycje, czy w 2020 roku 
coś przybyło? Wiem, że bardzo dużą 
uwagę poświęca Pani zarządzaniu 
nieruchomościami.
K. Klimaszewska: Tak. Nierucho-
mości, budynki i  budowle, ogólnie 
infrastruktura CSR to nasz najwięk-
szy skarb, o który musimy nieustan-
nie dbać, konserwować, remontować 
i modernizować, z uwagi na ich amor-
tyzację. W  2020 roku podnieśliśmy 
znacznie standard murawy natural-
nej boiska Stadionu im. K. Jedynaka, 
udało nam się stworzyć boisko pomoc-
nicze z naturalną trawą dla małych pił-
karzy, powstał nowoczesny plac zabaw 
w  Parku Jordanowskim, wymienili-
śmy kompleks dwóch saun na nowe 
oraz kompleksowo glazurę i terakotę 
w dwóch dużych szatniach na pływalni. 
W planach na 2021 rok mamy kolejne 
modernizacje podnoszące standard 
obiektów sportowych w Gminie Raszyn.

J. K.: Jak ocenia Pani w dniu dzi-
siejszym działalność sportową 
w Raszynie?
K. Klimaszewska: Sport w  gminie 
Raszyn rozwija się bardzo szybko. Doty-
czy on coraz większej ilości zawodników 
i amatorów uprawiających go dla zdro-
wia. Wszyscy musimy być świadomi, 
że tempo wzrostu Raszyna jest niepo-
równywalne do tego co było w prze-
szłości. My organizatorzy życia spor-
towego staramy się za tym rozwojem 
nadążyć. Mieszkańcy generują popyt 
na sportowy obszar swojej aktywności, 
a Rada Gminy, Wójt i CSR starają się te 
potrzeby zaspokoić mając świadomość, 
że dziś sport staje się globalną kulturą 
budując wspólną przestrzeń wartości. 

To bardzo ważne, że my mamy w tym 
swój udział. 

J. K.: Co oznacza więc ta „sportowa 
przestrzeń” w Gminie Raszyn?
K. Klimaszewska: Panie redaktorze 
jeżeli termin sport będzie rozumiany 
jako aktywność fizyczna to sportowa 
przestrzeń będzie oznaczała te miejsca 
w gminie, w których istnieje infrastruk-
tura sprzyjająca tej aktywności. Wśród 
menagerów zarządzających sportem, 
istnieje teoria, że tworzenie przestrzeni 
sportowej to nic innego jak kształtowa-
nie miasta/gminy, które następnie sta-
nowi o atrakcyjności tego miejsca. Dziś 
mówimy już o kolejnej generacji obiek-
tów sportowych tworzących całe kom-
pleksowe centra sportu. Takie obiekty 
jak nowe baseny, hale sportowe i sta-
diony to flagowe obiekty rewitalizacji 
regionu, które mają wpływ na rozwój 
gminy/miasta i jakości życia mieszkań-
ców, jednym słowem tworzą wizerunek 
miejsca.

J. K.: Czy to prawda, że w 2021 roku 
obchodzi Pani 10-lecie pracy dla 
raszyńskiego sportu?
K. Klimaszewska: Tak i nawet nie wiem 
kiedy to zleciało. Przez ostatnie 10 lat 
służyłam mieszkańcom Gminy Raszyn 
nieustannie budując nasz sport tak, 
aby wydawał się im atrakcyjną propo-
zycją spędzania wolnego czasu. Przez 
ten czas wiele się zmieniło, powstała 
nowa hala sportowa, duży plac zabaw 
za basenem i zmodernizowaliśmy sta-
dion. Wszystkie te obiekty razem sta-
nowią spory kompleks sportowy. Wie-
rzę, że nie jest to „ostatnie słowo” w tej 
dziedzinie. W sporcie jest coraz więcej 
wyzwań, więc i pracy jest wiele. A to 
moja największa satysfakcja, praca 
dla ludzi! 

SPORT
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DOBRA DRUŻYNA KAPITANA IGI ŚWIĄTEK

„Wiem, jak ciężko jest na początku i wiem, 
że pomoc ta jest potrzebna. Dlatego 
cieszę się, że pojawiła się taka okazja 
i mogę wziąć udział w projekcie Dobra 
Drużyna. Jako mała dziewczynka pró-
bowałam rożnych aktywności, gra-
łam w piłkę nożną, pływałam i wresz-
cie wybrałam tenis. Dopiero w wieku 
15-16 lat zrozumiałam, że to może być 
moje życie. Ważne jest to, by znaleźć 
swoją ścieżkę, ponieważ każdy jest inny. 
Dlatego mam prostą radę dla wszyst-
kich: próbować różnych dyscyplin i mieć 
szerokie horyzonty. Aktywność fizyczna, 
nie tylko w wymiarze sportu zawodo-
wego, ma ogromny wpływ na życie 
i wcale nie trzeba być profesjonalistą, 
by korzystać z dobroczynnego wpływu 
sportu.” – powiedziała Iga Świątek 

w Centrum Sportu w Raszynie, gdy 
zainaugurowano pilotażowy program 
Dobrej Drużyny PZU, promujący aktyw-
ność fizyczną dzieci i młodzieży. Nasza 
wspaniała tenisistka została Kapita-
nem Dobrej drużyny wspierając swoich 
rówieśników i młodsze dzieci. Celem 
akcji jest przywrócenie im aktywno-
ści fizycznej i skasowanie deficytów 
w tej dziedzinie powstałych w czasie 
pandemii. Dotyczy to dzieci i nasto-
latków, którzy z powodu koniecznych 
ograniczeń więcej czasu niż wcześniej 
spędzali przed ekranami komputerów. 
W ramach tego programu PZU będzie 
wspierał finansowo szkolne, amatorskie 
kluby i drużyny sportowe, szczególnie 
w mniejszych ośrodkach. Sponsor akcji 
chce wyrównać szanse pomiędzy śro-
dowiskami budując aktywny udział 
wspólnoty sportowej na poziomie ogól-
nopolskim i lokalnym. 

Premierą programu Dobrej  Dru-
żyny było powołanie, właśnie w Gmi-
nie Raszyn, przez Kapitan Igę Świątek 
pierwszych sportowców, którzy otrzy-
mali certyfikaty uczestnictwa w pro-
gramie, byli to m.in. przedstawiciele 
i zawodnicy Amp Futbolu, programu 

„Od SKS do AZS”, Polskiego Związku 
Zapaśniczego, Stowarzyszenia Nadzieja 
na Mundial, KKS Victoria Stalowa Wola, 
dzieci i młodzież z podwarszawskich 
klubów sportowych oraz mali spor-
towcy z Centrum Sportowego Raszyn. 
Podczas oficjalnej konferencji Wójt 
Gminy Raszyn Andrzej Zaręba, w imie-
niu Mieszkańców podziękował słynnej 
Raszyniance za wielkie emocje i radość 
ze zwycięstwa wręczając jej pamiąt-
kową statuetkę i kosz kwiatów. 

Katarzyna Klimaszewska 
Dyrektor Centrum Sportu Raszyn

DOBRA DRUŻYNA PZU

Dobra Drużyna PZU. Fot. PZU

Młodzi sportowcy z Kapitanem. Fot. PZU

W imieniu mieszkańców podziękował Idze Świątek 
Wójt Andrzej Zaręba. Fot. J. Kaiper
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DZIEŃ DZIECKA

DZIEŃ DZIECKA W ŚWIETLIKU
Po długiej przerwie spowodowa-
nej pandemią i reżimem sanitarnym, 
30 maja w Świetliku obchodziliśmy 
Dzień Dziecka. Zabawa trwała ponad 
cztery godziny i zgromadziła, sądząc 
po ilości rozdanych lodów, ponad setkę 

dzieci. Przez cały czas dzieciaki sza-
lały na dmuchańcach. Jeden – duża 
zjeżdżalnia przeznaczony był dla więk-
szych dzieci, mniejszy – statek – dla 
maluchów. Była Truskawkowa Zabawa 
z konkursami i bańkami mydlanymi, 

pokaz i warsztaty malowania pia-
skiem i malowanie buziek. A wszystko 
w naszej wspaniałej Świetlicy, która 
budzi zachwyt wszystkich gości. 

Małgorzata Kaiper, 
Kierownik Świetlicy Środowiskowej Świetlik

Mini Dzień Dziecka w Centrum Sportu Raszyn
12 czerwca Centrum Sportu Raszyn, 
tradycyjnie, zaprosiło najmłodszych 
mieszkańców na Mini Dzień Dziecka. 
Choć pogoda nie dopisała, amatorzy 

dmuchańców, malowania buziek, jazdy 
kucykiem, gier, zabaw i animacji, a dla 
pokrzepienia po zabawie - waty cukro-
wej i lodów rzemieślniczych – tłumnie 

przybyli na plac zabaw przy basenie. 
Było wesoło, kolorowo i odlotowo. 

Katarzyna Klimaszewska Dyrektor CKR

PIKNIK dla NAJMŁODSZYCH W CKR
29 maja Centrum Kultury Raszyn zaprosiło najmłodszych 
mieszkańców gminy na „Piknik dla Najmłodszych” – pre-
zent z okazji Dnia  Dziecka. Na parkingu obok CKR czekała 
na dzieci wspaniała zabawa: karuzela, konkursy, malowanie 
buziek, skręcanie baloników. I wszystkie z tych atrakcji korzy-
stały. Pierwsza impreza dla dzieci, po wielomiesięcznych 
ograniczeniach, była sukcesem.                                Jacek Kaiper

Bańki mydlane zawsze zachwycają. Fot. M. Kaiper Malowanie buziek. Fot. M. Kaiper

Dmuchańce. Fot.O. Lipińska Kręcone baloniki. Fot.O. Lipińska

Wspólna zabawa. Fot. arch. CKR
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Mistrzostwa w Centrum Sportu Raszyn

W odpowiedzi na kończący się lock-
down  Ogólnopolskie Związki Sportowe, 
Federacje Krajowe oraz lokalne Kluby 
Sportowe i ich sekcje natychmiast 
zaczęły organizować zaległe imprezy 
sportowe, a część z nich odbyła się 
w naszej Hali Centrum Sportu Raszyn. 

KRAJOWE MISTRZOSTWA IDO 
w TAŃCU SPORTOWYM 
Przez 5 dni – od 12 maja, w hali spor-
towej  CSR taneczne zmagania rozpo-
częło ponad 2500 licencjonowanych 
zawodników z najlepszych polskich 
klubów tanecznych. Wydarzenie było 
dla nich tym bardziej ważne, że zdo-
byte medale stanowiły kwalifikacje 
do reprezentacji Polski oraz były prze-
pustką do udziału w zbliżających się 
Mistrzostw Europy i Świata. Organiza-
torem Mistrzostw była Polska Fede-
racja Tańca IDO. Prezes Związku Piotr 
Patłaszyński pochwalił naszą Halę: 
„Jesteśmy już kolejny raz w Cen-
trum Sportu Raszyn, obiekt maksy-
malnie spełnia nasze oczekiwania 
i wskazane warunki do organiza-
cji naszych zawodów sportowych, 
zawodnicy mówią, że ta hala ma 
swoisty klimat. Na jesień wracamy 
do Raszyna!”

MISTRZOSTWA POLSKI 
w SZERMIERCE 
W dniach 21 do 24 maja w Centrum 
Sportu Raszyn Polski Związek Szer-
mierczy zorganizował Mistrzostwa 
Polski Seniorów. Podczas pierwszego 
w hali CSR event tej dyscypliny sportu, 
na 12 planszach walczyła krajowa czo-
łówka indywidualnie i zespołowo 
we  wszystkich broniach. Jak powie-
dział sam Prezes PZSz Adam Konopka: 
„Takiego szermierczego maratonu 
dawno nie było, ponad 400 zawod-
ników. Dotychczas nie  wszystkie 
obiekty sportowe sobie radziły 
z organizacją, dlatego robiliśmy 
każdą broń w innym miejscu. Tym 
razem, po 11 latach, udało nam się 
zrobić Mistrzostwa Polski w Szer-
mierce jednocześnie we wszystkich 
broniach: floret, szabla, szpada – 
a Centrum Sportu Raszyn dosko-
nale sobie poradziło i udźwignęło 
ciężar organizacyjny”.

MISTRZOSTWA KARATE 
Grand Prix IKA POLAND 
30 maja Centrum Sportu Raszyn 
gościło prawie 200 zawodników z całej 
Polski. Dzieci, młodzież i dorośli walczyli 
w następujących konkurencjach: kata, 

kumite fantom, kumite sanbon shobu, 
kumite ippon shobu. Najliczniejszą 
grupą była drużyna z Raszyna w skła-
dzie 50 osób. Krzysztof Chałupka orga-
nizator w podsumowaniu powiedział: 
„W hali sportowej Centrum Sportu 
Raszyn czujemy się gospodarzami, 
to już kolejne Mistrzostwa Karate, 
którą tu organizujemy, świetny 
obiekt i wspaniała oraz pomocna 
załoga CSR”. 
 Gmina Raszyn od lat buduje swoją  
sportową markę. Szczególną rolę 
odgrywa w tym wielofunkcyjna Hala 
Sportowa, która w 2018 roku dołączyła 
do stadionu im. K. Jedynaka i basenu. 
Nasi samorządowcy uznali, że jest to 
dla mieszkańców wartościowa inwe-
stycja, szczególnie, że połowę kosztów 
budowy  poniosło Ministerstwo Sportu. 
 Imprezy wysokiej rangi organizowane 
w nowoczesnej hali CSR dają dobre 
świadectwo o gminie  łącząc jej wize-
runek z zawodami  sportowymi na naj-
wyższym poziomie. Perfekcyjna organi-
zacja, dobra współpraca i proponowane 
warunki powodują, że związki sportowe 
chcą z nami współpracować, dzięki 
czemu w relacjach z zawodów w ogól-
nopolskich środkach przekazu nazwa 

„Raszyn”  pojawia się często i ma coraz 
wyższe konotacje. 
 Organizacja Mistrzostw, która wiąże 
się z pobytem tysięcy uczestników, 
trenerów, rodziców, działaczy sporto-
wych przynosi dochody miejscowym 
przedsiębiorcom, właścicielom hoteli, 
restauracji i sklepów obsługującym 
przyjezdnych. Warto zabiegać, aby 
najważniejsze imprezy sportowe odby-
wały się w Raszynie, ponieważ oprócz 
uznania dla Gminy przynoszą dochody 
przedsiębiorcom. W tym celu konkuru-
jemy  z takimi gigantami jak np. Ergo 
Arena, Tauron Arena czy z porównywal-
nymi obiektami jak hala sportowa Bia-
łołęka, Bemowo, Ochota czy Ursynów. 
Nie jest to łatwe, ale jak widać udaje 
nam się, bo już w czerwcu odbędą się 
kolejne zawody: XXXI Międzynarodowe 
Zawody Mistrzostw Polski MASTERS 
w Podnoszeniu Ciężarów oraz Puchar 
Polski w Trójboju Siłowym.

Ze sportowym pozdrowieniem
Katarzyna Klimaszewska

Dyrektor Centrum Sportu Raszyn

MISTRZOWSKA HALA SPORTOWA

MP w szermierce – Raszyn 2021 foto CSR
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STRATEGIA ROZWOJU

Strategia Rozwoju Gminy Raszyn 
Każdy samorząd jest wyjątkowy i inny dlatego nie ma 
dwóch takich samych miast czy gmin. Każdy samorząd to 
specyficzny organizm, z osobistą historią i tożsamością 
oraz z własnym potencjałem. Można śmiało stwierdzić, 
że samorząd to nic innego jak emanacja lokalnej wspólnoty.

Fundamentem każdego dobrze dzia-
łającego samorządu jest dokument 
pod nazwą: Strategia Rozwoju. Defi-
niuje on najważniejsze obszary i cele 
strategiczne rozwoju gminy w najbliż-
szych latach oraz powiązane z nimi cele 
operacyjne tj. wzrost poziomu kapitału 
społecznego, wzrost napływu kapitału 
inwestycyjnego, wzrost innowacyjności, 
rozwój gospodarczy czy rozwój inwe-
stycji infrastrukturalnych. 
 Strategia tak określona przedstawia 
ideę tworzenia przyjaznej i bezpiecz-
nej przestrzeni publicznej nierozerwal-
nie związanej z wysoką jakością życia, 
rozwojem mieszkalnictwa oraz możli-
wością prowadzenia biznesu. Strate-
gia Rozwoju to patrzenie w przyszłość 
naszego Raszyna ze szczególnym 
uwzględnieniem bogatego dziedzictwa 
historyczno-kulturowego, urzekającego 
środowiska naturalnego oraz wielokul-
turowości wraz z potrzebą budowania 
wspólnej tożsamości społecznej. 
 Przed mieszkańcami Gminy Raszyn, 
ważne wyzwanie – budowa Strategii 
Rozwoju Gminy Raszyn na lata 2022-
2030. Trwająca kilka miesięcy pro-
cedura tworzenia dokumentu musi 

w szczególności uwzględniać szeroko 
pojęte konsultacje. 
 Dziś społeczność gminna to zupeł-
nie nowa generacja obywateli, mająca 
świadomość wspólnych wartości 
i wspólnych przestrzeni. Świadectwem 
tej nowej świadomości jest zamiana 
powszechnie używanego terminu: 

„państwowe”, na „nasze”. Nowocze-
sna i dobrze opracowana Strategia 
Rozwoju Gminy Raszyn będzie naszą 

„wspólną księgą przyszłości” wyważa-
jącą rozwój terenu gminy ze wzrasta-
jącymi potrzebami zamieszkującej go 
ludności. Określi ona sposób osiągnię-
cia obiegów zamkniętych gospodarczo 
w skali mikro, położy szczególny nacisk 
na działania proekologiczne, ochronę 
i utrzymanie terenów zielonych. Przy-
czyni się świadomie do tworzenia prze-
strzeni lokalnej.
 Obecnie na tworzone dokumenty 
strategiczne dla gmin i miast nałożono 
odgórnie obowiązek spójności ze Stra-
tegią Rozwoju Kraju 2030 oraz w przy-
padku Gminy Raszyn Strategią Rozwoju 
Województwa Mazowieckiego. 
 Do 2030 priorytetem dla wszystkich 
samorządów w tworzeniu Strategii musi 

być: rewitalizacja i rozwój terenów zielo-
nych. Przy tworzeniu Strategii musimy 
pamiętać o trwającej już rewolucji zwią-
zanej z elektromoblinością, co za tym 
idzie rozwojem sieci lokalnych dróg 
wewnętrznych oraz granicznych. 
 Do opracowania Strategii Roz-
woju Gminy Raszyn na kolejne lata 
2022-2030 niezbędne są konsulta-
cje z mieszkańcami i lokalnymi środo-
wiskami, które wniosą swoją wiedzę, 
zawodowe i społeczne doświadczenie 
oraz kompetencje. 
 Wniosek jest jeden: oparta o wła-
ściwą diagnozę sytuacji społecznej 
i uszyta na miarę Strategia Rozwoju 
Gminy Raszyn skieruje naszą pracę 
i strumień środków na osiągnięcie 
celów, które przez lata służyć będą 
mieszkańcom. Zbliżą nas do sukcesu 
w dziedzinie demografii i inwestycji.
 Dobra Strategia to nasz wspólny 
pomysł na przyszłość Gminy Raszyn.
 Podjęta przez Radę Gminy Uchwała 
z dnia 28 lipca br. w sprawie określe-
nia trybu i harmonogramu opracowa-
nia projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Raszyn na lata 2022-2030 to zielone 
światło dla mieszkańców naszej gminy 
do budowania naszej wspólnej przy-
szłości. Do dzieła!

Katarzyna Klimaszewska
Radna Powiatu Pruszkowskiego
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INWESTYCJE

Wnioskowane zadania inwestycyjne 
do powiatu pruszkowskiego

Dostrzegam pilną konieczność rozpoczęcia prac odwadniających w drogach 
powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Raszyn. Zmiany klimatyczne 
stawiają przed nami nowe wyzwania a także potrzebę wdrażania innowacyj
nych oraz zintegrowanych rozwiązań infrastruktury drogowej. Dziś dwa czyn
niki gospodarcze: bum inwestycyjny dróg i autostrad oraz potężny progres 
inwestycji deweloperskich i związany z nimi proces kurczenia terenów czyn
nych biologicznie przenikają się, stawiając przed nami potrzebę nowego – 
koncepcyjnego spojrzenia na wielkie zagrożenie jakim jest zalewanie.

Procedura opracowywania, następnie 
uchwalania budżetu Powiatu Prusz-
kowskiego to najważniejsza część pro-
cesu realizacji budżetu na kolejny rok. 
Projekt budżetu sporządza Starosta 
Powiatu, uwzględniając wskazania rad-
nych i mieszkańców, którzy mogli do 
15-go września bieżącego roku złożyć 
swoje wnioski na kolejny rok budżetowy.
 W  sprawie wskazania najważniej-
szych zadań inwestycyjnych drogowych 
i  liniowych na terenie Gminy Raszyn, 
które należy uwzględnić w budżecie 
Powiatu Pruszkowskiego na kolejny rok 
2022 zgłosiłam potrzebę zaplanowania 
i wykonania w przyszłorocznym budże-
cie oraz WPF (wieloletniej prognozie 
finansowej) następujących zadań:
1.  K o m p l e k s o w a  p r z e b u d o w a 

nawierzchni ul. Drogi Hrabskiej wraz 
z budową kanalizacji deszczowej – 
projekt i realizacja wraz z uwzględ-
nieniem nakładki, odwodnienia, 
infrastruktury około drogowej, urzą-
dzeń drogowych tj. chodnik lub ciąg 
pieszo-rowerowy, oświetlenie, ozna-
kowanie poziome i pionowe, ozna-
kowanie zapewniające bezpieczeń-
stwo pieszych,

2.  Kompleksowa przebudowa ul. Willo-
wej wraz z budową kanalizacji desz-
czowej  – projekt i  realizacja wraz 
z uwzględnieniem nakładki, odwod-
nienia, infrastruktury około drogo-
wej, urządzeń drogowych tj. chodnik 
lub ciąg pieszo-rowerowy, oświetle-
nie, oznakowanie poziome i pionowe, 
oznakowanie zapewniające bezpie-
czeństwo pieszych,

3.  Kompleksowa przebudowa ul. Dłu-
giej wraz z budową kanalizacji desz-
czowej – projekt i realizacja,

4.  Kompleksowa przebudowa ul. War-
szawskiej wraz z budową kanalizacji 
deszczowej – projekt i realizacja,

5.  Kompleksowa przebudowa części 
ul.  Starzyńskiego wraz z  budową 
kanalizacji deszczowej – II etap – 
projekt i realizacja,

oraz:
6.  Budowa sygnalizacji świetlej w sys-

temie SDS (system dyscyplinowania 
kierowców) na skrzyżowaniu powia-
towej ul. Długiej z gminną ul. Szla-
checką,

7.  Montaż progów zwalniających 
w ciągu powiatowej ul. Długiej przy 
szkole w  Ładach na odcinku od 
ul. Szlacheckiej do skrętu w ul. Mikla-
szewskiego,

8.  Budowa sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu powiatowej ul. Spor-
towej z gminną ul. Poniatowskiego.

W obliczu coraz gęstszej zabudowy 
mieszkalnej i usługowej dotychczasowa 
baza oraz standard sieci dróg powiato-
wych na terenie Gminy Raszyn nie są 
już wystarczające. Obecnie położe-
nie lub odtworzenie nowej nakładki na 

drodze powiatowej to za mało. Musimy 
pochylić się nad kompleksowym podej-
ściem do problemu, gdzie w sposób 
zintegrowany będziemy modernizo-
wać i budować nowe odcinki liniowe aby 
w Gminie Raszyn stworzyć optymalny 
układ dróg powiatowych. Będzie on – 
założeniu realizował budowę nowej lub 
modernizację już istniejącej drogi wraz 
z uwzględnieniem nakładki, odwod-
nienia, infrastruktury około drogowej, 
urządzeń drogowych to jest chodników 
lub ciągu pieszo-rowerowego, oświe-
tlenia, oznakowania pionowego i pozio-
mego, oznakowania zapewniającego 
bezpieczeństwo pieszym, a najważ-
niejsze uwzględni budowę kanalizacji 
deszczowej. Zasadne staje się podję-
cie współpracy w tym zakresie na zasa-
dzie partnerstwa publiczno-prywat-
nego uwzględniającego przy realizacji 
powyższych inwestycji firmy dewelo-
perskie budujące w pasie drogi powia-
towej nowe osiedla mieszkaniowe.
 Z  uwagi na duże koszty realizacji 
bardzo ważne jest także sięgnięcie po 
środki zewnętrzne rządowe, ministe-
rialne, UE i samorządowe, a krzyżowe 
finansowanie pozwoli na realne wyko-
nanie kompleksowych inwestycji linio-
wych.

Katarzyna Klimaszewska
Radna Powiatu Pruszkowskiego

Powiatowa Droga Hrabska do remontu.



|   KURIER RASZYŃSKI NR 125/126/2021   |   WWW.RASZYN.PL6

PRACE NAD STRATEGIĄ GMINY RASZYN W DOBRYCH RĘKACH
28 lipca 2021 roku Rada Gminy Raszyn uchwaliła i przekazała 
do wykonania Wójtowi Gminy Raszyn podjęcie prac nad projektem 

Strategii Rozwoju Gminy Raszyn. „Rozpoczęto prace nad tworzeniem jed-
nego z najważniejszych dokumentów dla każdego samorządu tj. Strate-
gią Rozwoju Gminy. Przez najbliższy rok będziemy świadkami budowania 
krok po kroku dokumentu stanowiącego wyznacznik do działań dla Gminy 
Raszyn na lata 2022-2030. Stoimy u progu nowych wyzwań i nowych moż-
liwości. Otwiera się kolejna perspektywa finansowania zewnętrznego. 
Raszyn ma wszelkie atuty by rozwijać swoją siłę gospodarczą i społeczną. 
Strategia pozwoli nam usystematyzować wspólną wizję zrównoważonego 
rozwoju” – powiedział Wójt Gminy Raszyn pan Andrzej Zaręba.

Wykonanie Strategii powierzono dr. 
hab. Andrzejowi Raszkowskiemu, pro-
fesorowi Uniwersytetu Ekonomicz-
nego we Wrocławiu, Guest Professor 
HTW Dresden – University of Applied 
Sciences, Dresden, Germany, eksper-
towi PwC Polsk, ekonomiście, trene-
rowi biznesu, doradcy strategicznemu 
i wykładowcy na studiach Executive 
MBA. Jest on autorem 50 wdrożo-
nych opracowań strategicznych dla 
samorządów oraz organizacji poza-
rządowych. Posiada kilkunastoletnie 
doświadczenie eksperckie wyrażone 
w  wykonaniu oceny merytorycznej 
ponad 500 wniosków o dofinansowanie 
projektów ze środków Unii Europejskiej. 
Jest konsultantem oraz szkoleniowcem 
dla biznesu i  samorządów w obsza-
rze strategii oraz ekonomii i zarządza-
nia. Współpracuje z Narodowym Cen-
trum Badań i Rozwoju, Polską Agencją 
Rozwoju Przedsiębiorczości, Minister-
stwem Sprawiedliwości, Ministerstwem 
Inwestycji i Rozwoju oraz wieloma Urzę-
dami Marszałkowskim. Zdaniem prof. 
Andrzeja Raszkowskiego – „Opraco-
wanie oraz implementacja Strate-

gii Rozwoju Gminy Raszyn na lata 
2022-2030 przyczyni się do jesz-
cze efektywniejszego zarządzania 
gminą oraz znacząco usprawni pro-
ces pozyskiwania zewnętrznych źró-
deł finansowania, ze szczególnym 
uwzględnieniem funduszy euro-
pejskich w okresie programowania 
2021-2027. Ponadto strategia jest 
drogowskazem rozwojowym w kie-
runku podnoszenia jakości życia 
mieszkańców Gminy Raszyn, przy 
poszanowaniu zasad zrównoważo-
nego rozwoju”.

Ze strony gminy Wójt Andrzej Zaręba 
powołał mgr Katarzynę Klimaszewską 
na stanowisko pełnomocnika Wójta ds. 
tworzenia Strategii Rozwoju Gminy 
Raszyn. Katarzyna Klimaszewska ukoń-
czyła Ekonomię na wydziale Handlu 
Zagranicznego Gospodarki Światowej 
UŁa, Zarządzanie Nieruchomościami 
na wydziale Ekonomii i Zarządzania 
UŁa, posiada certyfikat MSWiA Pra-
cownika Samorządowego oraz kilkana-
ście certyfikatów potwierdzających 
kompetencje do pracy w administracji 

publicznej. Od 2014 roku jest Radną 
Powiatu Pruszkowskiego, Vice Prze-
wodnicząca pierwszej w Polsce Powia-
towej Rady Rozwoju, współautorką 
Strategii Rozwoju Powiatu Pruszkow-
skiego na lata 2015-2025. 

Warto przytoczyć jej słowa na temat 
celów tworzenia Strategii: „Zbudowa-
nie Strategii Rozwoju Gminy Raszyn 
na lata 2022-2030 to jedno, a  jej 
realizacja to drugie. W mojej oce-
nie bardzo ważne jest, by strate-
gia była sparametryzowana, tylko 
wtedy będziemy mogli monitorować 
realizację uwzględnionych celów 
operacyjnych. Natomiast wskaza-
nie w dokumencie priorytetowych 
obszarów rozwoju naszej Gminy 
Raszyn to nic innego jak emana-
cja potrzeb lokalnej społeczności, 
a kapitał społeczny w porównaniu 
z innymi zasobami jest najważniej-
szy”.

Na łamach Kuriera Raszyńskiego na 
bieżąco będziemy Państwa informo-
wać o podejmowanych pracach nad 
budowaniem tego dokumentu. A już 
dziś zapraszamy do współpracy i nad-
chodzących konsultacji społecznych. 

Jacek Kaiper

STRATEGIA ROZWOJU GMINY RASZYN

STRATEGIA ROZWOJU GMINY 
ma za zadanie diagnozować naj-
w a ż n i e j s z e  u w a r u n ko w a n i a 
i potrzeby rozwojowe oraz poten-
cjał gminy. Pomoże w określeniu 
obszarów, celów i działań polityki 
społeczno-ekonomicznej prowa-
dzonej w gminie w perspektywie 
najbliższych lat.
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SPRAWY MIESZKAŃCÓW

STRATEGIA ROZWOJU GMINY RASZYN
Rozpoczynamy II etap badania opi-
nii lokalnych liderów!!!
 
Szanowni Mieszkańcy Gminy Raszyn, 
prace nad Strategią Rozwoju Gminy 
Raszyn na lata 2022-2030 trwają. 
Dziękujemy wszystkim instytucjom, 
partnerom biznesowym i mieszkań-
com, którzy wypełnili w I etapie formu-
larz. Państwa opinie oraz spostrzeże-
nia są niezwykle cenne i bardzo ważne. 
Jednocześnie wychodząc naprze-
ciw oczekiwaniom wszystkich zainte-

resowanych pracą przy strategii, któ-
rzy jeszcze nie mieli okazji, a deklarują 
swoją chęć współpracy stworzyliśmy 
taką możliwość poprzez kontynu-
ację badania opinii lokalnych liderów. 
Zainteresowanych prosimy o zgłosze-
nie na adres e-mail strategia@raszyn.pl, 
z którego wyślemy Państwu formularz. 
W formularzu znajdują się dwie tabele: 
* tabela 1: analiza SWOT dla Gminy 
Raszyn z  uwzględnieniem słabych 
i mocnych stron, szans oraz zagrożeń; 
* tabela 2: drzewo celów strategii 

rozwoju Gminy Raszyn, gdzie wska-
zanym celem strategicznym hory-
zontalnym jest dynamiczny roz-
wój Gminy Raszyn z poszanowaniem 
zasad zrównoważonego rozwoju 
oraz określone cele strategiczne 
ze wskazaniem celów operacyjnych; 
Wypełniony formularz należy ode-
słać do dnia 15.02.2022 r. Zapraszamy 
do współpracy 

Katarzyna Klimaszewska Pełnomocnik 
Wójta ds. Strategii Gminy Raszyn

SZCZEPIENIA DZIECI 5-12 lat 
przeciw Covid19
0d 14 grudnia 2021 rozpoczęły się 
szczepienia dzieci w wieku 5-11 lat prze-
ciw covid19. Na szczepienia dziecko 
można zarejestrować:
 •  kontaktując się z wybranym punktem 

szczepień 
 •  dzwoniąc na bezpłatną infolinię Naro-

dowego Programu Szczepień: 989
 •  poprzez e-rejestrację dostępną 

na stronie głównej pacjent.gov.pl. 
Wybierz szybką ścieżkę e-rejestra-
cji, wpisz numer PESEL i  nazwi-
sko dziecka, podaj numer telefonu, 
na który odbierzesz potwierdzenie, 
i wybierz termin szczepienia.

Dzieci szczepione są dwudawkową 
szczepionką firmy Pfizer, dostosowaną 
do wieku dziecka. Ważne jest poda-
nie dwóch dawek szczepionki, bez nie-
uzasadnionego wydłużania odstępów 
pomiędzy dawkami. Unijny Certyfikat 
COVID (UCC) dziecka stanie się ważny 
14 dni po pełnym zaszczepieniu. UCC 
dziecka jest dostępny tylko na Inter-
netowym Koncie Pacjenta i w aplika-
cji mojeIKP.
 Dzieci z  ciężkimi zaburzeniami 
odporności otrzymają trzy dawki szcze-
pienia: drugą po co najmniej 21 dniach 
od pierwszej i trzecią (uzupełniającą) 
po co najmniej 28 dniach po drugiej. 

Więcej informacji można uzyskać 
na stronie: https://pacjent.gov.pl/.../
szczepienia-przeciw-covid-19.

Nowa aplikacja mobilna Zgłoś.info Mój Raszyn

Uruchomiliśmy aplikację mobilną dla 
mieszkańców naszej gminy. Dzięki apli-
kacji Zgłoś.info Mój Raszyn:
 •  sprawdzisz harmonogram wywozu 

odpadów dla swojego adresu,
 •  zgłosisz awarię, uszkodzenie i inne 

problemy bezpośrednio do Urzędu, 
otrzymasz powiadomienie o ważnych 
wydarzeniach w Gminie, przesunię-
ciach terminów odbioru odpadów 
i innych aktualnościach.

 Aplikacja jest dostępna do pobra-
nia w sklepie Google Play i Apple App 
Store. Aby pobrać zeskanuj poniższe 
kody QR:

     

     

Zgłoszenia awarii, uszkodzeń itp. można 
dokonać bez rejestracji użytkownika 
w aplikacji. Nie uzyska wtedy informacji 
zwrotnej ze statusem sprawy. Aby mieć 
dostęp do wszystkich funkcji należy 
założyć konto podając adres email 
i adres wywozu odpadów. Po utworze-
niu konta uzyskuje się dostęp do har-
monogramu wywozu odpadów dla 
podanego adresu, informację zwrotną 
o  statusie przesłanego zgłoszenia 
i aktualności z życia Gminy.

Zachęcamy do pobierania aplikacji. 
Wszelkie niezgodności z  harmono-
gramem, problemy, uwagi i sugestie 
można zgłaszać pod adresem zglos.
info@raszyn.pl

Paweł Niemiro
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DOFINANSOWANIE 
AUTOBUSU R2

W styczniu otrzymaliśmy dodatkowe 
pieniądze na rozwój Gminy Raszyn. 
To  kwota 550 775,00 złotych uzy-
skana w  ramach „Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakte-
rze użyteczności publicznej” przezna-
czona na dofinansowanie realizowa-
nej przez samorząd naszej gminy trasy 
autobusowej R2. W dniu 24 stycznia 
w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim 
w Warszawie miałem przyjemność pod-
pisać umowę z Wojewodą Mazowieckim 
reprezentowanym przez jego zastępcę 
pana Arkadiusza Standowicza. Była to 
pierwsza tak przyjemna i znacząca dla 
naszej gminy chwila kiedy otrzymujemy 
wsparcie na działania podejmowane 
w naszej gminie.

Andrzej Zaręba, Wójt Gminy Raszyn

Podpisanie umowy

RONDO W ŁADACH – 
inwestycja powiatowa
Koszt inwestycji: 3  199 353,00 zł. 
środki własne gminy Raszyn: 734 123 zł. 
Jesienią 2021 roku Powiat Pruszkowski 
rozpoczął długo wyczekiwaną prze-
budowę skrzyżowania ulicy Długiej 
z Drogą Hrabską, aż do mostku przy 
ulicy Za Olszyną. Inwestycję poprzedził 
wykup fragmentów działek graniczą-
cych z nią. Konieczne też okazało się 
przeniesienie kapliczki stojącej na roz-
widleniu dróg. W efekcie ma powstać 
bezpieczne rondo z  chodnikami  – 
odwodnione i  skanalizowane. Nowe 
rondo wraz z całą infrastrukturą około-

drogową będzie już niedługo wygod-
nym i  bezpiecznym ciągiem komu-
nikacyjnym. Wykonawcą jest firma 
Delta S.A. z Warszawy., która wyko-
nuje inwestycję za 3 199 353 zł. Gmina 
Raszyn włączyła się w  wykonanie 
ronda dokładając ze swojego budżetu 
734 123 zł.

RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU
DRÓG W POWIECIE 
PRUSZKOWSKIM
Ponad 300 mln trafi do samorządów 
województwa mazowieckiego z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w 2022 roku. W Polsce mamy łącznie 
2477 gmin – dofinansowanie otrzymało 
112. Aż 5 dofinansowanych zadań znaj-
duje się na terenie naszego powiatu. 
Brawo!

Gmina Raszyn: rozbudowa ul. Mikla-
szewskiego – długość odcinka 1,768 m.
Łączna kwalifikowana wartość inwesty-
cji – 11 116 556,27 /50% dofinansowa-
nia/
Gmina Pruszków: budowa ul. Grun-
waldzkiej – długość odcinaka 0,306 m.
Łączna kwalifikowana wartość inwesty-
cji – 8 542 321,65 /60% dofinansowa-
nia/

Gmina Michałowice :  rozbudowa 
ul. Parkowej – długość odcinka 0,616 m.
Łączna kwalifikowana wartość inwesty-
cji – 2 900 092,29 / 50% dofinanso-
wania/
Gmina Pruszków: budowa układu 
drogowego (ulica+most)  – długość 
odcinka 0,735 m.
Łączna kwalifikowana wartość inwesty-
cji – 10 853 742,41 /50% dofinansowa-
nia/
Powiat Pruszkowski: rozbudowa 
drogi powiatowej ul. Dworcowa – dłu-
gość odcinka 0,668 m.
Łączna kwalifikowana wartość inwesty-
cji – 7 626 944,14 /60% dofinansowa-
nia/

SYGNALIZACJA ŚWIETLNA 
NA DROGACH POWIATOWYCH

Powiat Pruszkowski. W ostatnich dniach 
złożyłam interpelacje i wnioski w ważnych 
dla mieszkańców gminy Raszyn sprawach 
oczekując na odpowiedź. A dziś i przeka-
zuję Państwu aktualne informacje:
 • sygnalizacja świetlna w  ulicach 

Al. Krakowska/Leszczynowa zosta-
nie wykonana do dnia 29 kwietnia br. 
(to sygnalizacja, o którą wnioskowa-
łam wraz z mieszkańcami tego regionu 
od wielu lat)
 • sygnalizacja świetlna w ulicach Prusz-

kowska/Godebskiego zostanie wyko-
nana do dnia 29 kwietnia br. (to sygna-
lizacja, o którą wnioskował inny radny 
i mam nadzieję, że badania i analizy 
wykazały zasadność wykonania tej 
inwestycji i przyczyni się ona do więk-
szej synchronizacji przejazdu na tym 
skrzyżowaniu i jego bezpieczeństwa)
 • do miasta stołecznego Warszawy 

i ZTM zostanie wysłana prośba o inter-
wencję oraz badanie sygnalizacji świetl-
nej oraz pomiaru czasu pracy programu 
technicznego oświetlenia na skrzyżo-
waniu Al. Krakowskiej/Na Skraju (obec-
nie są utrudnienia w płynności wyjazdu 
z ul. Na Skraju). 

Katarzyna Klimaszewska, 
Radna Powiatu Pruszkowskiego

INWESTYCJE POWIATOWE

Budowa ronda w Ładach. Fot. J. Kaiper
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INFORMACJE

ULICA JULIUSZA SŁOWACKIEGO
W centrum Raszyna znajduje się ulica, 
biegnąca od ul. Szkolnej do ul. Mickie-
wicza, równoległa do Al. Krakowskiej, 
która przez wiele lat nie posiadała swo-
jej nazwy, a numery posesji były przy-
pisane do Al. Krakowskiej. Powodowało 
to wiele komplikacji dla mieszkańców, 
gdyż powtarzanie numerów np. w Jan-
kach prowadziło do licznych pomyłek 
w dostarczaniu przesyłek pocztowych 
czy kurierskich. Myliło się też pogoto-
wie ratunkowe wzywane do chorych.
 Mieszkańcy ulicy zwrócili się do 
mnie jako sołtysa o pomoc w rozwią-
zaniu tych problemów, a także prosili o 
złożenie wniosku o przebudowę ulicy. 
W dniach 1 czerwca i 6 września 2021 
r. złożyłam wnioski o wprowadzenie do 
budżetu naszej gminy zadania: „Wyko-
nanie projektu budowy ulicy wraz z jej 
oświetleniem.”
 W Urzędzie Gminy dowiedziałam 
się, że problem w podjęciu przebudowy 
wynika z nieuregulowanej własności 
działek wchodzących w skład tej ulicy. 

Uzyskałam zapewnienie Pana Wójta 
Andrzeja Zaręby, że czynione są stara-
nia, żeby to uregulować i jest szansa na 
ich pozytywne załatwienie. Okazało się 
też, że brak nazwy ulicy będzie utrud-
niał załatwianie formalności związanych 
z wykonaniem projektu budowlanego i 
uzyskaniem pozwolenia na budowę. 
 Podczas zebrania mieszkańców 
Sołectwa Raszyn II w dniu 27.09.2021 r. 
przedyskutowaliśmy temat i złożyliśmy 
wniosek o nadanie ulicy nazwy Juliusza 
Słowackiego, jako pasującej do nazew-
nictwa sąsiednich ulic. Pismo mieszkań-
ców z ich podpisami oraz sołtysa i rady 
sołeckiej złożyłam w dniu 06.10 2021 r. 
w Urzędzie Gminy. Dzięki przychylności 
Pana Wójta Andrzeja Zaręby oraz Rady 
Gminy Raszyn w budżecie na rok 2022 
znalazł się zapis o przeznaczeniu środ-
ków finansowych na wykonanie pro-
jektu budowlanego tej ulicy. Rada Gminy 
Raszyn przychylając się do naszego 
wniosku, na sesji w dniu 27.01.2022 r.  
nadała jej nazwę „Juliusza Słowackiego”.

 

W imieniu mieszkańców i własnym dzię-
kuję Panu Wójtowi Andrzejowi Zarębie, 
Radzie Gminy Raszyn oraz pracowni-
kom Urzędu Gminy za wsparcie i pomoc 
w załatwieniu tej ważnej dla mieszkań-
ców sprawy.
 Zrobiony został pierwszy, ważny 
krok w dążeniu do zadbania o cen-
tralny fragment Raszyna. Przy tej ulicy, 
dzięki staraniom mieszkańców znajdują 
się ładne budynki i zadbane ogródki, 
sklepy, lokal gastronomiczny, żłobek 
i kancelaria notarialna.  Brakuje przy-
zwoitej nawierzchni, chodników i oświe-
tlenia. Nie brakuje natomiast nadziei 
mieszkańców, że wreszcie doczekają się 
ładnej, zadbanej  ulicy,  godnej swojego 
patrona Juliusza Słowackiego.
 Zanim nastąpi pełna przebudowa 
ulicy zostanie naprawiona nawierzch-
nia gruntowa na części ulicy w ramach 
bieżącego utrzymania dróg. 

Maria Izabela Makarska 
Sołtys Sołectwa Raszyn II

STRATEGIA GMINY RASZYN
W związku z przeprowadzonym bada-
niem „opinii lokalnych liderów” dzię-
kujemy wszystkim Respondentom 
za poświęcenie swojego cennego 
czasu, wypełnienie ankiety oraz prze-
kazanie nam swoich opinii na temat 
warunków życia i  funkcjonowa-
nia naszej gminy oraz wizji przyszło-
ści. Badanie to z pewnością pozwoli 
na jeszcze bardziej szczegółowe 
opracowanie dokumentu wytyczają-
cego kierunki rozwoju gminy Raszyn. 

W najbliższym czasie przekażemy Pań-
stwu informację o wyniku badania oraz 
o kolejnym etapie tworzenia Strategii. 
Głos mieszkańców ma dla nas wielką 
wartość, a każda indywidualnie wypeł-
niona przez Państwa ankieta jest dla 
nas niezwykle cenna. Cieszy nas Pań-
stwa zaangażowanie oraz potrzeba 
realnego wpływu na przyszłość naszej 
gminy Raszyn. 

Katarzyna Klimaszewska, 
Pełnomocnik Wójta ds. Strategii

Fragment ul. Julisza Słowackiego z nawierzchnią gruntową. Fot. I. Makarska Ulica Juliusza Słowackiego w Raszynie. Fot. I. Makarska
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POMAGAMY UKRAINIE

Akcja – Reakcja!
Gdy wchodzi w rachubę pomoc innym, a szczególnie uchodźcom wojennym 
z Ukrainy, nie wahamy się podjąć wyzwania. I tak właśnie było.

Inwazja Rosji na Ukrainę, nazwana 
przez agresora „specjalną operacją 
wojskową”, rozpoczęła się 24 marca 
2022 roku. Na przełomie października 
i listopada 2021 roku Rosja rozpoczęła 
umieszczanie swoich wojsk wzdłuż gra-
nicy z Ukrainą, a 24 marca br. rosyjskie 
wojska zgromadzone wzdłuż wspo-
mnianej granicy rozpoczęły realną 
inwazję na Ukrainę. 

ŚWIAT WSTRZYMAŁ ODDECH!
I  w  tym właśnie momencie współ-
czesnej historii, która zapisuje się 
na naszych oczach, runął w gruzach 
dotychczasowy ład geopolityczny. 
W kontekście międzynarodowym bar-
dzo ważne stały się dotychczas pod-
pisane traktaty i sojusze oraz realny 
udział w nich każdego z Państw człon-
kowskich. Wielkie mocarstwa i mniejsze 
kraje rozpoczęły analizę podpisanych 
umów i swojego uczestnictwa w naj-
ważniejszych organizacjach między-
narodowych. Oczywiście, z dzisiejszej 
perspektywy, najważniejsze okazuje 
się członkostwo w NATO, największym 
dziś sojuszu polityczno-wojskowym, 
skupiającym 30 państw członkowskich 
z  Europy i  Ameryki. Ideą NATO jest 
współpraca w  dziedzinie pokojowej 
polityki, bezpieczeństwa i obronności 
oraz stworzenia unikalnej więzi pomię-
dzy kontynentem starym i nowym, a jej 
finanse pochodzą z  budżetów oraz 
wpłat inwestycyjnych państw człon-
kowskich. Polska, która rocznie wydaje 
ponad 2% PKB na obronność, w naj-
bliższej przyszłości chce powiększyć 
tę kwotę do 2,5% przeznaczając ją na 
modernizację techniczną wojska oraz 
zwiększenie liczby żołnierzy w armii pol-
skiej do 300 tys. Polska odgrywa rolę 

wiodącego lidera w NATO, szczególnie 
na wschodniej flance. Jesteśmy dziś 
traktowani jak mediator czy też nego-
cjator oraz koordynator znaczących 
przedsięwzięć w panującym kryzysie 
wojennym, a wiele państw i mocarstw 
liczy się z naszym zdaniem, jako waż-
nego gracza w Europie. Rząd Polski 
mocno akcentuje swoją pomoc huma-
nitarną dla Ukrainy m.in. przez wpro-
wadzane specustawy, i nie tylko rząd – 
pięknie radzą sobie także samorządy. 

POLACY, TO NIEZWYKŁY NARÓD
Kiedy Ukraina prosiła o pomoc, Polacy 
otworzyli przed jej mieszkańcami swoje 
domy i serca. W ciągu kilku dni zorga-
nizowaliśmy przy przejściach granicz-
nych, ale też w innych miejscach kraju 
wszechstronną pomoc humanitarną.
Tak też było w naszej Gminie Raszyn. 
To była akcja – reakcja. Pamiętam jak 
dziś, gdy 25 marca następnego dnia 
po inwazji rosyjskiej na wolną, niezawi-
słą i demokratyczną Ukrainę, zadzwo-
niła do mnie Radna Powiatu Pruszkow-
skiego reprezentująca w Radzie Gminę 
Brwinów z propozycją, by włączyć się 
w organizowaną właśnie akcję pomo-
cową dla Ukrainy.

MOJA DECYZJA BYŁA 
NATYCHMIASTOWA – POMAGAMY!
I  tak, w kilka właściwie dni udało się 
naszej lokalnej raszyńskiej społecz-
ności stworzyć bardzo profesjonalnie 
działające centrum dystrybucji darów 
dla uchodźców wojennych w Centrum 
Sportu Raszyn. Na powierzchni ponad 
200 m kw. mamy magazyn z podziałem 
na tematyczne sekcje: odzież dla doro-
słych, odzież dla dzieci i zabawki, odzież 
i akcesoria dla niemowląt, środki czy-
stości, środki higieny osobistej, żywność 
oraz leki i artykuły medyczne. Do akcji 
włączyła się bardzo duża grupa akty-
wistów i lokalnych społeczników two-
rząc zwartą grupę wsparcia. Ten nasz 
zespół wolontariuszy to dziś prawdziwi 
„mastersi”, którzy widzą cel w tym co 
robią. To także nas bardzo zjednoczyło, 
chcemy nie tylko pomagać rzeczowo 
uchodźcom z Ukrainy osiedlonym na 

terenie Gminy Raszyn, ale także wspie-
rać mentalnie. Nasz zespół wolontariu-
szy potrafi zorganizować lekcje języka 
polskiego, wizytę u  lekarza, wizytę 
w starostwie w dziale paszportów, tym-
czasową pracę czy pomoc w znalezie-
niu miejsca w szkole lub przedszkolu. 
Ten nasz wolontariat to trochę taki 
współczesny heroizm: przed pracą, po 
pracy, pomiędzy szkołą naszych dzieci 
a zrobieniem obiadu lub po obiedzie, 
ale jeszcze przed wizytą u lekarza lub 
po wizycie u lekarza, ale przed zawie-
zieniem dziecka na dodatkowe zaję-
cia, w sobotę po zakupach i sprzątaniu 
domu i w niedzielę po rodzinnym obie-
dzie. I tak trwamy w tym już ponad mie-
siąc, a siła w dzieleniu się tą pomocą nie 
maleje. Wielkim wsparciem są dla nas 
mieszkańcy i firmy zewnętrzne, którzy 
na każdy nasz apel, że brakuje produk-
tów na pólkach natychmiast się sta-
wiają z pojedynczym wsparciem lub 
hurtowo z paletami produktów. Wszy-
scy chcą pomagać i tą magię empa-
tii czujemy w całym Raszynie. A dziś 
to nie tylko dobrze prosperujące cen-
trum dystrybucji darów, to także spraw-
nie działający punkt wyrobienia pesel 
dla uchodźców z Ukrainy w Urzędzie 
Gminy Raszyn, punkt informacji zwią-
zany z bazą noclegową, punkt wspar-
cia finansowego w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej oraz wiele punktów 
wsparcia lokalnego w Świetlicy Środo-
wiskowej Świetlik, Centrum Kultury, 
Ognisku Wychowawczym na Jaworo-
wej oraz w gminnych szkołach i przed-
szkolach. 

POMAGAMY DZIŚ WSZYSCY: 
GLOBALNIE I LOKALNIE
Szczególnie lokalnie te oddolne samo-
rządowe inicjatywy mają dziś głębszy 
sens w perspektywie wyzwań związa-
nych z kryzysem wojennym i bezpie-
czeństwem obywateli Ukrainy w Polsce. 
Wielkie sojusze na poziomie międzyna-
rodowym i te małe sojusze na poziomie 
samorządowym stały się dziś wyjątko-
wymi wyzwaniami, które realizują jeden 
cel – pomoc Ukrainie. Pomagajmy więc, 
każdy jak tylko każdy potrafi, bo poma-
ganie jest piękne. 

Katarzyna Klimaszewska 
Dyrektor Centrum Sportu Raszyn
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STRATEGIA ROZOWJU GMINY RASZYN

STRATEGIA ROZWOJU GMINY RASZYN NA LATA 2022 – 2030

Ostatecznie zamknęliśmy etap badania 
opinii lokalnych liderów. Badanie było 
ważnym elementem tworzenia strategii. 
Bardzo zależy nam na tym, by pierwotny 
projekt strategii, który mamy obowiązek 
przedłożyć Państwu w kwietniu br. był 
dokumentem uwzględniającym specy-
fikę naszej gminy. A nikt inny, w mojej 
ocenie, nie dokona tego lepiej niż nasi 
wspaniali mieszkańcy. Łącznie napły-
nęło do nas ponad 20 opinii, większość 
wypełnionych niezwykle starannie, 
ambitnie, z bardzo trafnymi sugestiami 
i wskazówkami. Respondenci biorący 
udział w  tym badaniu kompleksowo 
wskazali atuty naszej gminy, ale także 
braki, szanse i zagrożenia. 
 Zebrane dane, korzystając z odpo-
wiednio dobranego algorytmu i okre-
ślonej kompilacji, zebrałam tzw. „słowa 
kluczowe”. Pozwoliło to na dokonanie 
szczegółowej analizy Państwa oczeki-
wań, które trafią do wskazanego celu 
strategicznego oraz skutecznie spara-
metryzują cel.
 Przygotowanie pierwotnego projektu 
Strategii dobiega końca. Dokument 
jest opracowywany na bazie zebranych 
danych statystycznych, dokumentów 
wiodących dla gminy oraz informacji 
otrzymanych z Urzędu Gminy Raszyn 
i jednostek sobie podległych. Drzewo 
celów, wskazujące na priorytety w tej 
strategii jest opracowywane na podsta-
wie przeprowadzonych badań ankieto-
wych.

 W najbliższym czasie dr Raszkowski, 
odpowiedzialny za stworzenie doku-
mentu, opracuje wnioski z diagnozy 
społeczno-gospodarczo-przestrzen-
nej gminy. Projekt zostanie skończony 
następnie opublikowany na oficjalnej 
stronie gminy Raszyn wraz z formula-
rzem uwag. Do wyłożonego do konsul-
tacji dokumentu zainteresowani radni, 
urzędnicy, mieszkańcy oraz przedsta-
wiciele lokalnego biznesu mogą nano-
sić własne uwagi i sugestie. Nastepnym 
etapem będzie sporządzenie sprawoz-
dania z przebiegu i wyniku konsultacji 
oraz naniesienie w projekcie zasadnych 
uwag i spostrzeżeń.
 Tworzenie strategii to zebranie 
oczekiwań lokalnej społeczności, a nic 
temu tak nie służy jak właśnie rozmowa 
i wymiana informacji. Dlatego w drugiej 
połowie czerwca zorganizuję konsulta-
cje społeczne w formie stacjonarnego 
panelu z wykonawcą dokumentu stra-
tegii dr. Raszkowskim. 
 Kolejnym etapem tworzenia będzie 
przekazanie Radzie Gminy Raszyn 
kompletnego dokumentu wiodącego 
Strategii, już po konsultacjach spo-
łecznych, spotkaniu z wykonawcą stra-
tegii i  naniesieniu zasadnych uwag. 
Przekazanie dokumentu Strategii 
Radzie Gminy kończy pierwszy etap 
prac. W  następnym przekażemy go 
do zaopiniowania wskazanym insty-
tucjom: Wojewodzie Mazowieckiemu, 
Regionalnemu i Zarządowi Gospodarki 

Wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie.
 Aktualizacja Strategii daje wiele 
wymiernych korzyści. Najważniejszą 
z nich jest przybliżenie wizji przyszłości 
do dzisiejszych realiów oraz poznanie 
rzeczywistego stanu naszego samo-
rządu wraz z możliwością wyznaczenia 
konkretnych kierunków rozwojowych 
dla gminy.
 Przy tworzeniu dokumentu Strategia 
Rozwoju Gminy bardzo ważne jest zro-
zumienie perspektywy rozwoju naszej 
gminy oraz wskazanie celów i zadań 
operacyjnych. Przedstawienie sposobu 
zarządzania tym rozwojem, a co naj-
ważniejsze wskazanie źródeł finanso-
wania w dłuższym horyzoncie czaso-
wym.
 Należy podkreślić, że skuteczna stra-
tegia gminy możliwa jest tylko wtedy, 
gdy jest spójna we wszystkich płasz-
czyznach w kontekście obowiązujących 
dokumentów strategicznych na pozio-
mie kraju, województwa i  powiatu 
z uwzględnieniem strategii funkcjonu-
jących w sąsiednich gminach. Należy 
dodać, że współczesna strategia dla 
samorządu będzie realna tylko wtedy, 
gdy jest spójna z obowiązującymi nor-
mami UE. Takie podejście umożliwia 
zachowanie ciągłości rozwoju gminy 
Raszyn z uwzględnieniem planowania 
strategicznego. 
 Bardzo zależy nam – twórcom doku-
mentu, aby tworzona dla Gminy Raszyn 
strategia była zgodna z zasadami zrów-
noważonego rozwoju. Musi być ona 
także dokumentem pragmatycznym, 
czyli ma określać jak przekładać „cele” 
na konkretne działania i parametryzo-
wać te działania. I to co dziś jest „the 
best of” czyli najważniejsze w nowocze-
snej strategii musi być zgodne ze sche-
matem SMART tj. konkretne (specific), 
mierzalne (measurable), uzgodnione 
(agreed), wykonalne (real) oraz okre-
ślone w czasie (timed).
 Liczę, że wspólnie stworzona nowa 
Strategia Rozwoju Gminy Raszyn sta-
nie się dokumentem, z którego wszy-
scy będziemy zadowoleni i znajdziemy 
wspólne cele, które określą kierunki roz-
woju Gminy Raszyn.

Katarzyna Klimaszewska, Pełnomocnik 
Wójta ds. tworzenia Strategii Gminy Raszyn
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STRATEGIA ROZWOJU GMINY RASZYN – KONSULTACJE SPOŁECZNE

W  imieniu Wójta Gminy Raszyn  – 
Andrzeja Zaręby, dr hab. Andrzeja Rasz-
kowskiego – wykonawcy dokumentu 
oraz własnym serdecznie zapraszam 
mieszkańców, jednostki samorządu, 
urzędników, lokalnych partnerów spo-
łecznych i gospodarczych do udziału 
w konsultacjach społecznych dotyczą-
cych Projektu Strategii Gminy Raszyn 
na lata 2022-2030.
 Dokument wraz z formularzem uwag 
znajduje się na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Raszyn oraz na stronie 
bip.raszyn.pl. Uwagi w ramach prowa-
dzonych konsultacji społecznych będą 
przyjmowane wyłącznie na niniejszym 
formularzu. Konieczne jest wypełnie-
nie punktu 1 i 2. Wypełniony formu-
larz należy wysłać drogą elektroniczną 

do dnia 5 lipca br. na adres: strategia@
raszyn.pl wpisując w tytule e-maila: 
„Konsultacje społeczne”.
 Konsultacje pozwolą nam poznać 
Państwa opinie odnośnie procesu 
prac, zebranych w dokumencie infor-
macji oraz zawartych wytycznych doty-
czących zasadniczych kierunków roz-
woju naszej gminy. Szczególną uwagę 
należy zwrócić na cele horyzontalne, 
cele strategiczne oraz wskazane zada-
nia w wymiarze społecznym, gospodar-
czym i przestrzennym. Konsultacje spo-
łeczne prowadzone będą przez 35 dni 
tj. od 01.06.2022 do 05.07.2022.
 Jednocześnie Projekt Strategii 
w ramach konsultacji został wysłany 
do gmin wchodzących w skład Powiatu 
Pruszkowskiego tj. Michałowice, Nada-

rzyn, Pruszków, Piastów i Brwinów oraz 
do sąsiadujących samorządów tj. gminy 
Lesznowola, dzielnicy Ursynów – War-
szawa oraz dzielnicy Włochy – War-
szawa. Dokument został także przeka-
zany celem zaopiniowania do Zarządu 
Województwa Mazowieckiego oraz 
do Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie.
 Projekt Strategii udostępniony jest 
na https://raszyn.pl
 Zapraszamy do aktywnego uczest-
nictwa w konsultacjach. Każda Państwa 
opinia i sugestia jest dla nas niezwykle 
ważna. Dziękujemy! 

mgr Katarzyna Klimaszewska 
Pełnomocnik Wójta ds. tworzenia Strategii 

Rozwoju Gminy Raszyn

Ulica Łąkowa w pięknym wydaniu
Zgodnie z zapowiedziami 24 maja 2022 
roku odbył się odbiór ulicy Łąkowej. 
Komisja złożona z przedstawicieli Wyko-
nawcy i Urzędu Gminy Raszyn przeszła 
całą długość ulicy od Alei Krakowskiej 
poprzez skrzyżowanie z ulicą Godeb-
skiego, aż do mostku dokładnie spraw-
dzając jakość wykonania nawierzchni, 
jezdni, ułożenie krawężników i  osa-
dzenie studzienek wodnych i kanaliza-
cyjnych. W kilku miejscach wskazano 

na poprawki. Cała ulica, zarówno jezd-
nia jak i opaski zbudowane są z szarej 
kostki Bauma, natomiast nawierzchnia 
mostka pokryta asfaltem. W zakresie 
wykonanych prac znalazła się budowa 
kanalizacji deszczowej, sieci wodocią-
gowej i kanalizacyjnej wraz z wykona-
niem przyłączy. Koszt budowy ulicy 
przekroczył 2,2 mln zł i został w cało-
ści pokryty z budżetu gminy. Inwestycję 
wykonała firma Delta S.A. z Warszawy.

INWESTYCJE

Odbiór ulicy Łąkowej 

STRATEGIA ROZWOJU

GMINY RASZYN

na lata 2022-2030
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CENTRUM SPORTU RASZYN laureatem konkursu „Pracodawca – 
organizator pracy bezpiecznej”
III MIEJSCE NA MAZOWSZU!

Aż dwanaście firm – najlepszych z naj-
lepszych pracodawców – wzięło udział 
w ostatecznej rywalizacji o zaszczytne 
miejsca na podium w województwie 
mazowieckim w  roku 2022. Za wzór 
należy stawiać firmy, które wyróżnia 
staranne planowanie i organizacja pracy, 
które zarządzają bezpieczeństwem 
i zdrowiem pracowników oraz innych 
osób będących w obszarze oddziaływa-
nia firmy w sposób efektywny, z wyko-
rzystaniem rozwiązań wykraczających 
poza określone w obowiązujących prze-
pisach standardy. Laureatom gratu-
luję! – powiedział Andrzej Cegła, Okrę-
gowy Inspektor Pracy w Warszawie.
 Celem konkursu „Pracodawca  – 
organizator pracy bezpiecznej” jest 
promowanie pracodawców, którzy 
organizują pracę w sposób zapewnia-
jący najwyższy poziom bezpieczeństwa 
i ochrony zdrowia pracowników, a także 
wzorowo przestrzegają prawa pracy 
oraz legalności zatrudnienia.
 Raszyńskie Centrum Sportu Raszyn 
ostatecznie zajęło III miejsce na Mazow-
szu w kategorii od 50 do 249 zatrud-
nionych. Warunkiem przystąpienia do konkursu był audyt wewnętrzny 
w placówce przeprowadzony przez inspektorów Państwowej Inspek-
cji Pracy i szereg kontroli zarówno w obiektach podległych pod CSR, 
jak i w dokumentacji z zakresu miękkiego HR.
 Centrum Sportu Raszyn zostało bardzo dobrze ocenione pod wzglę-
dem regularnie i starannie przeprowadzanej ocenie ryzyka zawodo-
wego, cyklicznie dokonywanych pomiarów czynników szkodliwych 
na stanowisku pracy oraz pomiaru hałasu NDN.
 Bardzo wysoko przez Państwową Inspekcję Pracy w Centrum Sportu 
Raszyn zostały ocenione także:
–  podział kompetencji pomiędzy zespołem pracowników
–  znajomość ról organizacyjnych i obowiązków
–  przywództwo  oparte na dążeniu do  jak najlepszej realizacji 

zadań CSR
–  wzajemne zrozumienie
–  brak przypadku zwolnienia dyscyplinarnego
–  wieloletni staż pracy przez zatrudnionych pracowników Nagrodę 

dedykuję całemu zespołowi pracowników Centrum Sportu Raszyn. 
Wspólnie zapracowaliśmy na to wyróżnienie wzorową współpracą, 
ale także rzetelnością pracy na każdym indywidualnym stanowisku. 
Bardzo się cieszę, że wdrożone dobre praktyki w Centrum Sportu 
Raszyn będą upowszechniane w publikacjach Państwowej Inspekcji 
Pracy, jako przykład. 

Katarzyna Klimaszewska 
Dyrektor Centrum Sportu Raszyn

WYDARZENIA SPORTOWE
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CENTRUM SPORTU RASZYN

Sylwetka raszyniaka – JACEK GROMEK – INICJATOR MIĘDZYNARODOWEGO 
TURNIEJU BOKSERSKIEGO IM. MICHAŁA SZCZEPANA
„Pamiętajmy, że altruizm we współczesnym świecie nie jest cechą, którą 
można spotkać u każdego. Doceniajmy naszych lokalnych altruistów”.

Prawdziwy filantrop, zakochany 
w  Gminie Raszyn i  jej mieszkań-
cach, a także autor wielu inicjatyw 
i przedsięwzięć o kulturalnych, spo-
łecznych i sportowych. Wielu z Pań-
stwa nie trzeba przedstawiać Jacka 
Gromka.
 Altruizm to cecha bardzo ceniona we 
współczesnym świecie, budująca spo-
łeczności i dobre relacje. Warto więc 
wspominać o osobach, które szczegól-
nie się na tym polu wyróżniają. Jacek 

Gromek, bo  o  nim mowa, to raszy-
niak nie z urodzenia, ale z serca i wyboru. 
W 1978 roku sprowadził się do Falent, 
gdzie od tej pory mieszka z żoną Lidią 
Gromek, rodowitą raszynianką. Od wielu 
już lat państwo Gromkowie znani są 
z działalności biznesowej, ale przede 
wszystkim publicznej i dobroczynnej. 
Od 2000 r. Jacek Gromek działa w klu-
bie sportowym KS Raszyn. Wiele lat 
poświęcił pracy w  Zarządzie klubu, 
wspierając i pomagając w jego działal-
ności statutowej. Został też bezpośred-
nim opiekunem jednej z głównych sek-
cji tego klubu — sekcji boksu. Od 2015 
roku cyklicznie organizuje w  naszej 
gminie Międzynarodowy Turniej Bok-
serski Juniorów im. Michała Szcze-
pana o Puchar Wójta Gminy Raszyn. 
To jednak nie wszystkie działania. 
Jacek Gromek został też inicjatorem 
i założycielem Stowarzyszenia Konfra-
terni Mazowieckiej Odznaki św. Flo-
riana Mazovia. Cel — to nagrodzenie 
innych w podzięce, za wspieranie sta-
tutowej działalności na rzecz rozwoju 
bezpieczeństwa i ochrony przeciwpo-

żarowej, szeroko rozumianej dobroczyn-
ności, patriotyzmu, zgodnie z dewizą 
„Bogu na Chwałę Ludziom na Pożytek”. 
Działalność na rzecz bliźnich została 
doceniona przez wiele organiza-
cji. Jacek Gromek został Kawalerem 
Orderu św. Stanisława, Orderu św. Łaza-
rza, Orderu św. Andrzeja Boboli, Orderu 
św. Kantego, Orderu św. Piotra i Pawła, 
a nawet Orderu Uśmiechu. To wyrazy 
uznania za charytatywną pomoc 
potrzebującym i  poszkodowanym. 
Wrażliwy na potrzeby innych, potrafi 
przywrócić uśmiech i radość nie tylko 
na twarzy dziecka, ale i osób dorosłych. 
To jednak niejedyne odznaczenia, które 
otrzymał. Pan Gromek został uhonoro-
wany wieloma odznaczeniami państwo-
wymi i resortowymi, ma tytuł Zasłużony 
dla Gminy Raszyn, Powiatu Prusz-
kowskiego i Województwa Mazowiec-
kiego. Jest też honorowym członkiem 
Towarzystwa Olimpijczyków Polskich. 
Gmina Raszyn i lokalne środowisko dzię-
kuje Panu Jackowi Gromkowi za jego 
pozytywną energię, aktywność, działal-
ność oraz nieustanne wsparcie. 

Katarzyna Klimaszewska, 
Dyrektor Centrum Sportu Raszyn

MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ BOKSERSKI W CENTRUM SPORTU RASZYN
26.11.2022 na hali CSR odbył się XXI 
Międzynarodowy Turniej Bokserski im. 
Michała Szczepana o  Puchar Wójta 
Gminy Raszyn. Coroczna impreza spor-
towa cieszy się coraz to większym zain-
teresowaniem wśród klubów bokser-
skich z całej Polski, jak i mieszkańców 
naszej Gminy. W  tegorocznej edycji 
pobiliśmy rekord wśród liczby uczestni-

ków biorących udział – 86 zawodników 
z Polski, Ukrainy, Bułgarii, Litwy i Anglii. 
Raszyńskich kibiców również nie mogło 
zabraknąć, za co bardzo serdecznie 
dziękujemy. 
 W  sekcji bokserskiej posiadamy 
4 grupy wiekowe: Mini Boks (7-9 lat), 
Adepci (9-14 lat), Zawodnicy (14-20 lat), 
OldBoy-e (powyżej 20 lat). Aktualnie 
trwa nabór do wszystkich grup naszej 
sekcji. Warto podkreślić, że grupa 
naszych adeptów miała okazję zapre-
zentować swoje umiejętności podczas 
tegorocznego turnieju w formie pokazu, 
natomiast zawodnicy oraz Oldboye brali 
czynny udział w walkach na ringu.
 Z tego miejsca pragniemy podzię-
kować Gminie Raszyn oraz lokalnym 

sponsorom za dofinansowanie naszego 
Turnieju i serdecznie zapraszamy za rok. 
Emocje gwarantowane. 

Piotr Bukalski Trener KS Raszyn

Zawodnicy i działacze. Fot. arch. CSR
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WYWIAD Z DYREKTOR KATARZYNĄ KLIMASZEWSKĄ

Pani Dyrektor Centrum Sportu Raszyn – Katarzyna Klimaszewska 
o sukcesach mijającego roku oraz przewidywaniach na rok 2023

Centrum Sportu Raszyn w mijającym 
roku było organizatorem wielu wyda-
rzeń sportowych o charakterze lokal-
nym, wojewódzkim, krajowym, a nawet 
europejskim. O wydarzenia te i o per-
spektywy w roku przyszłym pytam panią 
Dyrektor Katarzynę Klimaszewska.

Jacek Kaiper: Jakimi osiągnięciami 
może się pochwalić Centrum Sportu 
Raszyn w upływającym właśnie roku 
2022? 
Katarzyna Klimaszewska: W obsza-
rze sportowych eventów organizowa-
liśmy imprezy na poziomie powiato-
wym, krajowym i międzynarodowym. 
Największym wyzwaniem, którego się 
podjęliśmy była organizacja Mistrzostw 
Europy w podnoszeniu ciężarów U15 
& U17. Impreza okazała się doskonała 
pod każdym względem. Raszyńskie 
pomosty gościły najsilniejszą młodzież 
starego kontynentu. Ponad 350 zawod-
niczek i zawodników z 34 krajów! Wła-
dze Europejskiej Federacji Podnoszenia 
Ciężarów są zgodne – tak zorganizowa-
nego turnieju dla tej kategorii wieko-
wej i z taką oprawą w Europie jeszcze 
nie było. Podkreślał to oficjalnie Prezy-
dent EWF Antonio Conflitti z Mołdawii 
oraz Sekretarz Generalny EWF Milan 
Michaljović z Serbii. To była znakomita 
promocja Raszyna i Polski na sportowej 
arenie Europy.
 Idąc za ciosem tuż po ME w podno-
szeniu ciężarów dla juniorów mieliśmy 
tydzień czasu, by zmienić aranżację hali 
głównej CSR, a następnie na dwóch 
pomostach jednocześnie (co zadziało 
się pierwszy raz w historii polskich cięża-
rów) byliśmy gospodarzami Mistrzostw 
Europy w podnoszeniu ciężarów senio-
rów Master’s. Ponad 800 zawodników 

ze wszystkich prawie państw euro-
pejskich walczyła w Raszynie o miano 
Mistrzów Europy. I to właśnie hasłem 
„podnoszenia ciężarów” zasłynęła tego-
roczna działalność naszej raszyńskiej 
hali sportowej.

J.K.: Wiem, że w CSR odbył się po 
raz pierwszy w Raszynie finał WOŚP 
i przez dziewięć miesięcy uczestni-
czyliście wraz z grupą wolontariu-
szy w niesieniu pomocy emigrantom 
z Ukrainy. Proszę o komentarz.
K.K.:Pamiętam jak dziś dzień 24 luty, 
gdy wybuchła wojna na Ukrainie. Pamię-
tam też dzień 25 lutego, gdy natych-
miast, właściwie z dnia na dzień, pod-
jęłam decyzję wysyłki pierwszego 
transportu pomocowego na granicę, 
a następnie w Gminie Raszyn wykona-
liśmy pierwsze kroki pomocowe udo-
stępniając Centrum Sportu Raszyn jako 
miejsce wsparcia dla uchodźców wojen-
nych przybywających do nas z Ukrainy. 
To było nie lada wyzwanie! W dodatku 
musiałam polegać na własnej intuicji, 
bo praktyki w tego typu akcjach nigdy 
nie miałam. I stało się. Z dnia na dzień 
utworzył się fantastyczny team złożony 
z mieszkańców naszej gminy, którzy 
otworzyli swoje serca na pomoc Ukra-
inie, a naszą halę sportową zmieniliśmy 
w doskonale funkcjonujące centrum 
dystrybucji darów.
 Cała reszta należała do wyjątkowego, 
w pełnym tego słowa znaczeniu, wspa-
niałego zespołu wolontariuszy, którzy na 
kilka miesięcy wzięli prowadzenie całej 
akcję w swoje ręce. A dziś to naprawdę 
niezwykle zintegrowana drużyna. 
Są wspaniali, mają plany na kontynu-
ację wolontariatu i wielkie serca na nie-
sienie pomocy innym. Będę ich wspierać 
zawsze.
 Jeśli chodzi o Finał WOŚP w 2022 
roku udał się wyśmienicie i ten sukces 
powtórzymy w styczniu 2023.

J.K.: Jakie grupy mieszkańców 
gminy Raszyn obejmuje działalność 
CSR?
K.K.: Absolutnie wszystkie. Niemow-
laki, dzieci i młodzież, dorośli, seniorzy 
i oczywiście niepełnosprawni. Ucznio-
wie gminnych szkół, lokalne kluby spor-

towe, sekcje tematyczne, indywidu-
alni sportowcy, trenerzy i instruktorzy. 
Obiorcy usług Centrum Sportu Raszyn 
korzystają z naszych sportowych obiek-
tów w  ramach rekreacji, jak i  sportu 
kwalifikowanego.

J.K.: Na jaką działalność postawi 
pani w przyszłym roku? 
K.K.: Od 2018 roku, czyli ostatnie 4 lata, 
cały mój wysiłek i know how z zakresu 
marketingu sportu przeznaczyłam 
na funkcjonowanie oraz budowę wize-
runku nowo powstałej hali sportowej, 
która jest dziś liderem w regionie jeśli 
chodzi o  sportowe eventy i  zasięgi 
współpracy z podmiotami zewnętrz-
nymi. W przyszłym roku moje działania 
będą położone na pływalnię. Raszyńska 
pływalnia w porównaniu z sąsiednimi 
w Piasecznie, czy Pruszkowie ma bardzo 
dobre notowania wśród klientów i użyt-
kowników. Poziom świadczonych usług 
jest przez odbiorców określany jako 
wysoki. Ale dla mnie to za mało. W 2023 
roku położę nacisk na poszerzenie 
oferty zajęć na basenie, jednocześnie 
pozyskując kolejne eventy dedykowane 
sportom wodnym. Przy Stadionie im. 
Kazimierza Jedynaka metodą gospo-
darczą stworzyliśmy z moim zespołem 
pracowników dodatkowe boisko tra-
wiaste przeznaczone dla najmłodszych 
piłkarzy. Gdy doprowadzę tam elek-
trykę i zamontuję niezbędne oświetle-
nie będę dążyć do uzyskania oficjalnej 
weryfikacji tego boiska na potrzeby roz-
grywek przez Mazowiecki Związek Piłki 
Nożnej. W 2023 roku wraz z raszyńską 
młodzieżą, którą uwielbiam, będziemy 
motywować lokalny samorząd do roz-
budowy naszego skate parku. W 2022 
roku Centrum Sportu Raszyn zajęło 
III miejsce na Mazowszu w konkursie 
„Bezpieczny pracodawca” organizowa-
nego przez PIP. W 2023 będę stawiała 
Centrum Sportu Raszyn do kolejnych 
konkursów i  rywalizacji  – bo  Raszyn 
i CSR zasługuje na takie wyróżnienia. 
Rok będzie miał 12 miesięcy i 366 dni, 
zapewne na drodze działań Centrum 
Sportu Raszyn staną nowe wyzwania, 
nowe kontakty sportowe i nowe propo-
zycje. Nic nie odpuścimy.
J.K.: Bardzo dziękuję za rozmowę
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WAŻNE INFORMACJE

BUDŻET POWIATU PRUSZKOWSKIEGO 2023

Droga Hrabska. Fot. K. Klimaszewska

Nie było łatwo skonstruować budżet 
powiatu na 2023 rok. Podobnie, jak 
przedstawiciele wielu innych samo-
rządów musiel iśmy się zmierzyć 
z  barierami dotąd niespotykanymi. 
Szczególnie widoczne są ogranicze-
nia zewnętrzne, niezależne od gmin 

i  powiatów — niestabilna sytuacja 
gospodarcza, wojna na Ukrainie, świa-
towa inflacja czy pokłosie pande-
mii. W tej sytuacji także dla powiatu 
pruszkowskiego stworzenie budżetu 
na rok 2023 stało się wyzwaniem. 
W  radzie powiatu pruszkowskiego 
reprezentuję interesy Gminy Raszyn 
od ośmiu lat. Systematycznie skła-
dam wnioski z najważniejszymi zada-
niami w naszej gminie. Część z nich 
udało się zreal izować, np. :  czę-
ściowe odwodnienie ul. Starzyńskiego 
i ul. Długiej, budowy rond w Podolszy-
nie Nowym i w Ładach, budowę ulic 
Źródlanej i Leszczynowej, instalację 
świateł w Laszczkach przy al. Krakow-
skiej i szereg świateł w systemie SDS. 
Realne stają się też inne, bardziej zło-
żone i  kosztowne inwestycje, ujęte 
w wieloletniej prognozie finansowej. 
Jednym z takich zadań jest moder-
nizacja Drogi Hrabskiej. To szczegól-
nie ważna inwestycja, o którą, od 2015 
roku, zabiegam razem z  dwojgiem 
innych radnych z  Raszyna  – Miro-
sławem Chmielewskim i   Magda-
leną Karpiniak. W  obecnej kadencji 

dołączył do nas w  tej sprawie jesz-
cze jeden radny. Całą czwórką naci-
skamy na władze powiatu w sprawie 
budowy tej ulicy. Ostatecznie realiza-
cja tak wielkiego zadania będzie wyma-
gała współpracy samorządów – gminy 
i powiatu. Takich kosztów nie udźwi-
gnie ani sam powiat, ani sama gmina. 
Bardzo się cieszę, że w  budżecie 
powiatu na rok 2023 znalazły się inwe-
stycje dla Gminy Raszyn, choć nadal 
uważam, że to zbyt mało i będę zabie-
gać o kolejne: 
 „ Roz b u d ow a  d ro g i  n r   31 2 0 W 
ul. Droga Hrabska od ul. Jaworow-
skiej do ul. Za Olszyną” okres realiza-
cji: 2023-2025, łączne nakłady finan-
sowe na ten cel: 3 700 000,00 zł.
 „Projektowanie dróg powiato-
wych – wykonanie projektu ul. Willowej” 
okres realizacji: 2023, łączne nakłady 
finansowe na ten cel: 300 000,00 zł
 „Budowa sygnalizacji świetlnych 
i  doświetleń dla pieszych  – świa-
tła w systemie SDS w ul. Jaworowej 
na wysokości numeru 95-100” 

Katarzyna Klimaszewska 
Radna Powiatu Pruszkowskiego

Poważne dyskusje o przebudowie Alei Krakowskiej
W Starostwie Powiatowym w Pruszko-
wie dnia 18 stycznia 2023 roku rozpo-
częła się pierwsza tura rozmów na temat 
przebudowy Alei Krakowskiej od Cen-
trum Handlowego Janki do Park&Ride 
w Warszawie . 

W dyskusji wzięli udział przedstawiciele 
samorządów wszystkich stron zaintere-
sowanych zmianą funkcji i charakteru tej 
trasy, czyli samorządów Województwa 
Mazowieckiego, m. st. Warszawy, Gminy 
Raszyn i Powiatu Pruszkowskiego.
 W trakcie spotkania zaprezentowano 
film ukazujący obecny stan techniczny 
Al. Krakowskiej oraz przedstawiono 
pierwszą, historyczną już dzisiaj, kon-
cepcję jej przebudowy.
 Po długiej, merytorycznej dyskusji 
i wypowiedziach wszystkich stron przy-
jęto założenia do harmonogramu dzia-
łań na lata 2023-2027. Postanowiono 

powołać zespół roboczy do opraco-
wania założeń koncepcji, na podstawie 
których zostanie opracowana kolejno: 
docelowa koncepcja, projekt budow-
lany i  dokumentacja kosztorysowa. 
Z uwagi na bardzo zróżnicowane podej-
ście stron prace te będą konsultowane 
społecznie. Pełne zaangażowania głosy 
w dyskusji pozwalają na optymistyczne 
przypuszczenie, że przyjęty harmono-
gram działań zostanie spełniony a Aleja 
Krakowska odmieni ostatecznie swoją 
funkcję, kształt i estetykę.

 

Po zakończonych obradach Starosta 
Pruszkowski Krzysztof Rymuza w imie-
niu Zarządu Powiatu Pruszkowskiego 
podziękował Adamowi Struzikowi Mar-
szałkowi Województwa Mazowieckiego, 
Andrzejowi Zarębie Wójtowi Gminy 
Raszyn i  Maciejowi Fijałkowskiemu 
Dyrektorowi Biura Funduszy Europej-
skich i Polityki Rozwoju m. st. Warszawy 
za konstruktywny udział w spotkaniu 
i przyjęcie wspólnych ustaleń. 

Jacek Kaiper
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2022 ROK W CENTRUM SPORTU RASZYN

SPORTOWE PODSUMOWANIE 2022 roku - Centrum Sportu Raszyn
Rok 2022 dla raszyńskiego sportu był 
wyjątkowy i niezwykle pracowity. Sam 
sport i rekreacja jest nieodzownym ele-
mentem życia mieszkańców, począw-
szy od kilkulatków, a skończywszy na 
naszych seniorach. Samorząd ma świa-
domość, że aktywność sportowa to 
przede wszystkim zdrowie. A zdrowie, 
to nasz największy skarb!
W telegraficznym skrócie przedsta-
wiamy statystyki wejść odbiorców usług 
CSR. Dziękujemy za Wasze zaufanie! 

Katarzyna Klimaszewska 
Dyrektor Centrum Sportu Raszyn 

wraz z zespołem pracowników
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I GALA SPORTU W CENTRUM SPORTU RASZYN

W piątek 3 lutego w Centrum Sportu 
Raszyn odbyła się I Gala Sportu „Zdrowy 
Tryb Życia”. W uroczystości udział wzięło 
ponad 200 gości reprezentujących śro-
dowiska sportowe Raszyna, w tym: naj-
lepsi sportowcy, radni, instruktorzy, tre-
nerzy, prezesi związków sportowych 
i lokalnych klubów oraz firmy działające 
na rzecz raszyńskiej kultury sportowej.
 Podczas tegorocznej Gali Sportowej 
prowadzonej przez znanego komenta-
tora sportowego Bogdana Saternusa 
nagrodzeni zostali najlepsi sportowcy 
z  gminy Raszyn, którzy z  rąk Wójta 
Gminy Raszyn Pana Andrzeja Zaręby 
otrzymali pamiątkowe statuetki wraz 
z podziękowaniami za wysokie osią-
gnięcia sportowe, a co za tym idzie 
trud, wyrzeczenia oraz setki godzin 

spędzonych na salach treningowych, 
siłowniach, basenach czy boiskach. 
Słowa uznania skierowano do preze-
sów ogólnopolskich związków sporto-
wych i federacji, a także do prezesów 
gminnych klubów sportowych i lokal-
nych firm sportowych, którzy swoją 
wiedzę, doświadczenie, poświęcenie 
oraz wysiłek włożyli w szkolenie naszych 
sportowców. 
 Na I Gali Sportu nie zabrakło słów 
uznania dla najlepszej rakiety świata – 
raszynianki Igi Świątek. Czołowa teni-

sistka, która nie mogła uczestniczyć 
w Gali z uwagi na swoje zobowiązania 
sportowe przygotowała niespodziankę 
w postaci listu motywacyjnego skiero-

wanego do gminnych sportowców oraz 
całego raszyńskiego środowiska spor-
towego. List przeczytał tata Igi pan 
Tomasz Świątek, który w imieniu córki 
odebrał wyróżnienie sportowe. Mini-
ster Sportu i Turystyki Kamil Bortniczuk 

„Trenuję swoją dyscyplinę od ponad 12 lat. Odwiedzam wiele sportowych obiek-
tów i sportowych Aren w kraju i na świecie. Mam prawo porównać i oceniać. 
Centrum Sportu Raszyn jest pięknie zarządzane, wyznacza standardy i ma bar-
dzo dobrego Menagera” – stypendystka, mieszkanka Gminy Raszyn, uczestniczka 
I Gali Sportu.

„Zależy nam na tym, aby w małych 
samorządach, w małych gminach 
takich jak nasza Gmina Raszyn 
wspierać i  promować sport”  – 
Dyrektor Centrum Sportu Raszyn 
Katarzyna Klimaszewska

„To była historyczna I Gala Sportu w Raszynie. Mamy wspaniałych młodych 
sportowców, którym życzymy wspaniałej kariery sportowej. Cały Raszyn 
zawsze będzie ich wspierał i motywował w ich pięknej sportowej karierze” – 
Wójt Gminy Raszyn Andrzej Zaręba.

I GALA SPORTU W RASZYNIE

Stypendyści. Fot. arch. CSR

I Gala Sportu w Raszynie. Fot. arch. CSR

Występ. Fot. arch. SCR

Organizatorzy – Katarzyna Klimaszewska Dyrektor CSR, Beata Adamiak – 
Pełnomocnik Wójta, Andrzej Zaręba – Wójt Gminy Raszyn. Fot. arch. CSR
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CENTRUM SPORTU RASZYN

VI MISTRZOSTW POLSKI W CHEERLEADINGU SPORTOWYM W CENTRUM SPORTU RASZYN!

Dzięki współpracy z Polskim Związkiem 
Cheerleadingu Sportowego w dniach 
22-25.03.2023 ponad 2570 zawod-
ników z 73 klubów sportowych wal-
czyło w Mistrzostwach Polski w Che-
erleadingu Sportowym. Zawodników 
oceniało 17 sędziów z Polski, Funlan-
dii i USA. Mistrzostwa te były jedno-
cześnie eliminacjami do Mistrzostw 
Europy i Mistrzostw Świata – te ostat-
nie odbędą się w USA w Orlando.

 Taki event to ogromna promocja dla 
Gminy Raszyn oraz regionu, a także 
wsparcie micro biznesu w naszej gmi-
nie na czas organizowanych zawodów. 
Wybór na zawody naszej raszyńskiej hali 
sportowej to dowód jej potencjału oraz 
wyróżnienie i potwierdzenie sprawności 
organizacyjnej Centrum Sportu Raszyn.
 Partnerami dla Polskiego Związku 
Cheerleadingu Sportowego oraz Cen-
trum Sportu Raszyn byli: Ministerstwo 

Sportu i Turystyki, Polski Komitet Olim-
pijski, Polska Agencja Antydopingowa 
POLADA. Mistrzostwa Polski w Raszy-
nie odwiedził m.in. Dyrektor Central-
nego Ośrodka Sportu, Prezes Polskiego 
Związku Koszykówki, Prezes Polskiej 
Federacji Tańca oraz przedstawiciele 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego. 
 Prezesowi PZSC Panu Leszkowi 
Cichockiemu bardzo dziękuję za zaufa-
nie oraz wybór naszej hali sportowej 
na miejsce tych ważnych sportowych 
rozgrywek.
 Dziękuję także Raszyniakom, któ-
rzy licznie przybyli (szczególnie popo-
łudniami) na trybuny, by uczestniczyć 
w wydarzeniu i poznać specyfikę tej 
dyscypliny sportowej. Zapraszamy na 
kolejne sportowe eventy w Centrum 
Sportu Raszyn, o których będziemy 
Państwa na bieżąco informować. 

Ze sportowym pozdrowieniem 
Katarzyna Klimaszewska 

Dyrektor Centrum Sportu Raszyn

KONTROLA GŁÓWNEGO URZĘDU NADZORU BUDOWLANEGO POTWIERDZIŁA PRAWIDŁOWY STAN TECHNICZNY 
ORAZ BIEŻĄCE FUNKCJONOWANIE PŁYWALNI

Jednym z  najważ-
niejszych elementów 
zarządzania w admini-
stracji publicznej jest 

dbałość o stan techniczny nierucho-
mości gminnych, które należą do naj-
wartościowszych publicznych skład-
ników majątku trwałego. Dokonywane 
remonty, modernizacje, zakupy mające 
na celu utrzymanie nieruchomo-
ści w dobrym stanie to jednocześnie 
konieczny element dbałości o bezpie-
czeństwo użytkowników. Gospodaro-
wanie mieniem publicznym to wielka 
odpowiedzialność każdego kierow-
nika i dyrektora, która wymaga wiedzy 
z zakresu zarządzania i gospodarki nie-
ruchomościami, prawa budowlanego 
oraz najważniejszych ustaw samo-
rządowych, m.in. ustawy o finansach 
publicznych.
 Nad prawidłowością podejmowa-
nych działań czuwają władze gminy 
oraz instytucje zewnętrzne. W dniach 
6-7 lutego 2023 Główny Urząd Nad-

zoru Budowlanego przeprowadził kom-
pleksową i niezwykle szczegółową kon-
trolę pływalni Centrum Sportu Raszyn. 
Kontroli poddano: książkę obiektu, 
przegląd roczny krótkookresowy i prze-
gląd 5-letni długookresowy, sprawność 
techniczną obiektu, a w szczególności 
posiadanie przeglądów wentylatorowni, 
kotłowni, pieców grzewczych, stacji 
uzdatniania wody, pomiary skuteczno-
ści ochrony przeciwpożarowej oraz 
działanie głównego wyłącznika prze-
ciwpożarowego, instalacji odgromowej, 
szczelności urządzeń instalacji gazo-
wych, stanu liczników pomiaru prądu 
i skrzynek elektrycznych wewnętrznych 
i zewnętrznych. Kontrolowano także: 
stan hydrantów, lamp oświetlenio-
wych, przewodów kominowych, dachu, 
sprzętu gaśniczego, oświetlenia awaryj-
nego, instalacji gazowej. GUNB w trak-
cie kontroli zweryfikował jedność stanu 
faktycznego nieruchomości ze stanem 
zawartym w dokumentacji projektowej 
następujących elementów: konstrukcji 

i fundamentów budynku, ścian, stropów, 
słupów nośnych, stropodachu i dachu.
 Kontrola GUNB na pływalni Cen-
trum Sportu Raszyn nie wykazała 
jakichkolwiek uchybień, nie zostały 
także narzucone żadne wytyczne, 
kary, ani mandaty. Oznacza to, że 
nasza pływalnia jest bezpieczna, 
co potwierdziła kontrola Głównego 
Urzędu Nadzoru Budowlanego. 
Serdecznie zapraszamy na raszyń-
ską pływalnię! 

Ze sportowym pozdrowieniem 
Katarzyna Klimaszewska 

Dyrektor Centrum Sportu Raszyn

Pływalnia w Raszynie
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Z ŻYCIA GMINY

MAJOWA POTAŃCÓWKA W ŚWIETLIKU
W sobotę 13 maja do Świetlicy Środo-
wiskowej Świetlik zawitał maj, pełen 
słońca, kwiatów i oczywiście miłości. 
Majowa potańcówka  – koncert pod 
takim tytułem zaprezentował miesz-
kańcom zespół Acoustic Warsaw Band, 
pod kierownictwem Pawła Wiśniew-
skiego. Impreza składał się z dwóch 
części. W pierwszej ze sceny, wspo-

maganej przez publiczność, popłynęły 
piękne utwory o miłości w majowych 
klimatach, aby następnie przekształ-
cić się w  potańcówkę. Publiczności 
spodobała się ta formuła, co widać 
było po tańczących: starszych, młod-
szych i dzieciach, w myśl hasła: Taniec 
to zdrowie, taniec to radość, taniec 
to młodość.              Małgorzata Kaiper

RASZYN POZYTYWNIE 
to mój nowy autorski projekt społeczny, do którego zapraszam wszystkich mieszkańców Raszyna

Pozytywne myślenie to podstawa, niech 
więc „Pozytywny Raszyn” na portalu 

społecznościowym Facebook będzie 
miejscem, w którym da ono o sobie 
znać. Zapytacie: dlaczego założy-
łam na FB grupę „Raszyn Pozytyw-
nie”? Odpowiedź jest jednoznaczna: 
Kocham Raszyn oraz wspaniałych ludzi, 
którzy robią wiele dobrego i pozytyw-
nego. I tych właśnie mieszkańców będę 
Państwu prezentować: ich pasje, pomy-
sły, sposób na życie, karierę zawodową, 

aktywność społeczną, zainteresowa-
nia. Grupa „Raszyn Pozytywnie” na FB 
wraz z  pozytywnymi ludźmi, wspa-
niałymi i pozytywnymi Mieszkańcami 
Gminy Raszyn, ich działalnością, pro-
aktywnym nastawieniem oraz wielkim 
potencjałem osobistym to konglome-
rat naszej gminy. 

Katarzyna Klimaszewska

X PRZEGLĄD PIOSENKI POLSKIEJ „KOCHAM CIĘ OJCZYZNO”
W dniu 17 kwietnia 2023 r. w Ośrodku 
Kultury „ARSUS” w  Dzielnicy War-
szawa-Ursus odbył się X Jubile-
uszowy Przegląd Piosenki Polskiej 
„KOCHAM CIĘ OJCZYZNO”. Prze-
gląd miał charakter otwartego kon-
kursu, do którego zaproszono osoby 
powyżej 50 roku życia z województwa 
mazowieckiego: amatorskie zespoły 
wokalne i  wokalno-instrumentalne, 
chóry, zespoły folklorystyczne, duety 
oraz solistów z placówek kulturalnych, 
a także twórców indywidualnych.
 W  tym roku konkurencja była 
ogromna, na Konkurs Jubileuszowy 
zgłosiło się: 19 zespołów, 37 solistów 
oraz 3 duety. Wszyscy wykonawcy pre-
zentowali wysoki poziom wykonawczy 
i artystyczny. Zespoły z Centrum Kul-
tury Raszyn odniosły wielki sukces, się-
gając po najwyższe nagrody: 
– w kategorii zespół wokalny: 
I miejsce zespół „FAL-CANTO”
II miejsce zespół „SENIORKI”

III miejsce zespół „BARWY JESIENI”
– w kategorii zespół 
folklorystyczny:
I miejsce zespół „RYBIANIE”
– w kategorii solistki-wokalistki
– Izabela Makarska,
– Grażyna Troniarz
– Zofia Olejnik – zgłoszenie indywidu-
alne – członek Klubu Seniora Raszyn.
 Panie otrzymały nagrodę spe-
cjalną za utrzymywanie przez wiele 
lat wysokiego poziomu wykonaw-
czego i artystycznego.
 W  dniu 26 kwietnia 2023 r. pod-
czas Koncertu Laureatów, zespoły 
i wokalistki odebrały piękne puchary 
i dyplomy. Podziękowania za przygo-
towanie laureatów do konkursu otrzy-
mali również instruktorzy: Edyta Cie-
chomska, Piotr Piskorz i  Paweł 
Wiśniewski. 
 Raszyńskie zespoły i solistki zachwy-
ciły również pięknymi, wielobarwnymi 
strojami ludowymi i eleganckimi suk-

niami estradowymi. Publiczność szczel-
nie wypełniająca ogromną salę wido-
wiskową Ośrodka Kultury „ARSUS” 
nagradzała artystów gromkimi okla-
skami.  Wszyscy obecni  wyrażal i 
ogromną radość, że nareszcie możemy 
się spotykać na konkursach wokalnych 
po latach przerwy spowodowanych 
pandemią, stąd zapewne tak wielka 
ilość wykonawców. 

Izabela Makarska – solistka oraz członek 
zespołów „Seniorki” i „Fal-Canto”

Dla każdego było miejsce na parkiecie. Fot. M. Kaiper

Podczas Koncertu Laureatów.Fot. arch. CKR
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QUIZ WIEDZY O RASZYNIE

INTERAKTYWNY QUIZ WIEDZY O RASZYNIE

W majowy piątek, 19 maja, w hali spor-
towej Centrum Sportu Raszyn zebrało 
się wiele raszyńskich środowisk biorą-
cych udział w I-ej edycji Interaktywnego 
Quizu wiedzy o Raszynie. 19 zgłoszo-
nych 3-osobowych drużyn uczestni-
czyło w prawdziwej sportowej rywaliza-
cji i fantastycznej zabawie. Quiz składał 
się z 21 rund z pytaniami z następu-
jących obszarów: bitwa pod Raszy-
nem, zabytki w gminie Raszyn, rezer-
wat przyrody, sport, kultura, edukacja, 
OSP w gminie Raszyn oraz ciekawostki 
o Raszynie. 
 W  I  interaktywnym quizie wiedzy 
o Raszynie mogli wziąć udział wszyscy 
mieszkańcy. Zgłoszone drużyny repre-
zentowały: pracowników urzędu gminy 
Raszyn, Rady Gminy Raszyn, kół gospo-
dyń, 3 szkół gminnych, przedszkoli, klu-
bów sportowych i stowarzyszeń, kultury 
i sportu. Przez 8 tygodni poprzedzają-
cych imprezę w Przeglądzie Regional-
nym, największym portalu informacyj-
nym na Mazowszu, zgłoszone drużyny 
znajdowały różnorodne informacje 
o naszej gminie.
 Turniej wystartował o godzinie 19 
i trwał ponad godzinę. Po wyświetleniu 
na telebimie kolejnych pytań i czterech 
możliwych odpowiedzi drużyny w ciągu 
30 sekund musiały zaznaczyć prawi-
dłową na swoim tablecie. Liczyło się 
nie tylko wskazanie prawidłowej odpo-
wiedzi, ale także czas jej udzielenia. 
Za błędną odpowiedź odliczano punkty. 
Ostatecznie zdobyte punkty pozwoliły 
spersonalizować zwycięzców:
 •  I  miejsce  – tytuł Mistrza  – KGW 

Jaworowa z 1813 punktami
 •  II miejsce – tytuł I Mistrza – CKR 

Team z 1725 punktami
 •  I I I  miejsce  – tytuł II  Mistrza  – 

SP w Sękocinie z punktami 1714

 Kolejne miejsca zajęli: Ekipa z Kon-
tenera, OSP Raszyn, Urzędowe Trio, 
Nauczycielki, CSR Team, Rada Gminy 
Raszyn, Orlęta Raszyn, Stowarzyszenie 
ARKA, UKS Łady, OSP Falenty, GKS 
Podolszyn, ZSP w Ładach, KS Raszyn, 
SP w Raszynie, IKA Poland
 Na trybunach hali sportowej w strefie 
kibica zasiadło około 180 osób zagrze-
wających do walki swoje drużyny przy 
pomocy prawdziwych gadżetów: chorą-
giewek, czapeczek, koszulek, szalików, 
transparentów i trąbek i przede wszyst-
kim głośnych okrzyków i oklasków. 
 W kolejnej części Quizu wzięły udział 
cztery trzyosobowe drużyny spośród 
kibiców, a w kolejnym bloku losowano 
szereg atrakcyjnych nagród ufundowa-
nych przez sponsorów. Wszyscy wycho-
dząc byli pod wrażeniem tego Quizu 
i świetnej zabawy. 
 Chciałam bardzo podziękować 
wszystkim sponsorom, zawodnikom, 
kibicom i mieszkańcom, którzy wzięli 
udział w turnieju i wspaniałemu zespo-
łowi pracowników Centrum sportu 
Raszyn za przygotowanie tego eventu. 

Nasi sponsorzy:
Gmina Raszyn, Instytut Technolo-
giczno-Przyrodniczy w  Falentach, 

Decathlon, Centrum Kultury Raszyn, 
Centrum Sportu Raszyn, Desin-
ger Outlet Piaseczno, DeSilva War-
szawa Piaseczno, Cech Rzemieślników 
i Przedsiębiorców w Raszynie, Ren-
tal Sp. z o.o. – Krzysztof Wroniewicz, 
Bami  – Janusz Górka, TR Rental  – 
Katarzyna Wroniewicz, Park Trampolin 
Kocham Skakać. 
 Patronat medialny zapewnił nam naj-
większy tygodnik regionalny w Polsce 
Przegląd Regionalny.
 Pozostało mi powiedzieć: do zoba-
czenia za rok!!! 

Ze sportowym pozdrowieniem 
Katarzyna Klimaszewska 

Dyrektor Centrum Sportu Raszyn

WYNIKI QUIZU:

MIEJSCE PUNKTY DRUŻYNA

1 1813 KGW JAWOROWA

2 1725 CKR TEAM

3 1714 SP W SĘKOCINIE

4 1692 EKIPA Z KONTENERA

5 1673 OSP RASZYN

6 1518 URZĘDOWE TRIO

7 1339 NAUCZYCIELKI

8 1290 CSR TEAM

9 1282 RADA GMINY 
RASZYN

10 1255 ORLĘTA RASZYN

11 1236 STOWARZYSZENIE 
ARKA

12 1070 UKS ŁADY

13 877 OSP FALENTY

14 868 GKS PODOLSZYN

15 671 ZSP W ŁADACH

16 657 KS RASZYN

17 437 UKS GOS RASZYN

18 315 SP W RASZYNIE

19 50 IKA POLAND

Publiczność. Fot. arch. CSR

Drużyny. Fot. arch. CSR
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MAJA NOWAKOWSKA I JULEK WOJTAS – ZŁOCI MEDALIŚCI NINJA WORLD CUP

Maja i Julek ze złotymi medalami. Fot. Klaudia Burs

Maja i Julek, uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Sękocinie, to bardzo wyspor-
towani nastolatkowie, którzy od zawsze 
aktywnie spędzali swój czas pozalek-
cyjny. Od pierwszej klasy było widać 
ich nadprzeciętny talent do sportu. 
Brali udział we wszystkich szkolnych 
zawodach sportowych i  do tej pory 
ze świetnymi wynikami reprezentują 
szkołę w zawodach międzyszkolnych. 
Po lekcjach chodzili na zajęcia z akro-
batyki, pływania, akrobatyki powietrz-
nej, wspinali się na ściance. Teraz kon-
tynuują boks, KSW i  loty w  tunelu 
aerodynamicznym.

 MAJA od 3 roku życia jeździła 
na rowerze. Mając 3,5 roku, zdobyła 
pierwszy medal na zawodach. Od tego 
czasu trenowała kolarstwo górskie 
w  najlepszym warszawskim klubie – 
Warszawskim Klubie Kolarskim, gdzie 
ponad sto razy stawała na podium 
zarówno na zawodach wojewódzkich, 
jak i  ogólnopolskich. Maja szukała 
nowych wyzwań sportowych i w mię-
dzyczasie startowała również z dobrymi 
wynikami w  biegach na  orientację, 
duathlonach, biegach ulicznych i prze-
łajowych. Chodziła na poledance 
i motocross. Jeździła konno, na nar-
tach, na łyżwach i gokartami. Próbo-
wała także strzelectwa sportowego. 
Jej przygoda z biegami przeszkodo-
wymi rozpoczęła się w 2016 roku, gdy 
pobiegła w Runmageddon i traktowała 
to jako świetną zabawę.
 JULEK to istny wulkan energii. 
Od  3  roku życia grał w  piłkę nożną. 
Dostał się do Legia Soccer School 
i tam trenował przez kilka lat. Transfer 
do KS Raszyn przyniósł mu wiele świet-
nych meczów i gwarantowane miejsce 
w pierwszym składzie. Próbował swo-
ich sił w tenisie stołowym, parkourze, 
akrobatyce sportowej, jeździł także 
konno i gokartami. Co roku wyjeżdżał 
na obozy sportowe, gdzie żeglował czy 
jeździł na nartach. Startował również 

w wielu zawodach biegowych, gdzie 
zajmował czołowe miejsca.
 Ich charakter nie pozwalał, na sie-
dzenie w domu w czasach pandemii 
i gdy tylko zostały poluzowane restryk-
cje, zaczęli chodzić na treningi na Ospro 
w Wolicy. Okazało się, że biegi prze-
szkodowe to ich świat. Aktualnie trenują 
6 x w tygodniu po 2/3 godziny dziennie. 
Systematyczne treningi dawały bardzo 
dobre efekty i szybko zaczęli zajmować 
czołowe miejsca w zawodach ogólno-
polskich w OCR i Ninja.
 19 maja odbyły się najważniejsze dla 
nich zawody w tym sezonie – Puchar 
Świata Ninja. Świetnie przygotowani 
stanęli na starcie i zdobyli złote medale! 
Gratulujemy! Maja i Julek są topowymi 
zawodnikami na polskiej scenie biegów 
przeszkodowych, ich wyniki doceniono 
i zostali powołani do kadry narodowej. 
9 czerwca będą reprezentować Pol-
skę na Mistrzostwach Europy OCR3 na 
Węgrzech. Na pewno będziemy mocno 
trzymać kciuki. Jak mówią: sportowcy 
muszą mieć doskonałą organiza-
cję czasu, a oni są tego przykładem. 
Oprócz godzenia treningów, dodatko-
wych zajęć np. z języków obcych czy 
wyjazdów na zawody, mogą pochwa-
lić się również czerwonymi paskami 
na świadectwach.

Katarzyna Nowakowska

5. lecie GKS Podolszyn
28 maja 2023 roku 5-lecie swojej sportowej działalności świętuje najmłod-
szy Klub Sportowy działający na terenie Gminy Raszyn – GKS Podolszyn.

Wygląda na to, że ten klub piłkarski wybrał skuteczny kierunek profe-
sjonalizacji na lokalnym rynku oraz odpowiednią długofalową strategię roz-
woju, która się w perspektywie sprawdza. To 5-letnie sportowe dziecko ma 
wielkie ambicje, spory temperament w postaci swoich kibiców i jeszcze nam 
pokaże, na co je stać! Na ręce Pani Prezes Małgorzaty Gut przekazałam 
pamiątkową statuetkę oraz gratulacje. Życzymy powodzenia i awansów!

Katarzyna Klimaszewska, Dyrektor CSR

Dyrektor CSR Katarzyna Klimaszewska 
i Małgorzata Gut Prezes Klubu. Fot. arch. CS



|   KURIER RASZYŃSKI NR 145/2023   |   WWW.RASZYN.PL18

CENTRUM SPORTU RASZYN

ZAJĘCIA SENSORYCZNE DLA MALUCHÓW
W CENTRUM SPORTU RASZYN
Od września w budynku hali sportowej 
CSR odbywać się będą zajęcia multi-
sensoryczne dla najmłodszych. Integra-
cja sensoryczna – co to jest? Zdolność 
do rozumienia i porządkowania bodź-
ców i informacji dostarczanych z oto-
czenia i z własnego ciała poprzez zmy-
sły. Umiejętność ta pozwala dziecku 
zrozumieć, jak funkcjonuje otacza-
jący je świat i nadaje sens nieustan-
nie docierającym zewsząd bodź-
com. Metoda integracji sensorycznej 
to jedna z metod, która wykorzysty-
wana jest w pracy z dziećmi, u których 
zaobserwować można m.in. trudności 
w zakresie umiejętności ruchowych, 

umiejętności szkolnych, nadpobudli-
wość psychoruchową, nadwrażliwość 
sensoryczną czy problemy z koncen-
tracją. Terapia SI najczęściej przebiega 
w formie zabawy. Poprzez huśtanie się 
w hamakach, balansowanie, zabawy 
z piłką, wszelkiego rodzaju dotyku sub-
stancji o poszczególnych gęstościach 
oraz mas plastycznych. Układ nerwowy 
i mózg dziecka uczy się właściwego 
reagowania na  bodźce zewnętrzne 
i integracji wrażeń płynących z różnych 
zmysłów. Zapraszamy do zapisów pod 
nr tel. 575 940 812 lub multisensoryka.
raszyn@gmail.com/. 

Centrum Sportu Raszyn

WAKACYJNE ZAJĘCIA SPORTOWE W CSR
W  lipcu Centrum Sportu Raszyn 
zorganizowało tak jak w ubiegłym 
roku, zajęcia zdrowej sylwetki i jogi 
na świeżym powietrzu w Parku Jor-
danowskim. Tak jak w latach ubie-
głych zajęcia cieszyły  się dużym 
powodzeniem, pomagając uczestni-
kom w utrzymaniu zdrowej sylwetki 
i sportowego relaksu wśród pieknej 
przyrody. Także w sierpniu zapra-
szamy na zajęcia jogi.

Centrum Sportu Raszyn

SKATEPARK – CORAZ BLIŻEJ
W  sobotę 1 lipca 2023 r. odbył się 
ostatni, trzeci etap konsultacji społecz-
nych związanych z modernizacją ska-
teparku. I tym razem spotkała się duża 
grupa zainteresowanych dzieci i mło-
dzieży. Pozytywnie wypowiadali  się 
na temat wypracowanej koncepcji, 
ponieważ jest ona zgodna z ich potrze-
bami i  wyobrażeniami. Opracowa-
nie koncepcji to konieczny etap przed 
wystąpieniem gminy o uzyskanie dofi-
nansowania zewnętrznego z Urzędu 
Marszałkowskiego. 

Katarzyna Klimaszewska, Dyrektor CSR
Konsultujemy Skatpark. Fot. arch. CSR

Ćwiczymy jogę. Fot. arch. CSR Ćwiczymy zdrową sylwetkę. Fot. arch. CSR

Projekt jest ciekawy. Fot. arch. CSR Rozmowy o skateparku. Fot. arch. CSR
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